

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                    |      |                        |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                                                |      | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                                      | Tipo | Descripción del ítem   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                                      |      |                        |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| PROGRAMACION: C.M.N.                                                                                 |      |                        |                     |                 |                      | 7,147,064.32    |            | 2,069,859.20    |            | 7,101,248.92    |            | 2,080,531.53    |            | 7,104,367.82    |            | 2,086,956.50    |            | 20,957.50       |            | 9,123.10        |
| 1-00 RECURSOS ORDINARIOS                                                                             |      |                        |                     |                 |                      | 174,001.50      |            | 174,001.50      |            | 174,001.50      |            | 174,001.50      |            | 174,001.50      |            | 174,001.50      |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Meta: 11 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA                         |      |                        |                     |                 |                      | 56,064.00       |            | 56,069.00       |            | 56,064.00       |            | 56,069.00       |            | 56,064.00       |            | 56,069.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0252 - ACCIONES PARA EJECUTAR EL CUIDADO INFANTIL TEMPRANO                     |      |                        |                     |                 |                      | 56,064.00       |            | 56,069.00       |            | 56,064.00       |            | 56,069.00       |            | 56,064.00       |            | 56,069.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.2 7.5 9 ASIGNACIÓN DE PROPINAS O ESTIPENDIOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE METAS                       |      |                        |                     |                 |                      | 54,594.00       |            | 54,598.00       |            | 54,594.00       |            | 54,598.00       |            | 54,594.00       |            | 54,598.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 07110031372 S SERVICIO DE SENSIBILIZACION SOBRE EMPADRONAMIENTO DE POBLACION Y VIVIENDA              |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 54,594.00       |            | 51,908.00       |            | 54,594.00       |            | 54,598.00       |            | 54,594.00       |            | 54,598.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                                             |      |                        |                     |                 |                      | 1,470.00        |            | 1,471.00        |            | 1,470.00        |            | 1,471.00        |            | 1,470.00        |            | 1,471.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 04010010009 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS COFFE BREAK                                    |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 1,470.00        |            | 1,471.00        |            | 1,470.00        |            | 1,471.00        |            | 1,470.00        |            | 1,471.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Meta: 55 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA                                                            |      |                        |                     |                 |                      | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0273 - COMPRA DE LECHE Y AVENA                                                 |      |                        |                     |                 |                      | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES                                                        |      |                        |                     |                 |                      | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 117,937.50      |            | 117,962.50      |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 09060030790 B HOJUELA PRECOCIDA DE AVENA QUINUA Y MACA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES X 601 g |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 6,250.00        | 8,074.00   | 50,437.50       | 8,074.00   | 50,437.50       | 8,074.00   | 50,462.50       | 8,074.00   | 50,437.50       | 8,074.00   | 50,462.50       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 09540050043 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.                                                  |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 4,500.00        | 15,000.00  | 67,500.00       | 15,000.00  | 67,500.00       | 15,000.00  | 67,500.00       | 15,000.00  | 67,500.00       | 15,000.00  | 67,500.00       | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS                                                                |      |                        |                     |                 |                      | 2,057,745.40    |            | 649,511.30      |            | 1,992,151.50    |            | 640,695.80      |            | 2,005,302.50    |            | 639,139.80      |            | 14,544.50       |            | 5,343.70        |
| Meta: 1 - PATRULLAJE MUNICIPAL POR SECTOR - SERENAZGO                                                |      |                        |                     |                 |                      | 97,187.50       |            | 76,744.50       |            | 97,073.80       |            | 76,676.50       |            | 97,073.80       |            | 76,676.50       |            | 25.00           |            | 25.00           |
| Actividad Operativa: C0097 - MONITOREAR MEDIANTE ACTAS TRIMESTRALES LOS                              |      |                        |                     |                 |                      | 1,374.00        |            | 238.00          |            | 1,357.00        |            | 170.00          |            | 1,357.00        |            | 170.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.1 2.1 3 CALZADO                                                                                  |      |                        |                     |                 |                      | 1,170.00        |            | 0.00            |            | 1,170.00        |            | 0.00            |            | 1,170.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 89020030110 B ZAPATO DE CRUPON CON SUELA DE POLIURETANO PARA CABALLERO                               |      |                        |                     |                 | PAR                  | 10,000.00       | 13.00      | 1,170.00        | 0.00       | 0.00            | 13.00      | 1,170.00        | 0.00       | 0.00            | 13.00      | 1,170.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                     |      |                        |                     |                 |                      | 264.00          |            | 238.00          |            | 187.00          |            | 170.00          |            | 187.00          |            | 170.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 71720050224 B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                              |      |                        |                     |                 | EMPAQUE X 500        | 17,000.00       | 12.00      | 204.00          | 14.00      | 238.00          | 11.00      | 187.00          | 10.00      | 170.00          | 11.00      | 187.00          | 10.00      | 170.00          | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0123 - SERVICIOS DIVERSOS                                                      |      |                        |                     |                 |                      | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                     |      |                        |                     |                 |                      | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 071100280305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                                         |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 9,000.00        |            | 3,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0194 - ELABORAR PLAN DE PROGRAMAS PREVENTIVAS                                  |      |                        |                     |                 |                      | 170.00          |            | 0.00            |            | 170.00          |            | 0.00            |            | 170.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICHEL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 391380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                     |      |                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |       |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                       | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |       |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |       |
|                                                                                  |      |                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |            |       |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                              |                     |                 |                      | 170.00          |            | 0.00            |            | 170.00          |            | 0.00            |            | 170.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00  |
| 717200050224                                                                     | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 10.00                | 170.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 170.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 170.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| Actividad Operativa: C0267 - MONITOREAR MEDIANTE INFORMES Y/O ACTAS LOS          |      |                                                              |                     |                 |                      | 186.80          |            | 0.00            |            | 175.10          |            | 0.00            |            | 175.10          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                              |                     |                 |                      | 186.80          |            | 0.00            |            | 175.10          |            | 0.00            |            | 175.10          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00  |
| 711100030005                                                                     | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                              | UNIDAD              | 3.000000        | 5.00                 | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 715000210027                                                                     | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL            | UNIDAD              | 11.000000       | 4.00                 | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 716000010208                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL     | UNIDAD              | 1.100000        | 12.00                | 13.20           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 13.20           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 13.20           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 716000010367                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR NEGRO   | UNIDAD              | 2.000000        | 5.00                 | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 716000010368                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL    | UNIDAD              | 2.000000        | 5.00                 | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 717200050224                                                                     | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 5.00                 | 85.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 85.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 85.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| Actividad Operativa: C0268 - MONITOREAR MEDIANTE INFORMES Y/O ACTAS DE           |      |                                                              |                     |                 |                      | 299.90          |            | 0.00            |            | 299.90          |            | 0.00            |            | 299.90          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                              |                     |                 |                      | 299.90          |            | 0.00            |            | 299.90          |            | 0.00            |            | 299.90          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00  |
| 503300250084                                                                     | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX. | UNIDAD              | 5.000000        | 15.00                | 82.50           | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 82.50           | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 82.50           | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 715000210027                                                                     | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL            | UNIDAD              | 11.000000       | 5.00                 | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 716000010367                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR NEGRO   | UNIDAD              | 2.000000        | 15.00                | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 716000010368                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL    | UNIDAD              | 2.000000        | 18.00                | 50.40           | 0.00       | 0.00            | 18.00      | 50.40           | 0.00       | 0.00            | 18.00      | 50.40           | 0.00       | 0.00            | 18.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 717200050224                                                                     | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                    | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 4.00                 | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| Actividad Operativa: C0287 - MONITORIAR LAS ACCIONES REALIZADAS POR LAS OFICINAS |      |                                                              |                     |                 |                      | 2,619.00        |            | 1,035.50        |            | 2,619.00        |            | 1,035.50        |            | 2,619.00        |            | 1,035.50        |            | 86.40           |            | 25.00 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA               |      |                                                              |                     |                 |                      | 1,608.50        |            | 336.00          |            | 1,608.50        |            | 336.00          |            | 1,608.50        |            | 336.00          |            | 86.40           |            | 25.00 |
| 503300250084                                                                     | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX. | UNIDAD              | 5.000000        | 6.00                 | 33.00           | 5.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 5.00       | 33.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 710300010005                                                                     | B    | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd / PROX.           | UNIDAD              | 3.500000        | 6.00                 | 21.00           | 6.00       | 21.00           | 6.00       | 21.00           | 6.00       | 21.00           | 6.00       | 21.00           | 6.00       | 21.00           | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 710600010012                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    | UNIDAD              | 7.000000        | 10.00                | 70.00           | 12.00      | 84.00           | 10.00      | 70.00           | 12.00      | 84.00           | 10.00      | 70.00           | 12.00      | 84.00           | 10.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 7106000100250                                                                    | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                       | EMPAQUE X 25        | 14.000000       | 6.00                 | 84.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 84.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 84.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00  |
| 711100010036                                                                     | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                     | UNIDAD              | 2.000000        | 10.00                | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 0.00            | 0.00       | 0.00  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



### CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                 |      |                                                                |                     |                 | CANTIDAD Y (+) VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|-----------------|------|----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|------------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb           |      | Clasificador de Gastos                                         | Actividad Operativa | Meta            | 2026                   |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem | Tipo | Descripción del ítem                                           | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1             |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                 |      |                                                                |                     |                 | Cantidad               | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 715000110090    | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                   | UNIDAD              | 30.000000       | 3.00                   | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 90.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000120030    | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.                   | UNIDAD              | 110.000000      | 1.00                   | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000140033    | B    | PORTA LAPICERO DE PLASTICO                                     | UNIDAD              | 20.000000       | 3.00                   | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000150024    | B    | PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN                               | UNIDAD              | 0.000000        | 4.00                   | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 26.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000190001    | B    | REGLA DE PLASTICO 30 cm                                        | UNIDAD              | 2.000000        | 5.00                   | 12.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 12.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 12.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000200007    | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                               | UNIDAD              | 5.000000        | 6.00                   | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000220029    | B    | TAJADOR DE METAL                                               | UNIDAD              | 2.000000        | 5.00                   | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230041    | B    | TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO                  | UNIDAD              | 7.000000        | 8.00                   | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000230024    | B    | CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL                | UNIDAD              | 24.000000       | 4.00                   | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 96.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000440001    | B    | MOTA PARA PIZARRA ACRILICA                                     | UNIDAD              | 4.000000        | 2.00                   | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 8.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71600010187     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO       | UNIDAD              | 1.100000        | 53.00                  | 58.30          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71600010208     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL       | UNIDAD              | 1.100000        | 53.00                  | 58.30          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71600010209     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO      | UNIDAD              | 1.100000        | 53.00                  | 58.30          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 50.00      | 55.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71600010368     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL      | UNIDAD              | 2.000000        | 19.00                  | 38.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 71600010369     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR ROJO      | UNIDAD              | 2.000000        | 19.00                  | 38.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160405    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO           | UNIDAD              | 4.300000        | 10.00                  | 43.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 43.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 43.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160421    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL           | UNIDAD              | 4.300000        | 10.00                  | 43.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 43.00          | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 43.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160423    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO          | UNIDAD              | 4.300000        | 5.00                   | 21.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 21.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 21.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160424    | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE          | UNIDAD              | 4.300000        | 5.00                   | 21.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 21.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 21.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160021    | B    | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL                    | UNIDAD              | 2.400000        | 2.00                   | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000160022    | B    | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO                   | UNIDAD              | 2.400000        | 2.00                   | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 4.80           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180014    | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO | UNIDAD              | 10.500000       | 1.00                   | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180015    | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL  | UNIDAD              | 10.500000       | 1.00                   | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180017    | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO  | UNIDAD              | 10.500000       | 1.00                   | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 1.00       | 10.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAIZOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                                  |      |                                                    |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                             | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                               | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                  |      |                                                    |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 717200030014                                                                     | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX. | UNIDAD              | 9.500000        | 7.00                 | 66.50           | 7.00       | 66.50           | 7.00       | 66.50           | 7.00       | 66.50           | 7.00       | 66.50           | 7.00       | 66.50           | 7.00       | 66.50           | 7.00       | 66.50           |
| 717200140221                                                                     | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS  | UNIDAD              | 10.000000       | 2.00                 | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            |
| 718500050043                                                                     | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 65 mm APROX. X 12           | UNIDAD              | 6.000000        | 5.00                 | 34.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 34.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 34.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 34.00           | 0.00       | 0.00            |
| 718500050051                                                                     | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 35 mm APROX. X 50           | UNIDAD              | 3.500000        | 5.00                 | 17.50           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 17.50           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 17.50           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 17.50           | 0.00       | 0.00            |
| 718500050058                                                                     | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                   | UNIDAD              | 3.500000        | 5.00                 | 17.50           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 17.50           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 17.50           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 17.50           | 0.00       | 0.00            |
| 718500080026                                                                     | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                  | UNIDAD              | 5.000000        | 2.00                 | 10.00           | 2.00       | 10.00           | 2.00       | 10.00           | 2.00       | 10.00           | 2.00       | 10.00           | 2.00       | 10.00           | 2.00       | 10.00           | 2.00       | 10.00           |
| 718500140010                                                                     | B    | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)       | DOZENA              | 6.000000        | 3.00                 | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400051294                                                                     | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN          | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00                 | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400051295                                                                     | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA       | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                 | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400051296                                                                     | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO      | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                 | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           |
| 767400051300                                                                     | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO         | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                 | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           |
| 767500090018                                                                     | B    | MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UI) DE 128 GB    | UNIDAD              | 40.000000       | 2.00                 | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                           |      |                                                    |                     |                 | 1,010.50             |                 | 609.50     |                 | 1,010.50   |                 | 609.50     |                 | 1,010.50   |                 | 609.50     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 133000120055                                                                     | B    | DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal          | UNIDAD              | 20.000000       | 6.00                 | 120.00          | 6.00       | 120.00          | 6.00       | 120.00          | 6.00       | 120.00          | 6.00       | 120.00          | 6.00       | 120.00          | 6.00       | 120.00          | 6.00       | 120.00          |
| 133000160098                                                                     | B    | DETERGENTE GRANULADO INDUSTRIAL                    | KILOGRAMO           | 10.000000       | 25.00                | 250.00          | 20.00      | 200.00          | 25.00      | 250.00          | 20.00      | 200.00          | 25.00      | 250.00          | 20.00      | 200.00          | 25.00      | 250.00          | 20.00      | 200.00          |
| 133000240114                                                                     | B    | LEJIA (HIOCLORITO DE SODIO) AL 7%                  | GALON               | 25.000000       | 6.00                 | 150.00          | 6.00       | 150.00          | 6.00       | 150.00          | 6.00       | 150.00          | 6.00       | 150.00          | 6.00       | 150.00          | 6.00       | 150.00          | 6.00       | 150.00          |
| 135000150111                                                                     | B    | ESCOBA DE CERDAS DE PLASTICO                       | UNIDAD              | 15.000000       | 4.00                 | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            |
| 135000130037                                                                     | B    | RECOLECTOR DE PLASTICO                             | UNIDAD              | 12.000000       | 6.00                 | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            |
| 139200100186                                                                     | B    | JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 500 mL    | UNIDAD              | 6.700000        | 15.00                | 100.50          | 15.00      | 100.50          | 15.00      | 100.50          | 15.00      | 100.50          | 15.00      | 100.50          | 15.00      | 100.50          | 15.00      | 100.50          | 15.00      | 100.50          |
| 139200160340                                                                     | B    | PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 250 HOJAS         | UNIDAD              | 4.500000        | 26.00                | 117.00          | 0.00       | 0.00            | 26.00      | 117.00          | 0.00       | 0.00            | 26.00      | 117.00          | 0.00       | 0.00            | 26.00      | 117.00          | 0.00       | 0.00            |
| 353800010007                                                                     | B    | ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L                 | UNIDAD              | 12.900000       | 10.00                | 129.00          | 10.00      | 129.00          | 10.00      | 129.00          | 10.00      | 129.00          | 10.00      | 129.00          | 10.00      | 129.00          | 10.00      | 129.00          | 10.00      | 129.00          |
| Actividad Operativa: C0300 - PROMOVER CAPACITACIONES Y CHARLAS DE                |      |                                                    |                     |                 | 100.00               |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                |      |                                                    |                     |                 | 100.00               |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                |      |                                                    |                     |                 | 100.00               |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 100.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0316 - ELABORAR PLAN DE PATRULLAJE INTEGRADO, DE ACUERDO A |      |                                                    |                     |                 | 576.20               |                 | 28.00      |                 | 491.20     |                 | 28.00      |                 | 491.20     |                 | 28.00      |                 | 67.20      |                 | 0.00       |                 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIBER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



# CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                 |      |                                                                    |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|
| FF/Rb                                                                             |      | Clasificador de Gastos                                             | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 | 2027       |                 | 2028       |                 | 2029       |                 |            |                 |            |                 |  |  |
| Código del ítem                                                                   | Tipo | Descripción del ítem                                               | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |
|                                                                                   |      |                                                                    |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                               |      |                                                                    |                     |                 | 124.00               |                 | 28.00      |                 | 124.00     |                 | 28.00      |                 | 124.00     |                 | 28.00      |                 |  |  |
| 091100010224                                                                      | B    | BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4                                    | UNIDAD              | 41.000000       | 2.00                 | 82.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 82.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 82.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 096800010253                                                                      | B    | GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6                                  | UNIDAD              | 7.000000        | 6.00                 | 42.00           | 4.00       | 28.00           | 6.00       | 42.00           | 4.00       | 28.00           | 6.00       | 42.00           | 4.00       | 28.00           |  |  |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                  |      |                                                                    |                     |                 | 152.20               |                 | 0.00       |                 | 67.20      |                 | 0.00       |                 | 67.20      |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 716000010368                                                                      | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL          | UNIDAD              | 2.800000        | 24.00                | 67.20           | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 67.20           | 0.00       | 0.00            | 24.00      | 67.20           | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 717200050224                                                                      | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                          | PAQUETE X 500       | 17.600000       | 5.00                 | 88.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                  |      |                                                                    |                     |                 | 300.00               |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 500100050561                                                                      | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                 | SERVICIO            |                 | 300.00               |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0365 - FORTALECER LA PARTICIPACION CIUDADANA A TRAVES DE LA |      |                                                                    |                     |                 | 263.00               |                 | 123.00     |                 | 263.00     |                 | 123.00     |                 | 263.00     |                 | 123.00     |                 |  |  |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                               |      |                                                                    |                     |                 | 263.00               |                 | 123.00     |                 | 263.00     |                 | 123.00     |                 | 263.00     |                 | 123.00     |                 |  |  |
| 091100010224                                                                      | B    | BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4                                    | UNIDAD              | 41.000000       | 3.00                 | 123.00          | 3.00       | 123.00          | 3.00       | 123.00          | 3.00       | 123.00          | 3.00       | 123.00          | 3.00       | 123.00          |  |  |
| 096800010253                                                                      | B    | GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6                                  | UNIDAD              | 7.000000        | 29.00                | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 29.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 29.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            |  |  |
| Actividad Operativa: C0400 - FORTALECER Y GESTIONAR ACCIONES A FAVOR DE LA        |      |                                                                    |                     |                 | 4,581.00             |                 | 1,105.00   |                 | 4,581.00   |                 | 1,105.00   |                 | 4,581.00   |                 | 1,105.00   |                 |  |  |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                               |      |                                                                    |                     |                 | 517.50               |                 | 517.50     |                 | 517.50     |                 | 517.50     |                 | 517.50     |                 | 517.50     |                 |  |  |
| 091100020071                                                                      | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL X 15                                 | UNIDAD              | 23.000000       | 15.00                | 307.50          | 15.00      | 307.50          | 15.00      | 307.50          | 15.00      | 307.50          | 15.00      | 307.50          | 15.00      | 307.50          |  |  |
| 096800010460                                                                      | B    | GALLETA DE SODA X 34 g APROX. X 6                                  | UNIDAD              | 7.000000        | 30.00                | 210.00          | 30.00      | 210.00          | 30.00      | 210.00          | 30.00      | 210.00          | 30.00      | 210.00          | 30.00      | 210.00          |  |  |
| 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                              |      |                                                                    |                     |                 | 1,980.00             |                 | 0.00       |                 | 1,980.00   |                 | 0.00       |                 | 1,980.00   |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 899600070381                                                                      | B    | CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO                                     | UNIDAD              | 45.000000       | 44.00                | 1,980.00        | 0.00       | 0.00            | 44.00      | 1,980.00        | 0.00       | 0.00            | 44.00      | 1,980.00        | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD                                                          |      |                                                                    |                     |                 | 1,400.00             |                 | 0.00       |                 | 1,400.00   |                 | 0.00       |                 | 1,400.00   |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 899600080253                                                                      | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CON BORDADO CUELLO CAMISERO UNISEX | UNIDAD              | 25.000000       | 56.00                | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 56.00      | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            | 56.00      | 1,400.00        | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES                                                        |      |                                                                    |                     |                 | 683.50               |                 | 587.50     |                 | 683.50     |                 | 587.50     |                 | 683.50     |                 | 587.50     |                 |  |  |
| 495700290005                                                                      | B    | GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8                         | PAR                 | 2.000000        | 125.00               | 250.00          | 125.00     | 250.00          | 125.00     | 250.00          | 125.00     | 250.00          | 125.00     | 250.00          | 125.00     | 250.00          |  |  |
| 642900120124                                                                      | B    | BOTIQUIN DE MADERA                                                 | UNIDAD              | 16.000000       | 6.00                 | 96.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 96.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 96.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 737100050003                                                                      | B    | ALGODON INDUSTRIAL X 500 g                                         | UNIDAD              | 13.500000       | 25.00                | 337.50          | 25.00      | 337.50          | 25.00      | 337.50          | 25.00      | 337.50          | 25.00      | 337.50          | 25.00      | 337.50          |  |  |
| Actividad Operativa: C0401 - OTROS SERVICIOS Y BIENES                             |      |                                                                    |                     |                 | 27,528.00            |                 | 15,002.00  |                 | 27,528.00  |                 | 15,002.00  |                 | 27,528.00  |                 | 15,002.00  |                 |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                 |      |                                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                        |      | Clasificador de Gastos                                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                | 2027       |                | 2028       |                | 2029       |                | 2026       |                | 2027       |                | 2028       |                | 2029       |                |
| Código del ítem                                                              | Tipo | Descripción del ítem                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                              |      |                                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3.1.2.1.1                                                                  | 1    | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVER                                           |                     |                 | 3,010.00             |                | 0.00       |                | 3,010.00   |                | 0.00       |                | 3,010.00   |                | 0.00       |                | 3,010.00   |                | 0.00       |                |
| 899600041167                                                                 | B    | PANTALÓN DE DRIL SANFORIZADO UNISEX                                             | UNIDAD              | 45.000000       | 43.00                | 1,935.00       | 0.00       | 0.00           | 43.00      | 1,935.00       | 0.00       | 0.00           | 43.00      | 1,935.00       | 0.00       | 0.00           | 43.00      | 1,935.00       | 0.00       | 0.00           |
| 899600080253                                                                 | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CON BORDADO CUELLO CAMISERO UNISEX              | UNIDAD              | 25.000000       | 43.00                | 1,075.00       | 0.00       | 0.00           | 43.00      | 1,075.00       | 0.00       | 0.00           | 43.00      | 1,075.00       | 0.00       | 0.00           | 43.00      | 1,075.00       | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.1.6.1.4                                                                  | 4    | DE SEGURIDAD                                                                    |                     |                 | 6,520.00             |                | 0.00       |                | 6,520.00   |                | 0.00       |                | 6,520.00   |                | 0.00       |                | 6,520.00   |                | 0.00       |                |
| 805000080351                                                                 | B    | BOTA DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX                                         | PAR                 | 269.000000      | 26.00                | 5,200.00       | 0.00       | 0.00           | 26.00      | 5,200.00       | 0.00       | 0.00           | 26.00      | 5,200.00       | 0.00       | 0.00           | 26.00      | 5,200.00       | 0.00       | 0.00           |
| 899600150750                                                                 | B    | CASACA IMPERMEABLE DE TELA TIPO HIPORA CON CINTA REFLECTIVA UNISEX TALLA XS     | UNIDAD              | 129.000000      | 11.00                | 1,320.00       | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 1,320.00       | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 1,320.00       | 0.00       | 0.00           | 11.00      | 1,320.00       | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.2.4.5.1                                                                  | 1    | DE VEHICULOS                                                                    |                     |                 | 14,998.00            |                | 15,002.00  |                | 14,998.00  |                | 15,002.00  |                | 14,998.00  |                | 15,002.00  |                | 14,998.00  |                | 15,002.00  |                |
| 607500070228                                                                 | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                                           | SERVICIO            |                 | 4,998.00             |                | 5,002.00   |                | 4,998.00   |                | 5,002.00   |                | 4,998.00   |                | 5,002.00   |                | 4,998.00   |                | 5,002.00   |                |
| 607500070247                                                                 | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                                           | SERVICIO            |                 | 10,000.00            |                | 10,000.00  |                | 10,000.00  |                | 10,000.00  |                | 10,000.00  |                | 10,000.00  |                | 10,000.00  |                | 10,000.00  |                |
| 2.3.2.6.3.3                                                                  | 3    | SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)                                |                     |                 | 3,000.00             |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                |
| 850500050012                                                                 | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA | SERVICIO            |                 | 3,000.00             |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                | 3,000.00   |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0412 - PROMOVER LA COMUNIDAD ORGANIZADA A LAS          |      |                                                                                 |                     |                 | 509.60               |                | 98.00      |                | 509.60     |                | 98.00      |                | 509.60     |                | 98.00      |                | 509.60     |                | 98.00      |                |
| 2.3.1.1.1.1                                                                  | 1    | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                         |                     |                 | 70.00                |                | 98.00      |                | 70.00      |                | 98.00      |                | 70.00      |                | 98.00      |                | 70.00      |                | 98.00      |                |
| 096800010253                                                                 | B    | GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6                                               | UNIDAD              | 7.000000        | 10.00                | 70.00          | 14.00      | 98.00          | 10.00      | 70.00          | 14.00      | 98.00          | 10.00      | 70.00          | 14.00      | 98.00          | 10.00      | 70.00          | 14.00      | 98.00          |
| 2.3.1.5.1.2                                                                  | 2    | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                            |                     |                 | 439.60               |                | 0.00       |                | 439.60     |                | 0.00       |                | 439.60     |                | 0.00       |                | 439.60     |                | 0.00       |                |
| 7150000320024                                                                | B    | CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL                                 | UNIDAD              | 24.000000       | 5.00                 | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 120.00         | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                        | UNIDAD              | 1.100000        | 100.00               | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 110.00         | 0.00       | 0.00           | 100.00     | 110.00         | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                 | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                       | EMPACUE X 500       | 17.000000       | 10.00                | 170.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 170.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 170.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 170.00         | 0.00       | 0.00           |
| 717200170094                                                                 | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES                                 | UNIDAD              | 1.300000        | 33.00                | 39.60          | 0.00       | 0.00           | 33.00      | 39.60          | 0.00       | 0.00           | 33.00      | 39.60          | 0.00       | 0.00           | 33.00      | 39.60          | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0413 - PATRULLAJE MUNICIPAL E INTEGRADO (COMBUSTIBLE)  |      |                                                                                 |                     |                 | 49,980.00            |                | 50,015.00  |                | 49,980.00  |                | 50,015.00  |                | 49,980.00  |                | 50,015.00  |                | 49,980.00  |                | 50,015.00  |                |
| 2.3.1.3.1.1                                                                  | 1    | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                      |                     |                 | 49,980.00            |                | 50,015.00  |                | 49,980.00  |                | 50,015.00  |                | 49,980.00  |                | 50,015.00  |                | 49,980.00  |                | 50,015.00  |                |
| 172100070020                                                                 | B    | DIESEL B5 S50                                                                   | GALON               | 17.500000       | 2,856.00             | 49,980.00      | 2,856.00   | 50,015.00      | 2,856.00   | 49,980.00      | 2,856.00   | 50,015.00      | 2,856.00   | 49,980.00      | 2,856.00   | 50,015.00      | 2,856.00   | 49,980.00      | 2,856.00   | 50,015.00      |
| Meta: 3 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS  |      |                                                                                 |                     |                 | 134,910.00           |                | 0.00       |                | 134,910.00 |                | 0.00       |                | 134,910.00 |                | 0.00       |                | 134,910.00 |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0106 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE |      |                                                                                 |                     |                 | 29,970.00            |                | 0.00       |                | 29,970.00  |                | 0.00       |                | 29,970.00  |                | 0.00       |                | 29,970.00  |                | 0.00       |                |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



# CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                              |      |                                                            |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                        |      | Clasificador de Gastos                                     | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 | 2027       |                 | 2028       |                 | 2029       |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                              | Tipo | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 |
|                                                                              |      |                                                            |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 2.3.1.2.1.1                                                                  |      | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                   |                     |                 | 29,970.00            | 0.00            | 29,970.00  | 0.00            | 29,970.00  | 0.00            | 29,970.00  | 0.00            | 29,970.00  | 0.00            | 29,970.00  | 0.00            | 29,970.00  | 0.00            |
| 899600041167                                                                 | B    | PANTALON DE DRIL SANFORIZADO UNISEX                        | UNIDAD              | 45.600000       | 666.00               | 29,970.00       | 0.00       | 0.00            | 666.00     | 29,970.00       | 0.00       | 0.00            | 666.00     | 29,970.00       | 0.00       | 0.00            | 666.00     | 29,970.00       |
| Actividad Operativa: C0331 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS COMPACTADORES Y MOTO |      |                                                            |                     |                 | 104,940.00           | 0.00            | 104,940.00 | 0.00            | 104,940.00 | 0.00            | 104,940.00 | 0.00            | 104,940.00 | 0.00            | 104,940.00 | 0.00            | 104,940.00 | 0.00            |
| 2.3.1.2.1.3                                                                  |      | CALZADO                                                    |                     |                 | 4,950.00             | 0.00            | 4,950.00   | 0.00            | 4,950.00   | 0.00            | 4,950.00   | 0.00            | 4,950.00   | 0.00            | 4,950.00   | 0.00            | 4,950.00   | 0.00            |
| 890200030110                                                                 | B    | ZAPATO DE CRUPON CON SUELA DE POLIURETANO PARA CABALLERO   | PAR                 | 99.400000       | 55.00                | 4,950.00        | 0.00       | 0.00            | 55.00      | 4,950.00        | 0.00       | 0.00            | 55.00      | 4,950.00        | 0.00       | 0.00            | 55.00      | 4,950.00        |
| 2.3.1.3.1.1                                                                  |      | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                 |                     |                 | 99,990.00            | 0.00            | 99,990.00  | 0.00            | 99,990.00  | 0.00            | 99,990.00  | 0.00            | 99,990.00  | 0.00            | 99,990.00  | 0.00            | 99,990.00  | 0.00            |
| 172100090009                                                                 | B    | GASOLIN REGULAR                                            | GALON               | 10.400000       | 5,955.00             | 99,990.00       | 0.00       | 0.00            | 5,955.00   | 99,990.00       | 0.00       | 0.00            | 5,955.00   | 99,990.00       | 0.00       | 0.00            | 5,955.00   | 99,990.00       |
| Meta: 4 - RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES           |      |                                                            |                     |                 | 250,507.80           | 975.00          | 250,507.80 | 975.00          | 250,507.80 | 975.00          | 250,507.80 | 975.00          | 250,507.80 | 975.00          | 250,507.80 | 975.00          | 250,507.80 | 975.00          |
| Actividad Operativa: C0104 - RECOLECCION DE RESIDUOS SOLIDOS                 |      |                                                            |                     |                 | 45,898.80            | 975.00          | 45,898.80  | 975.00          | 45,898.80  | 975.00          | 45,898.80  | 975.00          | 45,898.80  | 975.00          | 45,898.80  | 975.00          | 45,898.80  | 975.00          |
| 2.3.1.2.1.1                                                                  |      | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                   |                     |                 | 14,040.00            | 975.00          | 14,040.00  | 975.00          | 14,040.00  | 975.00          | 14,040.00  | 975.00          | 14,040.00  | 975.00          | 14,040.00  | 975.00          | 14,040.00  | 975.00          |
| 894400020241                                                                 | B    | GORRA DE DRIL CON LOGOTIPO BORDADO                         | UNIDAD              | 15.400000       | 60.00                | 900.00          | 65.00      | 975.00          | 60.00      | 900.00          | 65.00      | 975.00          | 60.00      | 900.00          | 65.00      | 975.00          | 60.00      | 900.00          |
| 899600041167                                                                 | B    | PANTALON DE DRIL SANFORIZADO UNISEX                        | UNIDAD              | 45.600000       | 292.00               | 13,140.00       | 0.00       | 0.00            | 292.00     | 13,140.00       | 0.00       | 0.00            | 292.00     | 13,140.00       | 0.00       | 0.00            | 292.00     | 13,140.00       |
| 2.3.1.6.1.2                                                                  |      | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |                     |                 | 385.60               | 0.00            | 385.60     | 0.00            | 385.60     | 0.00            | 385.60     | 0.00            | 385.60     | 0.00            | 385.60     | 0.00            | 385.60     | 0.00            |
| 716000010187                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO   | UNIDAD              | 1.100000        | 50.00                | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 55.00           |
| 716000010208                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL   | UNIDAD              | 1.100000        | 107.00               | 117.70          | 0.00       | 0.00            | 107.00     | 117.70          | 0.00       | 0.00            | 107.00     | 117.70          | 0.00       | 0.00            | 107.00     | 117.70          |
| 716000010209                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO  | UNIDAD              | 1.100000        | 51.00                | 56.10           | 0.00       | 0.00            | 51.00      | 56.10           | 0.00       | 0.00            | 51.00      | 56.10           | 0.00       | 0.00            | 51.00      | 56.10           |
| 716000010367                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRIESA COLOR NEGRO | UNIDAD              | 2.800000        | 20.00                | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 56.00           |
| 716000010368                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRIESA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 2.800000        | 20.00                | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 56.00           |
| 716000010369                                                                 | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRIESA COLOR ROJO  | UNIDAD              | 2.800000        | 16.00                | 44.80           | 0.00       | 0.00            | 16.00      | 44.80           | 0.00       | 0.00            | 16.00      | 44.80           | 0.00       | 0.00            | 16.00      | 44.80           |
| 2.3.1.6.1.3                                                                  |      | ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                   |                     |                 | 4,998.20             | 0.00            | 4,998.20   | 0.00            | 4,998.20   | 0.00            | 4,998.20   | 0.00            | 4,998.20   | 0.00            | 4,998.20   | 0.00            | 4,998.20   | 0.00            |
| 139200100186                                                                 | B    | JABON LIQUIDO DESENGRASANTE PARA MANOS X 500 mL            | UNIDAD              | 6.100000        | 746.00               | 4,998.20        | 0.00       | 0.00            | 746.00     | 4,998.20        | 0.00       | 0.00            | 746.00     | 4,998.20        | 0.00       | 0.00            | 746.00     | 4,998.20        |
| 2.3.1.6.1.1                                                                  |      | DE VEHICULOS                                               |                     |                 | 8,800.00             | 0.00            | 8,800.00   | 0.00            | 8,800.00   | 0.00            | 8,800.00   | 0.00            | 8,800.00   | 0.00            | 8,800.00   | 0.00            | 8,800.00   | 0.00            |
| 071000011211                                                                 | B    | FILTRO DE ACEITE COD. REF. FCO501A                         | UNIDAD              | 220.000000      | 40.00                | 8,800.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 8,800.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 8,800.00        | 0.00       | 0.00            | 40.00      | 8,800.00        |
| 2.3.1.6.1.4                                                                  |      | DE SEGURIDAD                                               |                     |                 | 9,975.00             | 0.00            | 9,975.00   | 0.00            | 9,975.00   | 0.00            | 9,975.00   | 0.00            | 9,975.00   | 0.00            | 9,975.00   | 0.00            | 9,975.00   | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| BASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                                          |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |      |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                                   | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |      |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                     | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |      |
|                                                                                  |      |                                                                          |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |      |
| 899600041167                                                                     | B    | PANTALON DE DRIL SANFORIZADO UNISEX                                      | UNIDAD              | 45.000000       | 155.00               | 6,975.00       | 0.00       | 0.00           | 155.00     | 6,975.00       | 0.00       | 0.00           | 155.00     | 6,975.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 899600080089                                                                     | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA LARGA                                          | UNIDAD              | 33.000000       | 180.00               | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 180.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 180.00     | 3,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 2.3.1.6.1.99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS                                        |      |                                                                          |                     |                 |                      | 2,700.00       |            | 0.00           |            | 2,700.00       |            | 0.00           |            | 2,700.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 767500060264                                                                     | B    | PLACA MADRE CON SOCKET LGA1151                                           | UNIDAD              | 653.000000      | 8.00                 | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 8.00       | 2,700.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 2.3.2.4.7.1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS                                             |      |                                                                          |                     |                 |                      | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 607500020142                                                                     | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CARGADOR FRONTAL                             | SERVICIO            |                 |                      | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 5,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0331 - MANTENIMIENTO DE VEHICULOS COMPACTADORES Y MOTO     |      |                                                                          |                     |                 |                      | 202,994.00     |            | 0.00           |            | 202,994.00     |            | 0.00           |            | 202,994.00     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 2.3.1.3.1.1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                           |      |                                                                          |                     |                 |                      | 99,994.00      |            | 0.00           |            | 99,994.00      |            | 0.00           |            | 99,994.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 172100070022                                                                     | B    | PETROLEO DIESEL D5                                                       | GALON               | 17.000000       | 5,882.00             | 99,994.00      | 0.00       | 0.00           | 5,882.00   | 99,994.00      | 0.00       | 0.00           | 5,882.00   | 99,994.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS                                                         |      |                                                                          |                     |                 |                      | 100,000.00     |            | 0.00           |            | 100,000.00     |            | 0.00           |            | 100,000.00     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 607500070200                                                                     | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION VOLQUETE                              | SERVICIO            |                 |                      | 80,000.00      |            | 0.00           |            | 80,000.00      |            | 0.00           |            | 80,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 607500070321                                                                     | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMION COMPACTADOR DE BASURA                 | SERVICIO            |                 |                      | 20,000.00      |            | 0.00           |            | 20,000.00      |            | 0.00           |            | 20,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)                     |      |                                                                          |                     |                 |                      | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 850500050009                                                                     | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)         | SERVICIO            |                 |                      | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0364 - MATERIALES Y SERVICIOS PARA LA RECOLECCION RESIDUOS |      |                                                                          |                     |                 |                      | 1,615.00       |            | 0.00           |            | 1,615.00       |            | 0.00           |            | 1,615.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                          |                     |                 |                      | 1,615.00       |            | 0.00           |            | 1,615.00       |            | 0.00           |            | 1,615.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 717200050224                                                                     | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                | EMPALQUE X 500      | 17.000000       | 95.00                | 1,615.00       | 0.00       | 0.00           | 95.00      | 1,615.00       | 0.00       | 0.00           | 95.00      | 1,615.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| Meta: 5 - VALORIZACION DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES                           |      |                                                                          |                     |                 |                      | 122,036.70     |            | 3,251.50       |            | 122,036.70     |            | 3,251.50       |            | 122,036.70     |            | 3,251.50       |            | 0.00           |            | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0009 - FUMIGACION PARA LA PREVENCIÓN DE ENFERMEDADES       |      |                                                                          |                     |                 |                      | 15,808.00      |            | 540.00         |            | 15,808.00      |            | 540.00         |            | 15,808.00      |            | 540.00         |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                             |      |                                                                          |                     |                 |                      | 450.00         |            | 540.00         |            | 450.00         |            | 540.00         |            | 450.00         |            | 540.00         |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 894400020346                                                                     | B    | GORRO DE DRIL CON TAPANUCA BORDADO                                       | UNIDAD              | 15.000000       | 30.00                | 450.00         | 36.00      | 540.00         | 30.00      | 450.00         | 36.00      | 540.00         | 30.00      | 450.00         | 36.00      | 540.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 2.3.1.99.1.99 OTROS BIENES                                                       |      |                                                                          |                     |                 |                      | 2,125.00       |            | 0.00           |            | 2,125.00       |            | 0.00           |            | 2,125.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |
| 337500070249                                                                     | B    | MALATHION 57% (O-DIMETIL-FOSFORODITIONATO DE DIETILMERCAPTO) LIQUIDO 1 L | UNIDAD              | 85.000000       | 25.00                | 2,125.00       | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 2,125.00       | 0.00       | 0.00           | 25.00      | 2,125.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |
| 2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS                                                         |      |                                                                          |                     |                 |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



**CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES**  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE :                                                        |         |                                                              |  |                     | CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
|---------------------------------------------------------------|---------|--------------------------------------------------------------|--|---------------------|----------------------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|
| FF/Rb                                                         |         | Clasificador de Gastos                                       |  | Actividad Operativa |                            | Meta       | 2026                 |            |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |            |                 |  |
| Código del ítem                                               | Tipo    | Descripción del ítem                                         |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario            | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |
|                                                               |         |                                                              |  |                     |                            | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |
| 607500010307                                                  | S       | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ELECTROBOMBA                     |  | SERVICIO            |                            | 10.000.00  |                      | 0.00       |                 | 10.000.00  |                 | 0.00       |                 | 10.000.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| 2.3. 2                                                        | 7.11 99 | SERVICIOS DIVERSOS                                           |  |                     |                            | 3,233.00   |                      | 0.00       |                 | 3,233.00   |                 | 0.00       |                 | 3,233.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| 060500010009                                                  | S       | SERVICIO DE FUMIGACION Y DESRATIZACION DE LOCAL              |  | SERVICIO            |                            | 3,233.00   |                      | 0.00       |                 | 3,233.00   |                 | 0.00       |                 | 3,233.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| Actividad Operativa: C0010 - REQUERIMIENTO DE BIENES DIVERSOS |         |                                                              |  |                     |                            | 3,190.30   |                      | 477.60     |                 | 3,190.30   |                 | 477.60     |                 | 3,190.30   |                 | 477.60     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| 2.3. 1                                                        | 5. 1    | 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA       |  |                     |                            | 1,052.30   |                      | 477.60     |                 | 1,052.30   |                 | 477.60     |                 | 1,052.30   |                 | 477.60     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |
| 374200100105                                                  | B       | PAPEL FOTOGRAFICO 180 g TAMAÑO A4                            |  | CIENTO              | 61.000000                  | 2.00       | 122.00               | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 122.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 122.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 470300210006                                                  | B       | FOTOCHECK DE PAPEL ENMIGADO                                  |  | UNIDAD              | 3.600000                   | 23.00      | 82.80                | 6.00       | 18.00           | 23.00      | 82.80           | 6.00       | 18.00           | 23.00      | 82.80           | 6.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 503300250084                                                  | B       | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX. |  | UNIDAD              | 5.500000                   | 6.00       | 33.00                | 14.00      | 77.00           | 6.00       | 33.00           | 14.00      | 77.00           | 6.00       | 33.00           | 14.00      | 77.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 710300060057                                                  | B       | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                  |  | UNIDAD              | 4.000000                   | 12.00      | 48.00                | 16.00      | 64.00           | 12.00      | 48.00           | 16.00      | 64.00           | 12.00      | 48.00           | 16.00      | 64.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 710600040004                                                  | B       | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                      |  | UNIDAD              | 0.500000                   | 12.00      | 6.00                 | 13.00      | 6.50            | 12.00      | 6.00            | 13.00      | 6.50            | 12.00      | 6.00            | 13.00      | 6.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 711100010036                                                  | B       | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                     |  | UNIDAD              | 2.000000                   | 6.00       | 12.00                | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 711100030005                                                  | B       | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                              |  | UNIDAD              | 3.000000                   | 6.00       | 18.00                | 14.00      | 42.00           | 6.00       | 18.00           | 14.00      | 42.00           | 6.00       | 18.00           | 14.00      | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000110090                                                  | B       | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                 |  | UNIDAD              | 30.000000                  | 1.00       | 30.00                | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000120035                                                  | B       | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 100 HOJAS APROX.                |  | UNIDAD              | 130.000000                 | 1.00       | 130.00               | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 130.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 130.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000140034                                                  | B       | PORTA LAPICERO DE METAL TIPO MALLA                           |  | UNIDAD              | 20.000000                  | 1.00       | 20.00                | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000150024                                                  | B       | PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN                             |  | UNIDAD              | 6.500000                   | 1.00       | 6.50                 | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000190012                                                  | B       | REGLA DE METAL 1.00 m                                        |  | UNIDAD              | 50.000000                  | 1.00       | 50.00                | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000200007                                                  | B       | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                             |  | UNIDAD              | 5.000000                   | 1.00       | 5.00                 | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000210029                                                  | B       | TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL           |  | UNIDAD              | 9.500000                   | 6.00       | 57.00                | 2.00       | 19.00           | 6.00       | 57.00           | 2.00       | 19.00           | 6.00       | 57.00           | 2.00       | 19.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000220029                                                  | B       | TAJADOR DE METAL                                             |  | UNIDAD              | 2.000000                   | 1.00       | 2.00                 | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 2.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 2.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000230041                                                  | B       | TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO                |  | UNIDAD              | 7.000000                   | 5.00       | 35.00                | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 715000440001                                                  | B       | MOTA PARA PIZARRA ACRILICA                                   |  | UNIDAD              | 4.000000                   | 1.00       | 4.00                 | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 716000010208                                                  | B       | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL     |  | UNIDAD              | 11.000000                  | 12.00      | 132.00               | 16.00      | 176.00          | 12.00      | 132.00          | 16.00      | 176.00          | 12.00      | 132.00          | 16.00      | 176.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 716000040112                                                  | B       | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                            |  | UNIDAD              | 2.600000                   | 24.00      | 62.40                | 26.00      | 67.60           | 24.00      | 62.40           | 26.00      | 67.60           | 24.00      | 62.40           | 26.00      | 67.60           | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |
| 716000060405                                                  | B       | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO         |  | UNIDAD              | 4.200000                   | 1.00       | 4.20                 | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.20            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.20            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                   |      |                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                             |      | Clasificador de Gastos                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                   | Tipo | Descripción del ítem                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                   |      |                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 716000060421                                                      | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL            | UNIDAD              | 4.200000        | 12.00                | 51.60           | 18.00      | 77.40           | 12.00      | 51.60           | 18.00      | 77.40           | 12.00      | 51.60           | 18.00      | 77.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000060423                                                      | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO           | UNIDAD              | 4.300000        | 1.00                 | 4.30            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.30            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.30            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000060424                                                      | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE           | UNIDAD              | 4.300000        | 1.00                 | 4.30            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.30            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 4.30            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000080062                                                      | B    | SELLO NUMERADOR                                                 | UNIDAD              | 60.000000       | 1.00                 | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000080117                                                      | B    | SELLO DE JEFE RECEPCION                                         | UNIDAD              | 27.000000       | 1.00                 | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000080123                                                      | B    | SELLO DE JEFE JEFATURA                                          | UNIDAD              | 25.000000       | 1.00                 | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000180014                                                      | B    | TINTA PAITA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO | UNIDAD              | 10.500000       | 1.00                 | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000180015                                                      | B    | TINTA PAITA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL  | UNIDAD              | 10.500000       | 1.00                 | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050513                                                      | B    | PAPEL BCND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                     | CIENTO              | 8.500000        | 1.00                 | 8.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 8.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 8.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200140221                                                      | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS               | UNIDAD              | 10.000000       | 1.00                 | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200170094                                                      | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES                 | UNIDAD              | 1.200000        | 1.00                 | 1.20            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1.20            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1.20            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500050041                                                      | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 45 mm APROX. X 50                        | UNIDAD              | 5.500000        | 1.00                 | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500050043                                                      | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 65 mm APROX. X 12                        | UNIDAD              | 6.800000        | 1.00                 | 6.80            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.80            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.80            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500050051                                                      | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 35 mm APROX. X 50                        | UNIDAD              | 3.500000        | 1.00                 | 3.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 3.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 3.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500080026                                                      | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                               | UNIDAD              | 5.000000        | 1.00                 | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 737000110007                                                      | B    | SILICONA PEGAMENTO EN BARRA 6 mm X 30 cm X 40 cm                | UNIDAD              | 6.300000        | 12.00                | 75.60           | 13.00      | 81.90           | 12.00      | 75.60           | 13.00      | 81.90           | 12.00      | 75.60           | 13.00      | 81.90           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767500090005                                                      | B    | MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB                                   | UNIDAD              | 30.000000       | 1.00                 | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                      |      |                                                                 |                     |                 |                      | 56.00           |            | 0.00            |            | 56.00           |            | 0.00            |            | 56.00           |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 470300140064                                                      | B    | STICKERS DE POLIETILENO A COLOR                                 | MILAR               | 25.000000       | 2.00                 | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO |      |                                                                 |                     |                 |                      | 2,082.00        |            | 0.00            |            | 2,082.00        |            | 0.00            |            | 2,082.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 500100050561                                                      | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                              | SERVICIO            |                 |                      | 2,082.00        |            | 0.00            |            | 2,082.00        |            | 0.00            |            | 2,082.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0172 - IMPLEMENTACION DE VIVERO MUNICIPAL   |      |                                                                 |                     |                 |                      | 216.80          |            | 39.20           |            | 216.80          |            | 39.20           |            | 216.80          |            | 39.20           |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                            |      |                                                                 |                     |                 |                      | 86.80           |            | 39.20           |            | 86.80           |            | 39.20           |            | 86.80           |            | 39.20           |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 501100041542                                                      | B    | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 1.00 m X 1.50 m APROX.              | UNIDAD              | 2.500000        | 6.00                 | 15.00           | 14.00      | 35.00           | 6.00       | 15.00           | 14.00      | 35.00           | 6.00       | 15.00           | 14.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 501100041839                                                      | B    | BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 in X 42 in COLOR NEGRO           | CIENTO              | 70.000000       | 1.00                 | 70.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 70.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 70.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                       |      |                                                                  |                  |                     | CANTIDAD Y (V) VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|--|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                           |                  | Actividad Operativa |                        | Meta            |            | 2026            |            |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |  |  |  |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                             | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1             |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |  |
|                                                                                    |      |                                                                  |                  |                     | Cantidad               | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |  |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                       |      |                                                                  |                  |                     | 130.00                 |                 | 0.00       |                 | 130.00     |                 | 0.00       |                 | 130.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 030100020043                                                                       | B    | ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO N° 10                               | KILOGRAMO        | 13.000000           | 5.00                   | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 737000050015                                                                       | B    | PEGAMENTO PARA PVC X 1/4 gal                                     | UNIDAD           | 20.000000           | 4.00                   | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0302 - SERVICIOS DIVERSOS                                    |      |                                                                  |                  |                     | 100,000.00             |                 | 0.00       |                 | 100,000.00 |                 | 0.00       |                 | 100,000.00 |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                  |                  |                     | 100,000.00             |                 | 0.00       |                 | 100,000.00 |                 | 0.00       |                 | 100,000.00 |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 120200010042                                                                       | S    | SERVICIO DE MONITOREO AMBIENTAL                                  | SERVICIO         | 100,000.00          | 0.00                   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0399 - FISCALIZACION AMBIENTAL                               |      |                                                                  |                  |                     | 804.30                 |                 | 1,038.80   |                 | 804.30     |                 | 1,038.80   |                 | 804.30     |                 | 1,038.80   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                  |                  |                     | 804.30                 |                 | 1,038.80   |                 | 804.30     |                 | 1,038.80   |                 | 804.30     |                 | 1,038.80   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 646100010072                                                                       | B    | PORTA P/PEL DE ACRILICO TAMAÑO A4                                | UNIDAD           | 39.500000           | 1.00                   | 39.50           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 39.50           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 39.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 7106000100250                                                                      | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                           | EMPAQUE X 25     | 14.400000           | 1.00                   | 14.40           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 14.40           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 14.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 711100010036                                                                       | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                         | UNIDAD           | 2.500000            | 12.00                  | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000010090                                                                       | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS AP ROX.                    | UNIDAD           | 30.000000           | 1.00                   | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000000007                                                                       | B    | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                                 | UNIDAD           | 5.000000            | 1.00                   | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 7150000210027                                                                      | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL                | UNIDAD           | 11.400000           | 0.00                   | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000010208                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL         | UNIDAD           | 1.100000            | 24.00                  | 26.40           | 26.00      | 28.60           | 24.00      | 26.40           | 26.00      | 28.60           | 24.00      | 26.40           | 26.00      | 28.60           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060405                                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO             | UNIDAD           | 4.300000            | 12.00                  | 51.60           | 18.00      | 77.40           | 12.00      | 51.60           | 18.00      | 77.40           | 12.00      | 51.60           | 18.00      | 77.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060421                                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL             | UNIDAD           | 4.300000            | 9.00                   | 25.80           | 4.00       | 17.20           | 9.00       | 25.80           | 4.00       | 17.20           | 9.00       | 25.80           | 4.00       | 17.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060423                                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO            | UNIDAD           | 4.300000            | 12.00                  | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060424                                                                       | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE            | UNIDAD           | 4.300000            | 12.00                  | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 12.00      | 51.60           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060425                                                                       | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO              | UNIDAD           | 2.500000            | 12.00                  | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060443                                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELACA COLOR AMARILLO           | UNIDAD           | 2.200000            | 12.00                  | 33.60           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 33.60           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 33.60           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060485                                                                       | B    | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES | UNIDAD           | 16.000000           | 6.00                   | 96.00           | 14.00      | 224.00          | 6.00       | 96.00           | 14.00      | 224.00          | 6.00       | 96.00           | 14.00      | 224.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                        | EMPAQUE X 500    | 17.000000           | 6.00                   | 102.00          | 15.00      | 255.00          | 6.00       | 102.00          | 15.00      | 255.00          | 6.00       | 102.00          | 15.00      | 255.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 717200050513                                                                       | B    | PAPEL BCND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                      | CIENTO           | 9.500000            | 9.00                   | 91.00           | 14.00      | 133.00          | 9.00       | 91.00           | 14.00      | 133.00          | 9.00       | 91.00           | 14.00      | 133.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                                 |      |                                                                   |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                           |      | Clasificador de Gastos                                            | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                 | Tipo | Descripción del ítem                                              | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                 |      |                                                                   |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 718500050041                                                                    | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 45 mm APROX. X 50                          | UNIDAD              | 5.600000        | 6.00                 | 33.60           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           | 6.00       | 33.00           |
| 718500050043                                                                    | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 65 mm APROX. X 12                          | UNIDAD              | 6.600000        | 3.00                 | 19.80           | 6.00       | 39.60           | 3.00       | 19.80           | 6.00       | 39.60           | 3.00       | 19.80           | 6.00       | 39.60           | 3.00       | 19.80           | 6.00       | 39.60           |
| 718500050051                                                                    | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 35 mm APROX. X 50                          | UNIDAD              | 3.600000        | 5.00                 | 18.00           | 6.00       | 21.60           | 5.00       | 18.00           | 6.00       | 21.60           | 5.00       | 18.00           | 6.00       | 21.60           | 5.00       | 18.00           | 6.00       | 21.60           |
| 718500080026                                                                    | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                                 | UNIDAD              | 5.600000        | 6.00                 | 33.60           | 14.00      | 78.40           | 6.00       | 33.60           | 14.00      | 78.40           | 6.00       | 33.60           | 14.00      | 78.40           | 6.00       | 33.60           | 14.00      | 78.40           |
| Actividad Operativa: C0444 - PROGRAMA DE SEGREGACION EN LA FUENTE Y RECOLECCION |      |                                                                   |                     |                 | 2,017.30             |                 | 1,155.90   |                 | 2,017.30   |                 | 1,155.90   |                 | 2,017.30   |                 | 1,155.90   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                                   |                     |                 | 738.30               |                 | 887.20     |                 | 738.30     |                 | 887.20     |                 | 738.30     |                 | 887.20     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 717200050224                                                                    | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMPACUE X 500       | 17.600000       | 3.00                 | 52.80           | 6.00       | 105.60          | 3.00       | 52.80           | 6.00       | 105.60          | 3.00       | 52.80           | 6.00       | 105.60          | 3.00       | 52.80           | 6.00       | 105.60          |
| 717200050513                                                                    | B    | PAPEL BCND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                       | CIENTO              | 8.500000        | 5.00                 | 42.50           | 6.00       | 51.00           | 5.00       | 42.50           | 6.00       | 51.00           | 5.00       | 42.50           | 6.00       | 51.00           | 5.00       | 42.50           | 6.00       | 51.00           |
| 717200170094                                                                    | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES                   | UNIDAD              | 1.200000        | 24.00                | 28.80           | 26.00      | 31.20           | 24.00      | 28.80           | 26.00      | 31.20           | 24.00      | 28.80           | 26.00      | 31.20           | 24.00      | 28.80           | 26.00      | 31.20           |
| 717300110580                                                                    | B    | CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR AMARILLO     | UNIDAD              | 5.600000        | 12.00                | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          |
| 717300110581                                                                    | B    | CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR ANARANJADO   | UNIDAD              | 5.600000        | 6.00                 | 33.60           | 14.00      | 78.40           | 6.00       | 33.60           | 14.00      | 78.40           | 6.00       | 33.60           | 14.00      | 78.40           | 6.00       | 33.60           | 14.00      | 78.40           |
| 717300110582                                                                    | B    | CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR AZUL         | UNIDAD              | 5.600000        | 6.00                 | 33.60           | 6.00       | 33.60           | 6.00       | 33.60           | 6.00       | 33.60           | 6.00       | 33.60           | 6.00       | 33.60           | 6.00       | 33.60           | 6.00       | 33.60           |
| 717300110583                                                                    | B    | CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR BLANCO       | UNIDAD              | 5.600000        | 12.00                | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          |
| 717300110586                                                                    | B    | CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR LILA         | UNIDAD              | 5.600000        | 12.00                | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          |
| 717300110587                                                                    | B    | CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR MARRON       | UNIDAD              | 5.600000        | 12.00                | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          | 12.00      | 67.20           | 18.00      | 100.80          |
| 717300110594                                                                    | B    | CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR VERDE OSCURO | UNIDAD              | 5.600000        | 6.00                 | 33.60           | 4.00       | 22.40           | 6.00       | 33.60           | 4.00       | 22.40           | 6.00       | 33.60           | 4.00       | 22.40           | 6.00       | 33.60           | 4.00       | 22.40           |
| 717300110684                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR AMARILLO                   | UNIDAD              | 2.600000        | 12.00                | 31.20           | 23.00      | 59.80           | 12.00      | 31.20           | 23.00      | 59.80           | 12.00      | 31.20           | 23.00      | 59.80           | 12.00      | 31.20           | 23.00      | 59.80           |
| 717300110685                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR ANARANJADO                 | UNIDAD              | 2.600000        | 12.00                | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           |
| 717300110686                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR AZUL                       | UNIDAD              | 2.600000        | 2.00                 | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           |
| 717300110687                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR BLANCO                     | UNIDAD              | 2.600000        | 12.00                | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           |
| 717300110688                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR CELESTE                    | UNIDAD              | 2.600000        | 12.00                | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           | 12.00      | 31.20           | 18.00      | 46.80           |
| 717300110689                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR FUCSIA                     | UNIDAD              | 2.600000        | 2.00                 | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           |
| 717300110690                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR GRIS                       | UNIDAD              | 2.600000        | 6.00                 | 15.60           | 17.00      | 44.20           | 6.00       | 15.60           | 17.00      | 44.20           | 6.00       | 15.60           | 17.00      | 44.20           | 6.00       | 15.60           | 17.00      | 44.20           |
| 717300110691                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR LILA                       | UNIDAD              | 2.600000        | 5.00                 | 13.00           | 6.00       | 15.60           | 5.00       | 13.00           | 6.00       | 15.60           | 5.00       | 13.00           | 6.00       | 15.60           | 5.00       | 13.00           | 6.00       | 15.60           |
| 717300110692                                                                    | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR CREMA                      | UNIDAD              | 2.600000        | 2.00                 | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           | 2.00       | 5.20            | 6.00       | 15.60           |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC LIDER MAICOH FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| CASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                                            |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                                     | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                                       | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                    |      |                                                                            |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 717300110693                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR M/RRON                              | UNIDAD              | 2.003000        | 12.00                | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110694                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR MELON                               | UNIDAD              | 2.003000        | 5.00                 | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110695                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR NEGRO                               | UNIDAD              | 2.003000        | 3.00                 | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110696                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR ROJO                                | UNIDAD              | 2.003000        | 3.00                 | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110697                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR ROSADO                              | UNIDAD              | 2.003000        | 2.00                 | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110698                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR TURQUESA                            | UNIDAD              | 2.003000        | 12.00                | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110699                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR VERDE CLARO                         | UNIDAD              | 2.003000        | 5.00                 | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110700                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR VERDE                               | UNIDAD              | 2.003000        | 12.00                | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 12.00      | 24.00           | 18.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110701                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR VERDE OSCURO                        | UNIDAD              | 2.003000        | 12.00                | 24.00           | 20.00      | 40.00           | 12.00      | 24.00           | 20.00      | 40.00           | 12.00      | 24.00           | 20.00      | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717300110702                                                                       | B    | CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR VIOLETA                             | UNIDAD              | 2.003000        | 12.00                | 24.00           | 20.00      | 40.00           | 12.00      | 24.00           | 20.00      | 40.00           | 12.00      | 24.00           | 20.00      | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                                              |      |                                                                            |                     |                 |                      | 1,111.00        |            | 268.70          |            | 1,111.00        |            | 268.70          |            | 1,111.00        |            | 268.70          |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 139200470030                                                                       | B    | PROTECTOR SOLAR FPS 90 X 10 g APROX. CREMA                                 | UNIDAD              | 2.503000        | 419.00               | 1,047.50        | 77.00      | 192.50          | 419.00     | 1,047.50        | 77.00      | 192.50          | 419.00     | 1,047.50        | 77.00      | 192.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 64610060059                                                                        | B    | BALDE DE PLASTICO CON TAPA X 8 L                                           | UNIDAD              | 12.703000       | 5.00                 | 63.50           | 6.00       | 76.20           | 5.00       | 63.50           | 6.00       | 76.20           | 5.00       | 63.50           | 6.00       | 76.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                       |      |                                                                            |                     |                 |                      | 168.00          |            | 0.00            |            | 168.00          |            | 0.00            |            | 168.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 470300140064                                                                       | B    | STICKER DE POLITILENO A COLOR                                              | MILAR               | 28.003000       | 6.00                 | 168.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 168.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 168.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 6 - TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES          |      |                                                                            |                     |                 |                      | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0457 - DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLIDOS                 |      |                                                                            |                     |                 |                      | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                  |      |                                                                            |                     |                 |                      | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 21010011165                                                                        | S    | SERVICIO DE ACARREO DE RESIDUOS SOLIDOS                                    | SERVICIO            |                 |                      | 30,000.00       |            | 33,000.00       |            | 30,000.00       |            | 30,000.00       |            | 33,000.00       |            | 30,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Meta: 7 - DESARROLLO DE CAMPAÑAS DE MASIFICACION DEPORTIVA A LA POBLACION OBJETIVO |      |                                                                            |                     |                 |                      | 33,523.70       |            | 22,855.50       |            | 33,523.70       |            | 22,852.50       |            | 33,523.70       |            | 22,852.50       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0165 - CAMPEONATO IGUALDAD PARA TODOS ZONA RURAL             |      |                                                                            |                     |                 |                      | 2,865.00        |            | 0.00            |            | 2,865.00        |            | 0.00            |            | 2,865.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                       |      |                                                                            |                     |                 |                      | 2,865.00        |            | 0.00            |            | 2,865.00        |            | 0.00            |            | 2,865.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 23940060067                                                                        | B    | PELOTA DE GOMA DE VOLEIBOL                                                 | UNIDAD              | 45.003000       | 13.00                | 585.00          | 0.00       | 0.00            | 13.00      | 585.00          | 0.00       | 0.00            | 13.00      | 585.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 23940060070                                                                        | B    | PELOTA DE CUERO DE FUTBOL                                                  | UNIDAD              | 160.003000      | 12.00                | 2,160.00        | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 2,160.00        | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 2,160.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 239900620233                                                                       | B    | JUEGO DE CONO DE PLASTICO PARA ENTRENAMIENTO 35 cm CON AGUJEROS X 6 PIEZAS | UNIDAD              | 60.003000       | 2.00                 | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE                                                                       |      |                                                                                |                  |                     | CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |                 |            |                 |            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|--|
| FF/Rb                                                                      |      | Clasificador de Gastos                                                         |                  | Actividad Operativa |                            | Meta            | 2026       |                 |            |                      | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |  |  |  |
| Código del ítem                                                            | Tipo | Descripción del ítem                                                           | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1                 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |  |
|                                                                            |      |                                                                                |                  |                     | Cantidad                   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0178 - EJECUCION DEL PROYECTO DE ESCUELA DEPORTIVA Y |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 2,914.00   |                 | 0.00       |                      | 2,914.00   |                 | 0.00       |                 | 2,914.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVER:AS                     |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 405.00     |                 | 0.00       |                      | 405.00     |                 | 0.00       |                 | 405.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 899600070318                                                               | B    | CHALECO DE DRIL UNISEX                                                         | UNIDAD           | 45.400000           | 11.00                      | 499.00          | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 499.00               | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 499.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA         |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 255.00     |                 | 0.00       |                      | 255.00     |                 | 0.00       |                 | 255.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 716000010209                                                               | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                      | UNIDAD           | 1.100000            | 50.00                      | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 55.00                | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 55.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 716000040112                                                               | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                              | UNIDAD           | 2.400000            | 100.00                     | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 240.00               | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES                     |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 180.00     |                 | 0.00       |                      | 180.00     |                 | 0.00       |                 | 180.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 852100040218                                                               | B    | TROFEO DE PLASTICO 3 mm X 10 cm X 33 cm CON BASE DE ACRILICO                   | UNIDAD           | 60.000000           | 3.00                       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 180.00               | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                               |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 1,984.00   |                 | 0.00       |                      | 1,984.00   |                 | 0.00       |                 | 1,984.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 239400060068                                                               | B    | PELOTA DE CUERO DE VOLEIBOL                                                    | UNIDAD           | 180.000000          | 6.00                       | 1,080.00        | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 1,080.00             | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 1,080.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 239400090233                                                               | B    | CONO VALLA DE PLASTICO PARA ENTRENAMIENTO                                      | UNIDAD           | 30.000000           | 10.00                      | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 300.00               | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 239400200001                                                               | B    | CINTA ELASTICA DELIMITADORA PARA RECREACION Y DEPORTE 5 cm X 50 m COLOR BLANCO | UNIDAD           | 60.000000           | 5.00                       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 300.00               | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 239900020048                                                               | B    | PLATO DE PLASTICO PARA SEÑALIZACION DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO                 | UNIDAD           | 16.000000           | 19.00                      | 304.00          | 0.00       | 0.00            | 19.00      | 304.00               | 0.00       | 0.00            | 19.00      | 304.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0241 - CAMPEONATO DE MENORES DEPORTE PARA TODOS      |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 664.50     |                 | 0.00       |                      | 664.50     |                 | 0.00       |                 | 664.50     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                      |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 184.50     |                 | 0.00       |                      | 184.50     |                 | 0.00       |                 | 184.50     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 091100020068                                                               | B    | AGUA MINERAL CON GAS X 500 mL X 15                                             | UNIDAD           | 20.500000           | 9.00                       | 184.50          | 0.00       | 0.00            | 9.00       | 184.50               | 0.00       | 0.00            | 9.00       | 184.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 2 7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS                                          |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 480.00     |                 | 0.00       |                      | 480.00     |                 | 0.00       |                 | 480.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 250500040038                                                               | S    | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTBOL                                                | SERVICIO         |                     | 480.00                     |                 | 0.00       |                 | 480.00     |                      | 0.00       |                 | 480.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0242 - CARREAS DE CICLISMO RUEDA SANTA MARIA         |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 0.00       |                 | 1,383.00   |                      | 0.00       |                 | 1,595.00   |                 | 0.00       |                 | 1,595.00   |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                      |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 0.00       |                 | 1,083.00   |                      | 0.00       |                 | 1,215.00   |                 | 0.00       |                 | 1,215.00   |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 091100020071                                                               | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL X 15                                             | UNIDAD           | 20.500000           | 0.00                       | 0.00            | 20.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00                 | 33.00      | 615.00          | 0.00       | 0.00            | 30.00      | 615.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 094100030457                                                               | B    | PLATANO DE SEDA ORGANICO                                                       | UNIDAD           | 1.600000            | 0.00                       | 0.00            | 593.00     | 593.00          | 0.00       | 0.00                 | 600.00     | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 600.00     | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES                     |      |                                                                                |                  |                     |                            |                 | 0.00       |                 | 180.00     |                      | 0.00       |                 | 180.00     |                 | 0.00       |                 | 180.00     |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 852100040218                                                               | B    | TROFEO DE PLASTICO 3 mm X 10 cm X 33 cm CON BASE DE ACRILICO                   | UNIDAD           | 60.000000           | 0.00                       | 0.00            | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00                 | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |  |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLURES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                               |      |                                                                      |                     |                 | CANTIDAD Y VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                         |      | Clasificador de Gastos                                               | Actividad Operativa | Meta            | 2026               |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                               | Tipo | Descripción del ítem                                                 | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1         |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                               |      |                                                                      |                     |                 | Cantidad           | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 2.3.2 7.11 6                                                                  |      | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO                  |                     |                 | 0.00               | 200.00          |            | 0.00            | 0.00       | 200.00          |            | 0.00            | 0.00       | 200.00          |            | 0.00            |
| 500100050561                                                                  | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                   | SERVICIO            |                 | 0.00               | 200.00          |            | 0.00            | 0.00       | 200.00          |            | 0.00            | 0.00       | 200.00          |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0243 - SERVICIOS DIVERSOS PARA DEPORTE                  |      |                                                                      |                     |                 | 19,992.00          | 20,008.00       |            | 19,992.00       |            | 20,008.00       |            | 19,992.00       |            | 20,008.00       |            | 0.00            |
| 2.3.2 9.1 1                                                                   |      | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                     |                 | 19,992.00          | 20,008.00       |            | 19,992.00       |            | 20,008.00       |            | 19,992.00       |            | 20,008.00       |            | 0.00            |
| 250500040037                                                                  | S    | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE VOLEY                                       | SERVICIO            |                 | 4,996.00           | 5,002.00        |            | 4,996.00        |            | 5,002.00        |            | 4,996.00        |            | 5,002.00        |            | 0.00            |
| 250500040038                                                                  | S    | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTBOL                                      | SERVICIO            |                 | 9,996.00           | 10,004.00       |            | 9,996.00        |            | 10,004.00       |            | 9,996.00        |            | 10,004.00       |            | 0.00            |
| 250500040172                                                                  | S    | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE GIMNASIA ARTISTICA                          | SERVICIO            |                 | 4,996.00           | 5,002.00        |            | 4,996.00        |            | 5,002.00        |            | 4,996.00        |            | 5,002.00        |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0379 - CAMPEONATO DEPORTIVO DENOMINADO JUEGA POR TU     |      |                                                                      |                     |                 | 59.70              | 1,464.50        |            | 59.70           |            | 969.50          |            | 59.70           |            | 969.50          |            | 0.00            |
| 2.3.1 1.1 1                                                                   |      | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                              |                     |                 | 0.00               | 184.50          |            | 0.00            |            | 184.50          |            | 0.00            |            | 184.50          |            | 0.00            |
| 091100020068                                                                  | B    | AGUA MINERAL CON GAS X 500 mL X 15                                   | UNIDAD              | 20.500000       | 0.00               | 0.00            | 0.00       | 184.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 184.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.1 2.1 1                                                                   |      | VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                             |                     |                 | 0.00               | 500.00          |            | 0.00            |            | 25.00           |            | 0.00            |            | 25.00           |            | 0.00            |
| 899800080253                                                                  | B    | CAMISETA DE ALGODON MANGA CORTA CON BORDADO CUELLO CAMISERO UNISEX   | UNIDAD              | 25.000000       | 0.00               | 0.00            | 20.00      | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 25.00           |
| 2.3.1 5.1 2                                                                   |      | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |                     |                 | 59.70              | 0.00            |            | 59.70           |            | 0.00            |            | 59.70           |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 717200030023                                                                  | B    | CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.           | UNIDAD              | 10.900000       | 0.00               | 59.70           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 59.70           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 59.70           | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.1 99.1 4                                                                  |      | SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES                              |                     |                 | 0.00               | 180.00          |            | 0.00            |            | 180.00          |            | 0.00            |            | 180.00          |            | 0.00            |
| 852100040218                                                                  | B    | TROFEO DE PLASTICO 3 mm X 10 cm X 33 cm CON BASE DE ACRILICO         | UNIDAD              | 60.000000       | 0.00               | 0.00            | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 180.00          |
| 2.3.2 7.11 6                                                                  |      | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO                  |                     |                 | 0.00               | 250.00          |            | 0.00            |            | 250.00          |            | 0.00            |            | 250.00          |            | 0.00            |
| 500100050561                                                                  | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                   | SERVICIO            |                 | 0.00               | 250.00          |            | 0.00            |            | 250.00          |            | 0.00            |            | 250.00          |            | 0.00            |
| 2.3.2 7.11 99                                                                 |      | SERVICIOS DIVERSOS                                                   |                     |                 | 0.00               | 350.00          |            | 0.00            |            | 350.00          |            | 0.00            |            | 350.00          |            | 0.00            |
| 250500040038                                                                  | S    | SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTBOL                                      | SERVICIO            |                 | 0.00               | 350.00          |            | 0.00            |            | 350.00          |            | 0.00            |            | 350.00          |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0384 - ORGANIZACION Y EJECUCION DEL PROYECTO DNEOMINADO |      |                                                                      |                     |                 | 1,792.50           | 0.00            |            | 1,792.50        |            | 0.00            |            | 1,792.50        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.1 1.1 1                                                                   |      | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                              |                     |                 | 1,021.00           | 0.00            |            | 1,021.00        |            | 0.00            |            | 1,021.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 091100020071                                                                  | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL X 15                                   | UNIDAD              | 20.500000       | 0.00               | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 410.00          | 0.00       | 0.00            |
| 094100030457                                                                  | B    | PLATANO DE SEDA ORGANICO                                             | UNIDAD              | 1.000000        | 611.00             | 611.00          | 0.00       | 0.00            | 611.00     | 611.00          | 0.00       | 0.00            | 611.00     | 611.00          | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

**CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES**  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                    |      |                        |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |      |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|---------------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------|
| FFRRb                                                                                |      | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta                 | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |      |
| Código del ítem                                                                      | Tipo | Descripción del ítem   | Unidad de Medida    | Procto Unitario      | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |      |
|                                                                                      |      |                        |                     |                      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |      |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                   |      |                        |                     |                      |            | 448.50          |            | 0.00            |            | 448.50          |            | 0.00            |            | 448.50          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 717200030014 B CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.                    |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 0.700000        | 47.50      | 448.50          | 0.00       | 0.00            | 47.00      | 448.50          | 0.00       | 4.00            | 0.00       | 42.00           | 448.50     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |
| 2.3. 1 98. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES                               |      |                        |                     |                      |            | 180.00          |            | 0.00            |            | 180.00          |            | 0.00            |            | 180.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 852100040218 B TROFEO DE PLASTICO 3 mm X 10 cm X 33 cm CON BASE DE ACRILICO          |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 0.010000        | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 3.00            | 180.00     | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                         |      |                        |                     |                      |            | 145.00          |            | 0.00            |            | 145.00          |            | 0.00            |            | 145.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 290500060136 B JUEGO DE ESQUADRAS, REGLA Y TRANSPORTADOR DE MADERA X 6 PIEZAS        |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 145.00000       | 1.00       | 145.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 145.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 145.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0427 - ORGANIZACION DE OLIMPIADAS DEPORTIVAS DE ALCANCE        |      |                        |                     |                      |            | 5,235.00        |            | 0.00            |            | 5,235.00        |            | 0.00            |            | 5,235.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                   |      |                        |                     |                      |            | 235.00          |            | 0.00            |            | 235.00          |            | 0.00            |            | 235.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 717300110700 B CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR VERDE                          |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 2.000000        | 118.00     | 235.00          | 0.00       | 0.00            | 118.00     | 235.00          | 0.00       | 0.00            | 118.00     | 235.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |
| 2.3. 2 7. 9 1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS                        |      |                        |                     |                      |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 250500040038 B SERVICIO DE ENSEÑANZA DE FUTBOL                                       |      |                        |                     |                      | SERVICIO   |                 | 5,000.00   | 0.00            | 0.00       | 5,000.00        | 0.00       | 0.00            | 5,000.00   | 0.00            | 0.00       | 5,000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| Meta: B - ATENCION A NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES EN RIESGO A TRAVES DE MEDIDAS DE    |      |                        |                     |                      |            | 17,863.18       |            | 0.00            |            | 18,621.00       |            | 0.00            |            | 18,621.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| Actividad Operativa: C0004 - III FERIA DE SERVICIOS Y ORIENTACION, DENOMINADA: NIÑOS |      |                        |                     |                      |            | 941.60          |            | 0.00            |            | 270.00          |            | 0.00            |            | 270.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                   |      |                        |                     |                      |            | 671.60          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 716000010387 B BOLIGRAF O (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR NEGRO           |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 2.500000        | 20.00      | 58.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000010388 B BOLIGRAF O (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL            |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 2.500000        | 30.00      | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000060413 B PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO             |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 2.000000        | 20.00      | 40.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000060423 B PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO                 |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 4.200000        | 20.00      | 86.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 716000160022 B TINTA PAUTA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO                         |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 2.400000        | 4.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 717300110589 B CARTULINA CORRUGADA 180 g 50 cm X 55 cm APROX. COLOR NEGRO            |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 5.600000        | 10.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 717300110635 B CARTULINA SIMPLE 145 g TAMAÑO A3 COLOR NEGRO                          |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 2.000000        | 10.00      | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 767400051300 B TINTA PAUTA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                           |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 45.400000       | 5.00       | 270.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |      |
| 2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD                                                           |      |                        |                     |                      |            | 270.00          |            | 0.00            |            | 270.00          |            | 0.00            |            | 270.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |      |
| 805300010062 B ADAPTADOR DE PROTECTOR FACIAL PARA CASCO                              |      |                        |                     |                      | UNIDAD     | 93.600000       | 9.00       | 270.00          | 0.00       | 0.00            | 9.00       | 270.00          | 0.00       | 0.00            | 9.00       | 270.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



**CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES**  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                    |      |                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| Actividad Operativa: C0071 - IV FERIA NAVIDEÑA Y ORIENTACION DENOMINADA: LOS NIÑOS |      |                                                                 |                     |                 | 1,172.00             |                 | 0.00       |                 | 538.00     |                 | 0.00       |                 | 538.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                 |                     |                 | 87.00                |                 | 0.00       |                 | 78.00      |                 | 0.00       |                 | 78.00      |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 291000100053                                                                       | B    | TEMPERA X 15 mL APROX. JUEGO X 12 COLORES                       | UNIDAD              | 13.000000       | 5.00                 | 78.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 78.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 78.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200170094                                                                       | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES                 | UNIDAD              | 1.300000        | 9.00                 | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                       |      |                                                                 |                     |                 | 1,085.00             |                 | 0.00       |                 | 460.00     |                 | 0.00       |                 | 460.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 235900C20029                                                                       | B    | INFLADOR DE GLOBOS                                              | UNIDAD              | 7.600000        | 53.00                | 350.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 317500100009                                                                       | B    | GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES                         | UNIDAD              | 10.000000       | 46.00                | 460.00          | 0.00       | 0.00            | 46.00      | 460.00          | 0.00       | 0.00            | 46.00      | 460.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 503300C50084                                                                       | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX.    | UNIDAD              | 5.500000        | 50.00                | 275.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0146 - SERVICIOS DIVERSOS DE LA OFICINA DE DEMUNA            |      |                                                                 |                     |                 | 12,107.40            |                 | 9,000.00   |                 | 12,107.40  |                 | 9,000.00   |                 | 12,107.40  |                 | 9,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                 |                     |                 | 197.40               |                 | 0.00       |                 | 197.40     |                 | 0.00       |                 | 197.40     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 374200100035                                                                       | B    | PAPEL FOTOGRAFICO BRILLANTE TAMAÑO A4                           | UNIDAD              | 60.000000       | 3.00                 | 182.40          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 182.40          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 182.40          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100C30005                                                                       | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                 | UNIDAD              | 3.000000        | 5.00                 | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                  |      |                                                                 |                     |                 | 2,910.00             |                 | 0.00       |                 | 2,910.00   |                 | 0.00       |                 | 2,910.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 021700C10001                                                                       | S    | SERVICIO DE DECORACION DE AMBIENTES ADMINISTRATIVOS Y SIMILARES | SERVICIO            |                 |                      | 1,800.00        |            | 0.00            |            | 1,800.00        |            | 0.00            |            | 1,800.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 100500C20010                                                                       | S    | SERVICIO DE SHOW ARTISTICO CULTURAL EDUCATIVO                   | SERVICIO            |                 |                      | 1,910.00        |            | 0.00            |            | 1,910.00        |            | 0.00            |            | 1,910.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                 |                     |                 | 9,000.00             |                 | 9,000.00   |                 | 9,000.00   |                 | 9,000.00   |                 | 9,000.00   |                 | 9,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 071100C80035                                                                       | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                   | SERVICIO            |                 |                      | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0183 - I FERIA DE SALUD, SERVICIOS Y ORIENTACION DENOMINADA  |      |                                                                 |                     |                 | 2,765.00             |                 | 0.00       |                 | 2,730.00   |                 | 0.00       |                 | 2,730.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                              |      |                                                                 |                     |                 | 1,055.00             |                 | 0.00       |                 | 1,020.00   |                 | 0.00       |                 | 1,020.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 096800C10253                                                                       | B    | GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6                               | UNIDAD              | 7.000000        | 65.00                | 455.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 420.00          | 0.00       | 0.00            | 60.00      | 420.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 097900130039                                                                       | B    | CANASTA DE VIVERES (10 PRODUCTOS)                               | UNIDAD              | 60.000000       | 10.00                | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD                                                         |      |                                                                 |                     |                 | 710.00               |                 | 0.00       |                 | 710.00     |                 | 0.00       |                 | 710.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 805000C30080                                                                       | B    | MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS   | EMPAQUE X 50        | 10.000000       | 53.00                | 540.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 540.00          | 0.00       | 0.00            | 50.00      | 540.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 805000C60068                                                                       | B    | VISERA PROTECTOR SOLAR DE DRIL PARA CASCO 13 mm X 42.6 cm       | UNIDAD              | 85.000000       | 2.00                 | 170.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 170.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 170.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

### CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FF/Rb                                                                                |                                                               | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------|-----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| Código del ítem                                                                      | Tipo                                                          | Descripción del ítem   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                      |                                                               |                        |                     |                 | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 2.3.2 7.11 6                                                                         | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO           |                        |                     |                 | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 500100050561                                                                         | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                            | SERVICIO               |                     |                 | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 1,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0277 - CAPACITACIONES Y/O ASISTENCIAS TECNICAS EN MATERIA DE   |                                                               |                        |                     |                 | 144.00     |                | 0.00       |                | 144.00     |                | 0.00       |                | 144.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3.1 1.1 1                                                                          | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                       |                        |                     |                 | 144.00     |                | 0.00       |                | 144.00     |                | 0.00       |                | 144.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 091100020017                                                                         | AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL                                 | UNIDAD                 |                     | 1.500000        | 96.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 96.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 96.00      | 144.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0278 - II FERIA POR CONMEMORAR EL DIA DE LA EDUCACION INICIAL. |                                                               |                        |                     |                 | 832.50     |                | 200.00     |                | 832.50     |                | 200.00     |                | 832.50     |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3.1 5.1 2                                                                          | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA          |                        |                     |                 | 832.50     |                | 200.00     |                | 832.50     |                | 200.00     |                | 832.50     |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 475100030359                                                                         | PAPEL BCND MEMBRADO 80 g TAMAÑO A4                            | MILAR                  |                     | 200.000000      | 4.00       | 800.00         | 1.00       | 200.00         | 4.00       | 800.00         | 1.00       | 200.00         | 4.00       | 800.00         | 1.00       | 200.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 715000150024                                                                         | PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN                              | UNIDAD                 |                     | 6.000000        | 5.00       | 32.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 32.50          | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 32.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| Meta: 9 - PERSONAS ADULTAS MAYORES RECIBEN SERVICIOS PARA PREVENIR CONDICIONES DE    |                                                               |                        |                     |                 | 3,269.40   |                | 3,280.00   |                | 3,269.40   |                | 3,280.00   |                | 3,269.40   |                | 3,280.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0002 - CAMPAÑA DE TAMIZAJE DE ANEMIA                           |                                                               |                        |                     |                 | 1,004.40   |                | 0.00       |                | 1,004.40   |                | 0.00       |                | 1,004.40   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3.1 6.1 4                                                                          | DE SEGURIDAD                                                  |                        |                     |                 | 1,004.40   |                | 0.00       |                | 1,004.40   |                | 0.00       |                | 1,004.40   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 805000030080                                                                         | MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS | EMPAQUE X 50           |                     | 19.200000       | 93.30      | 1,004.40       | 0.00       | 0.00           | 93.30      | 1,004.40       | 0.00       | 0.00           | 93.30      | 1,004.40       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0017 - TALLERES PRODUCTIVOS: MANUALIDADES Y ALIMENTARIAS       |                                                               |                        |                     |                 | 2,265.00   |                | 1,038.00   |                | 2,265.00   |                | 1,038.00   |                | 2,265.00   |                | 1,038.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3.1 99.1 99                                                                        | OTROS BIENES                                                  |                        |                     |                 | 2,265.00   |                | 1,038.00   |                | 2,265.00   |                | 1,038.00   |                | 2,265.00   |                | 1,038.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 239900020020                                                                         | INFLADOR DE GLOBOS                                            | UNIDAD                 |                     | 7.000000        | 13.30      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 13.30      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 13.30      | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 291000020027                                                                         | SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 250 mL                   | UNIDAD                 |                     | 8.500000        | 53.30      | 425.00         | 50.00      | 425.00         | 53.30      | 425.00         | 50.00      | 425.00         | 53.30      | 425.00         | 50.00      | 425.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 503300080038                                                                         | PAPEL FILM DE POLIETILENO 30 cm X 10 m                        | UNIDAD                 |                     | 9.000000        | 53.30      | 475.00         | 50.00      | 475.00         | 53.30      | 475.00         | 50.00      | 475.00         | 53.30      | 475.00         | 50.00      | 475.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 5033000250084                                                                        | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX.  | UNIDAD                 |                     | 5.000000        | 53.30      | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 53.30      | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 53.30      | 275.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 642900130024                                                                         | ADORNO DE PLATA - BROCHES                                     | UNIDAD                 |                     | 0.200000        | 203.30     | 40.00          | 200.00     | 40.00          | 203.30     | 40.00          | 200.00     | 40.00          | 203.30     | 40.00          | 200.00     | 40.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 710600120171                                                                         | FUNDA PORTAPAPELES DE PLASTICO CON SELLADO EN L TAMAÑO A4     | UNIDAD                 |                     | 7.000000        | 103.30     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 103.30     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 103.30     | 700.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| 830700080080                                                                         | HILO DE NYLON Nº 36 X 1 kg                                    | UNIDAD                 |                     | 14.000000       | 23.30      | 280.00         | 7.00       | 98.00          | 23.30      | 280.00         | 7.00       | 98.00          | 23.30      | 280.00         | 7.00       | 98.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0145 - ACTIVIDAD POR FIESTAS NAVIDEÑAS                         |                                                               |                        |                     |                 | 0.00       |                | 2,242.00   |                | 0.00       |                | 2,242.00   |                | 0.00       |                | 2,242.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3.1 1.1 1                                                                          | ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                       |                        |                     |                 | 0.00       |                | 2,242.00   |                | 0.00       |                | 2,242.00   |                | 0.00       |                | 2,242.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA

CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                                  |      |                                                                                                        |                     |                 | CANTIDAD Y(+) VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                                                                 | Actividad Operativa | Meta            | 2026                  |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                                                   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1            |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                  |      |                                                                                                        |                     |                 | Cantidad              | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 096800060003                                                                     | B    | PANETON 900 g                                                                                          | UNIDAD              | 29.500000       | 0.00                  | 0.00            | 76.00      | 2,242.00        | 0.00       | 0.00            | 76.00      | 2,242.00        | 0.00       | 0.00            | 76.00      | 2,242.00        |
| Meta: 12 - OFICINA DE PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES                     |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |
| Actividad Operativa: C0205 - SERVICIOS DIVERSOS                                  |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |
| 071100385999                                                                     | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROGRAMACION MULTIANUAL DE INVERSIONES                                       | SERVICIO            |                 |                       | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |
| Meta: 13 - PLANIFICACION, PRESUPUESTO Y RACIONALIZACION                          |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 10,000.00       |            | 3,500.00        |            | 10,000.00       |            | 3,500.00        |            | 10,000.00       |            | 3,500.00        |
| Actividad Operativa: C0052 - DESARROLLO DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO            |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 0.00            |            | 3,500.00        |            | 0.00            |            | 3,500.00        |            | 0.00            |            | 3,500.00        |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                 |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 0.00            |            | 3,500.00        |            | 0.00            |            | 3,500.00        |            | 0.00            |            | 3,500.00        |
| 500100050561                                                                     | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                                                     | SERVICIO            |                 |                       | 0.00            |            | 3,500.00        |            | 0.00            |            | 3,500.00        |            | 0.00            |            | 3,500.00        |
| Actividad Operativa: C0263 - PROGRAMACION Y FORMULACION DEL PRESUPUESTO          |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                 |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |
| 071100386184                                                                     | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO DE ELABORACION DE PRESUPUESTO MULTIANUAL                                        | SERVICIO            |                 |                       | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0297 - PROGRAMACION Y FORMULACION DEL PLAN OPERATIVO       |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                 |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |
| 071100438477                                                                     | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO DE ASISTENCIA EN SEGUIMIENTO Y EVALUACION DE PLANES INSTITUCIONALES             | SERVICIO            |                 |                       | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |
| Meta: 15 - GERENCIA MUNICIPAL                                                    |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 10,541.50       |            | 5,842.40        |            | 15,825.60       |            | 5,842.40        |            | 15,825.60       |            | 5,842.40        |
| Actividad Operativa: C0096 - MONITOREO Y SEGUIMIENTO DEL SISTEMA DE CONTROL      |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 9,000.00        |            | 0.00            |
| 2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 9,000.00        |            | 0.00            |
| 210100020085                                                                     | S    | SERVICIO DE MONITOREO, VALIDACION, DESARROLLO DE ETAPAS E IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE CONTROL INTERNO | SERVICIO            |                 |                       | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 9,000.00        |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0362 - SUPERVISAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS INCENTIVOS        |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 3,925.50        |            | 1,088.40        |            | 1,209.60        |            | 1,088.40        |            | 1,209.60        |            | 1,088.40        |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                                                        |                     |                 |                       | 3,925.50        |            | 1,088.40        |            | 1,209.60        |            | 1,088.40        |            | 1,209.60        |            | 1,088.40        |
| 710600010012                                                                     | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                                              | UNIDAD              | 7.600000        | 159.00                | 1,050.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600040004                                                                     | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                                                | UNIDAD              | 0.500000        | 39.00                 | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600100250                                                                     | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                                                 | EMPAGUE X 25        | 14.100000       | 10.00                 | 140.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                         |      |                                                                |                  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|
| FF/Rb                                                                                |      | Clasificador de Gastos                                         |                  | Actividad Operativa |                      | Meta            | 2026       |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |  |  |
| Código del ítem                                                                      | Tipo | Descripción del ítem                                           | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |
|                                                                                      |      |                                                                |                  |                     | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |
| 711100010028                                                                         | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                        | UNIDAD           | 1.000000            | 29.00                | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 711100030005                                                                         | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                | UNIDAD           | 3.000000            | 10.00                | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 715000110090                                                                         | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                   | UNIDAD           | 29.000000           | 4.00                 | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 715000110093                                                                         | B    | ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.                  | UNIDAD           | 150.000000          | 7.00                 | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 715000120030                                                                         | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.                   | UNIDAD           | 110.000000          | 4.00                 | 440.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 715000120034                                                                         | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.                  | UNIDAD           | 500.000000          | 1.00                 | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000010208                                                                         | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL       | UNIDAD           | 1.100000            | 48.00                | 52.80           | 52.00      | 57.20           | 48.00      | 52.80           | 52.00      | 57.20           | 48.00      | 52.80           | 52.00      | 57.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000010368                                                                         | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL      | UNIDAD           | 2.000000            | 6.00                 | 16.50           | 4.00       | 11.20           | 6.00       | 16.50           | 4.00       | 11.20           | 6.00       | 16.50           | 4.00       | 11.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000060443                                                                         | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELAÇA COLOR AMARILLO         | UNIDAD           | 2.000000            | 8.00                 | 22.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000180014                                                                         | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO | UNIDAD           | 10.000000           | 3.00                 | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000180015                                                                         | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL  | UNIDAD           | 10.000000           | 3.00                 | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 716000180017                                                                         | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO  | UNIDAD           | 10.000000           | 3.00                 | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 717200050224                                                                         | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                      | LMPROUSE X 500   | 17.000000           | 60.00                | 1,020.00        | 60.00      | 1,020.00        | 60.00      | 1,020.00        | 60.00      | 1,020.00        | 60.00      | 1,020.00        | 60.00      | 1,020.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| Actividad Operativa: C0363 - ATENCIONES A LAS REUNIONES INTERNAS-EXTERNAS Y          |      |                                                                |                  |                     |                      | 696.00          |            | 794.00          |            | 696.00          |            | 794.00          |            | 696.00          |            | 794.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                            |      |                                                                |                  |                     |                      | 696.00          |            | 794.00          |            | 696.00          |            | 794.00          |            | 696.00          |            | 794.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| 040100010009                                                                         | S    | SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK           | SERVICIO         |                     |                      | 696.00          |            | 794.00          |            | 696.00          |            | 794.00          |            | 696.00          |            | 794.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| Actividad Operativa: C0455 - ADQUISICION DE BIENES                                   |      |                                                                |                  |                     |                      | 4,920.00        |            | 4,050.00        |            | 4,920.00        |            | 4,050.00        |            | 4,920.00        |            | 4,050.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                                 |      |                                                                |                  |                     |                      | 4,920.00        |            | 4,050.00        |            | 4,920.00        |            | 4,050.00        |            | 4,920.00        |            | 4,050.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |
| 767500010328                                                                         | B    | CABLE HEMI X 10 m                                              | UNIDAD           | 25.000000           | 6.00                 | 210.00          | 6.00       | 210.00          | 6.00       | 210.00          | 6.00       | 210.00          | 6.00       | 210.00          | 6.00       | 210.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 767500030178                                                                         | B    | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 500 GB                          | UNIDAD           | 300.000000          | 6.00                 | 1,800.00        | 5.00       | 1,500.00        | 6.00       | 1,800.00        | 5.00       | 1,500.00        | 6.00       | 1,800.00        | 5.00       | 1,500.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 767500140199                                                                         | B    | CABEZAL PARA IMPRESORA EPSON COD. REF. 1275824                 | UNIDAD           | 300.000000          | 6.00                 | 1,800.00        | 5.00       | 1,500.00        | 6.00       | 1,800.00        | 5.00       | 1,500.00        | 6.00       | 1,800.00        | 5.00       | 1,500.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 767500410335                                                                         | B    | MEMORIA RAM DDR4 8 GB 3200 MHz                                 | UNIDAD           | 100.000000          | 6.00                 | 600.00          | 5.00       | 500.00          | 6.00       | 600.00          | 5.00       | 500.00          | 6.00       | 600.00          | 5.00       | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 767500000034                                                                         | B    | TARJETA DE MEMORIA EXTRAIBLE - SD (SECURE DIGITAL) DE 64 GB    | UNIDAD           | 85.000000           | 6.00                 | 510.00          | 4.00       | 240.00          | 6.00       | 510.00          | 4.00       | 240.00          | 6.00       | 510.00          | 4.00       | 240.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |
| Meta: 17 - FISCALIZACION Y CONTROL DEL CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES MUNICIPALES |      |                                                                |                  |                     |                      | 6,560.00        |            | 400.00          |            | 6,560.00        |            | 400.00          |            | 6,560.00        |            | 400.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. KIBER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                 |      |                        |  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|--|---------------------|----------------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--|
| FF/Rb                                                                                      |      | Clasificador de Gastos |  | Actividad Operativa |                      | Meta       | 2026           |            |                |            | 2027           |            |                |            | 2028           |            |                |            | 2029           |            |                |  |
| Código del ítem                                                                            | Tipo | Descripción del ítem   |  | Unidad de Medida    | Precio Unitario      | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |  |
|                                                                                            |      |                        |  |                     |                      | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |  |
| Actividad Operativa: C0006 - ORDENAMIENTO DE COMERCIO AMBULATORIO EN DISTINTOS             |      |                        |  |                     |                      | 900.00     |                | 0.00       |                | 900.00     |                | 0.00       |                | 900.00     |                | 0.00       |                | 900.00     |                | 0.00       |                |  |
| 2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD                                                                 |      |                        |  |                     |                      | 900.00     |                | 0.00       |                | 900.00     |                | 0.00       |                | 900.00     |                | 0.00       |                | 900.00     |                | 0.00       |                |  |
| 805200140004 B VALLA - BARRERA DE SEGURIDAD PARA CONTROL DE MASAS DE METAL 1.10 m X 2.85 m |      |                        |  |                     |                      | UNIDAD     | 303.00000      | 3.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 900.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0216 - FISCALIZACION A LOS ESPECTACULOS NO DEPORTIVOS Y              |      |                        |  |                     |                      | 600.00     |                | 0.00       |                | 600.00     |                | 0.00       |                | 600.00     |                | 0.00       |                | 600.00     |                | 0.00       |                |  |
| 2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVER:AS                                     |      |                        |  |                     |                      | 600.00     |                | 0.00       |                | 600.00     |                | 0.00       |                | 600.00     |                | 0.00       |                | 600.00     |                | 0.00       |                |  |
| 899600150030 B CASACA DE POLIESTER UNISEX                                                  |      |                        |  |                     |                      | UNIDAD     | 123.00000      | 5.00       | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 600.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |  |
| Actividad Operativa: C0391 - ELABORACION DE PROYECTOS DE ORDENANZA                         |      |                        |  |                     |                      | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                |  |
| 2.3. 2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS         |      |                        |  |                     |                      | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                | 5,000.00   |                | 0.00       |                |  |
| 070100164785 S ASESORIA EN MATERIA FISCALIZADORA                                           |      |                        |  |                     |                      | SERVICIO   | 5,000.00       | 0.00       | 5,000.00       | 0.00       | 5,000.00       | 0.00       | 5,000.00       | 0.00       | 5,000.00       | 0.00       | 5,000.00       | 0.00       | 5,000.00       | 0.00       | 5,000.00       |  |
| Actividad Operativa: C0423 - MANTENIMIENTO DE VEHICULO DESIGNADO (PREVENTIVO Y             |      |                        |  |                     |                      | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                |  |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                          |      |                        |  |                     |                      | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                | 0.00       |                | 400.00     |                |  |
| 071100380320 S SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS                                   |      |                        |  |                     |                      | SERVICIO   | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     |                |  |
| 210100040120 S SERVICIO DE TRAMITE DE DUPLICADO DE SOAT                                    |      |                        |  |                     |                      | SERVICIO   | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     | 0.00           | 200.00     |                |  |
| Meta: 10 - FOMENTAR EL ARTE, LA CULTURA Y LA EDUCACION                                     |      |                        |  |                     |                      | 4,015.40   |                | 1,014.00   |                | 4,015.40   |                | 1,014.00   |                | 4,015.40   |                | 1,014.00   |                | 4,015.40   |                | 1,014.00   |                |  |
| Actividad Operativa: C0199 - CONCURSO ECOLAR DE DANZA'S POR EL DIA DEL FOLCLORE            |      |                        |  |                     |                      | 1,015.00   |                | 0.00       |                | 1,015.00   |                | 0.00       |                | 1,015.00   |                | 0.00       |                | 1,015.00   |                | 0.00       |                |  |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                      |      |                        |  |                     |                      | 205.00     |                | 0.00       |                | 205.00     |                | 0.00       |                | 205.00     |                | 0.00       |                | 205.00     |                | 0.00       |                |  |
| 091100020068 B AGUA MINERAL CON GAS X 500 mL X 15                                          |      |                        |  |                     |                      | UNIDAD     | 29.00000       | 10.00      | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 10.00      | 290.00         |  |
| 2.3. 1 99. 1 4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES                                     |      |                        |  |                     |                      | 330.00     |                | 0.00       |                | 330.00     |                | 0.00       |                | 330.00     |                | 0.00       |                | 330.00     |                | 0.00       |                |  |
| 852100020063 B PLACA DE ACRILICO 30 cm X 50 cm                                             |      |                        |  |                     |                      | UNIDAD     | 30.00000       | 1.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 30.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 30.00          |  |
| 852100040218 B TROFEO DE PLASTICO 3 mm X 10 cm X 33 cm CON BASE DE ACRILICO                |      |                        |  |                     |                      | UNIDAD     | 69.00000       | 5.00       | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 300.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 300.00         |  |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                               |      |                        |  |                     |                      | 290.00     |                | 0.00       |                | 290.00     |                | 0.00       |                | 290.00     |                | 0.00       |                | 290.00     |                | 0.00       |                |  |
| 290500060136 B JUEGO DE ESCUADRAS, REGLA Y TRANSPORTADOR DE MADERA X 5 PIEZAS              |      |                        |  |                     |                      | UNIDAD     | 145.00000      | 2.00       | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 290.00         | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 290.00         |  |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                                  |      |                        |  |                     |                      | 190.00     |                | 0.00       |                | 190.00     |                | 0.00       |                | 190.00     |                | 0.00       |                | 190.00     |                | 0.00       |                |  |
| 040100010009 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK                        |      |                        |  |                     |                      | SERVICIO   | 190.00         | 0.00       | 190.00         | 0.00       | 190.00         | 0.00       | 190.00         | 0.00       | 190.00         | 0.00       | 190.00         | 0.00       | 190.00         | 0.00       | 190.00         |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                     |      |                                                              |                  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|--|
| FF/Rb                                                                 |      | Clasificador de Gastos                                       |                  | Actividad Operativa |                      | Meta            |            | 2026            |            |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |  |  |  |
| Código del ítem                                                       | Tipo | Descripción del ítem                                         | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |  |
|                                                                       |      |                                                              |                  |                     | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0247 - FERIAS EDUCATIVAS TECNOLOGICAS           |      |                                                              |                  |                     |                      | 66.00           |            | 514.00          |            | 66.00           |            | 869.50          |            | 66.00           |            | 869.50          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                     |      |                                                              |                  |                     |                      | 0.00            |            | 287.00          |            | 0.00            |            | 287.00          |            | 0.00            |            | 287.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 091100020071                                                          | B    | AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL X 15                           | UNIDAD           | 20.500000           | 0.00                 | 0.00            | 14.00      | 287.00          | 0.00       | 0.00            | 14.00      | 287.00          | 0.00       | 0.00            | 14.00      | 287.00          | 3.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 2.3.1.99.1 OTROS BIENES                                               |      |                                                              |                  |                     |                      | 66.00           |            | 77.00           |            | 66.00           |            | 82.50           |            | 66.00           |            | 82.50           |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 5033000250084                                                         | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX. | UNIDAD           | 5.500000            | 12.00                | 60.00           | 14.00      | 77.00           | 12.00      | 60.00           | 15.00      | 82.50           | 12.00      | 66.00           | 15.00      | 82.50           | 3.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 2.3.2.7.9.9 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS              |      |                                                              |                  |                     |                      | 0.00            |            | 150.00          |            | 0.00            |            | 500.00          |            | 0.00            |            | 500.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 100500020010                                                          | S    | SERVICIO DE SHOW ARTISTICO CULTURAL EDUCATIVO                | SERVICIO         |                     | 0.00                 |                 |            | 150.00          |            | 0.00            |            | 500.00          |            | 0.00            |            | 500.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0270 - EJECUTAR DESFILE CIVICO ESCOLAR          |      |                                                              |                  |                     |                      | 1,500.00        |            | 500.00          |            | 1,500.00        |            | 500.00          |            | 1,500.00        |            | 500.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 2.3.2.7.10.2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES     |      |                                                              |                  |                     |                      | 1,500.00        |            | 500.00          |            | 1,500.00        |            | 500.00          |            | 1,500.00        |            | 500.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 941000010010                                                          | S    | ALQUILER DE MESAS Y SILLAS                                   | SERVICIO         |                     | 500.00               |                 | 0.00       |                 | 500.00     |                 | 0.00       |                 | 500.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 941000010050                                                          | S    | ALQUILER DE ESTRADO                                          | SERVICIO         |                     | 1,000.00             |                 | 0.00       |                 | 1,000.00   |                 | 0.00       |                 | 1,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 941000020003                                                          | S    | ALQUILER DE TOLDOS                                           | SERVICIO         |                     | 0.00                 |                 | 500.00     |                 | 0.00       |                 | 500.00     |                 | 0.00       |                 | 500.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0271 - FERIAS ECOLARES                          |      |                                                              |                  |                     |                      | 584.40          |            | 0.00            |            | 584.40          |            | 0.00            |            | 584.40          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA      |      |                                                              |                  |                     |                      | 584.40          |            | 0.00            |            | 584.40          |            | 0.00            |            | 584.40          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 7150000190012                                                         | B    | REGLA DE METAL 1.00 m                                        | UNIDAD           | 50.000000           | 1.00                 | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 7150000400001                                                         | B    | MOTA PARA PIZARRA ACRILICA                                   | UNIDAD           | 4.000000            | 12.00                | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000010208                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL     | UNIDAD           | 1.100000            | 75.00                | 82.50           | 0.00       | 0.00            | 75.00      | 82.50           | 0.00       | 0.00            | 75.00      | 82.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000010209                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO    | UNIDAD           | 1.100000            | 74.00                | 81.40           | 0.00       | 0.00            | 74.00      | 81.40           | 0.00       | 0.00            | 74.00      | 81.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060421                                                          | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL         | UNIDAD           | 4.200000            | 25.00                | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060423                                                          | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO        | UNIDAD           | 4.200000            | 25.00                | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000060424                                                          | B    | PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE        | UNIDAD           | 4.200000            | 25.00                | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 25.00      | 107.50          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0290 - CAPACITACION A LOS DOCENTES DEL DISTRITO |      |                                                              |                  |                     |                      | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 2.3.2.7.9.9 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS              |      |                                                              |                  |                     |                      | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 352000010471                                                          | S    | TALLER DE CAPACITACION                                       | SERVICIO         |                     | 850.00               |                 | 0.00       |                 | 850.00     |                 | 0.00       |                 | 850.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       | 0.00            |  |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA

CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| BASE : CONSOLIDACION Y APROBACIÓN                                                          |      |                        |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |      |      |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------|------|
| FF/Rb                                                                                      |      | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                | 2027       |                | 2027       |                | 2028       |                | 2028       |                | 2029       |                | 2029       |                |            |                |      |      |
| Código del ítem                                                                            | Tipo | Descripción del ítem   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |      |      |
|                                                                                            |      |                        |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |      |      |
| Meta: 19 - GERENCIAR RECURSOS MATERIALES Y HUMANOS                                         |      |                        |                     |                 | 397,500.00           |                | 7,500.00   |                | 397,500.00 |                | 7,500.00   |                | 397,500.00 |                | 7,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| Actividad Operativa: C0174 - PLANIFICACION, DIRECCION Y CONTROL ADMINISTRATIVA             |      |                        |                     |                 | 7,500.00             |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 2.3.2.6.2.1 CARGOS BANCARIOS                                                               |      |                        |                     |                 | 7,500.00             |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 7,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 130100070002 S GASTOS BANCARIOS                                                            |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 7,500.00       |            | 7,500.00       |            | 7,500.00       |            | 7,500.00       |            | 7,500.00       |            | 7,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |      |      |
| Actividad Operativa: C0299 - PAGO DE SERVICIOS BASICOS (ENERGIA ELECTRICA, AGUA            |      |                        |                     |                 | 390,000.00           |                | 0.00       |                | 390,000.00 |                | 0.00       |                | 390,000.00 |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 2.3.2.2.1.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA                                    |      |                        |                     |                 | 390,000.00           |                | 0.00       |                | 390,000.00 |                | 0.00       |                | 390,000.00 |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA                                               |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 390,000.00     |            | 0.00           |            | 390,000.00     |            | 0.00           |            | 390,000.00     |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |      |      |
| Meta: 20 - RECURSOS HUMANOS                                                                |      |                        |                     |                 | 157,993.00           |                | 61,245.00  |                | 121,285.50 |                | 50,424.00  |                | 135,988.50 |                | 50,428.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| Actividad Operativa: C0060 - ADMINISTRACION DE PERSONAS                                    |      |                        |                     |                 | 1,200.00             |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                |      |      |
| 2.3.2.7.10.1 SEMINARIOS, TALLERES Y SIMILARES ORGANIZADOS POR LA INSTITUCION               |      |                        |                     |                 | 1,200.00             |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                | 1,200.00   |                | 0.00       |                |      |      |
| 071100386775 S SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME DE EJECUCION PLAN DE DESARROLLO PERSONAL |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |      |      |
| Actividad Operativa: C0189 - ADQUISICIONES POR NEGOCIACIONES COLECTIVAS                    |      |                        |                     |                 | 20,277.00            |                | 20,250.00  |                | 45,546.50  |                | 20,277.00  |                | 45,546.50  |                | 20,277.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 2.3.1.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                        |      |                        |                     |                 | 20,277.00            |                | 20,250.00  |                | 20,281.50  |                | 20,277.00  |                | 20,281.50  |                | 20,277.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 095400050043 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.                                       |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 4.000000       | 4,506.00   | 20,277.00      | 4,506.00   | 20,281.50      | 4,507.00   | 20,281.50      | 4,506.00   | 20,277.00      | 4,507.00   | 20,281.50      | 4,506.00   | 20,277.00      | 3.00       | 0.00           | 0.00 |      |
| 2.3.2.6.3.4 OTROS SEGUROS PERSONALES                                                       |      |                        |                     |                 | 50,000.00            |                | 0.00       |                | 25,265.00  |                | 0.00       |                | 25,265.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 850100070006 S SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - PENSION                        |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 25,265.00      |            | 0.00           |            | 25,265.00      |            | 0.00           |            | 25,265.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |      |      |
| 850100070007 S SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - SALUD                          |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 25,735.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |      |      |
| Actividad Operativa: C0229 - ELABORACION DE DOCUMENTOS, INFORMES, OFICIOS,                 |      |                        |                     |                 | 642.00               |                | 355.00     |                | 665.00     |                | 307.00     |                | 668.00     |                | 311.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                           |      |                        |                     |                 | 642.00               |                | 355.00     |                | 665.00     |                | 307.00     |                | 668.00     |                | 311.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                |      |      |
| 710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                   |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 7.600000       | 6.00       | 42.00          | 3.00       | 21.00          | 6.00       | 42.00          | 3.00       | 21.00          | 0.00       | 42.00          | 3.00       | 21.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00 |      |
| 711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                             |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 3.600000       | 4.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 6.00           | 2.00       | 6.00           | 3.00       | 9.00           | 1.00       | 3.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00 |      |
| 716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                    |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 1.100000       | 30.00      | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 30.00      | 33.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 0.00           | 0.00 |      |
| 716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                   |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 1.100000       | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 22.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 22.00          | 0.00       | 0.00           | 20.00      | 22.00          | 3.00       | 0.00           | 0.00 | 0.00 |
| 716000180014 B TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO              |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 10.500000      | 1.00       | 10.50          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 10.50          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 10.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 0.00           | 0.00 | 0.00 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIBER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

**CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES**  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                                    |      |                                                                |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                         | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                           | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |      |                                                                |                     |                 | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 716000180015                                                                       | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml. AZUL | UNIDAD              | 13.100000       | 3.00                 | 31.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 31.50          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 31.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                      | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 16.00                | 272.00         | 12.00      | 204.00         | 16.00      | 272.00         | 12.00      | 204.00         | 16.00      | 272.00         | 12.00      | 204.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500080026                                                                       | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                              | UNIDAD              | 5.000000        | 5.00                 | 25.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052377                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504120AL NEGRO         | UNIDAD              | 54.000000       | 1.00                 | 54.00          | 1.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052378                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504220AL CIAN          | UNIDAD              | 54.000000       | 1.00                 | 54.00          | 1.00       | 54.00          | 1.00       | 54.00          | 1.00       | 54.00          | 1.00       | 54.00          | 1.00       | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052379                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504420AL AMARILLO      | UNIDAD              | 54.000000       | 1.00                 | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 216.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 767400052380                                                                       | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T504320AL MAGENTA       | UNIDAD              | 54.000000       | 1.00                 | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0275 - DESARROLLO DE HOMENAJES POR DIAS FESTIVOS             |      |                                                                |                     |                 | 22,874.00            |                | 1,640.00   |                | 22,874.00  |                | 1,640.00   |                | 22,874.00  |                | 1,640.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                              |      |                                                                |                     |                 | 2,829.00             |                | 1,640.00   |                | 2,829.00   |                | 1,640.00   |                | 2,829.00   |                | 1,640.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 091100010224                                                                       | B    | BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4                                | UNIDAD              | 41.000000       | 69.00                | 2,829.00       | 40.00      | 1,640.00       | 69.00      | 2,829.00       | 40.00      | 1,640.00       | 69.00      | 2,829.00       | 40.00      | 1,640.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 7. 9 1 ORGANIZACION Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS                      |      |                                                                |                     |                 | 1,500.00             |                | 0.00       |                | 1,500.00   |                | 0.00       |                | 1,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 940500040027                                                                       | S    | ALQUILER DE LOCAL                                              | SERVICIO            |                 | 1,500.00             |                | 0.00       |                | 1,500.00   |                | 0.00       |                | 1,500.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 7. 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS                        |      |                                                                |                     |                 | 4,000.00             |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 100500020005                                                                       | S    | SERVICIO DE SHOW ARTISTICO                                     | SERVICIO            |                 | 4,000.00             |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 4,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                          |      |                                                                |                     |                 | 13,700.00            |                | 0.00       |                | 13,700.00  |                | 0.00       |                | 13,700.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 040100010000                                                                       | S    | SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS COFFE BREAK            | SERVICIO            |                 | 3,700.00             |                | 0.00       |                | 3,700.00   |                | 0.00       |                | 3,700.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 040100010015                                                                       | S    | SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS                   | SERVICIO            |                 | 10,000.00            |                | 0.00       |                | 10,000.00  |                | 0.00       |                | 10,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                  |      |                                                                |                     |                 | 845.00               |                | 0.00       |                | 845.00     |                | 0.00       |                | 845.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 100500020007                                                                       | S    | SERVICIO DE ANIMACION DE EVENTOS                               | SERVICIO            |                 | 845.00               |                | 0.00       |                | 845.00     |                | 0.00       |                | 845.00     |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| Actividad Operativa: C0420 - SERVICIOS DIVERSOS                                    |      |                                                                |                     |                 | 63,000.00            |                | 39,000.00  |                | 51,000.00  |                | 28,200.00  |                | 65,700.00  |                | 28,200.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                |                     |                 | 63,000.00            |                | 39,000.00  |                | 51,000.00  |                | 28,200.00  |                | 65,700.00  |                | 28,200.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 070500030033                                                                       | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL                                  | SERVICIO            |                 | 9,000.00             |                | 9,000.00   |                | 9,000.00   |                | 9,000.00   |                | 22,500.00  |                | 9,000.00   |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 070500030806                                                                       | S    | SERVICIO DE ENFERMERIA                                         | SERVICIO            |                 | 12,000.00            |                | 12,000.00  |                | 24,000.00  |                | 0.00       |                | 24,000.00  |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |
| 070500030807                                                                       | S    | SERVICIO DE ATENCION MEDICA                                    | SERVICIO            |                 | 24,000.00            |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                | 0.00       |                |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



### CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                                    |                        |                                                           |                  |                 | CANTIDAD Y VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------|-----------------|--------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                              | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa                                       | Meta             |                 | 2026               |                | 2027       |                | 2028       |                | 2029       |                |            |                |            |                |
| Código del ítem                                                                    | Tipo                   | Descripción del ítem                                      | Unidad de Medida | Precio Unitario | Semestre 1         |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                    |                        |                                                           |                  |                 | Cantidad           | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 071100380305                                                                       | S                      | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA             | SERVICIO         |                 | 18,000.00          |                | 13,000.00  |                | 18,000.00  |                | 19,200.00  |                | 19,200.00  |                | 0.00       | 0.00           |
| Meta: 21 - CONTABILIDAD                                                            |                        |                                                           |                  |                 | 3,366.20           |                | 3,033.40   |                | 3,366.20   |                | 3,033.40   |                | 3,366.20   |                | 3,033.40   |                |
| Actividad Operativa: C0029 - REGISTRO SIAF FASE DE DEVENGADO DE LOS DOCUMENTOS     |                        |                                                           |                  |                 | 166.20             |                | 33.40      |                | 166.20     |                | 33.40      |                | 166.20     |                | 33.40      |                |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |                        |                                                           |                  |                 | 166.20             |                | 33.40      |                | 166.20     |                | 33.40      |                | 166.20     |                | 33.40      |                |
| 710600040004                                                                       | B                      | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                   | UNIDAD           | 0.500000        | 12.00              | 6.00           | 12.00      | 6.00           | 12.00      | 6.00           | 12.00      | 6.00           | 12.00      | 6.00           | 12.00      | 6.00           |
| 711100030005                                                                       | B                      | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                           | UNIDAD           | 3.000000        | 6.00               | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 18.00          | 0.00       | 0.00           |
| 715000450002                                                                       | B                      | CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS                     | UNIDAD           | 35.000000       | 2.00               | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 70.00          | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                                       | B                      | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO  | UNIDAD           | 1.000000        | 6.00               | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 6.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                                       | B                      | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD           | 1.100000        | 12.00              | 13.20          | 8.00       | 8.80           | 12.00      | 13.20          | 8.00       | 8.80           | 12.00      | 13.20          | 8.00       | 8.80           |
| 716000010209                                                                       | B                      | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO | UNIDAD           | 1.100000        | 6.00               | 6.60           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 6.60           | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 6.60           | 0.00       | 0.00           |
| 716000040112                                                                       | B                      | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                         | UNIDAD           | 2.500000        | 6.00               | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                                                                       | B                      | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELAÇA COLOR AMARILLO    | UNIDAD           | 2.800000        | 6.00               | 16.80          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 16.80          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 16.80          | 0.00       | 0.00           |
| 717200050224                                                                       | B                      | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                 | EMPAQUE X 500    | 17.000000       | 1.00               | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 17.00          | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0239 - APOYO ADMINISTRATIVO                                  |                        |                                                           |                  |                 | 3,000.00           |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |                        |                                                           |                  |                 | 3,000.00           |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 0.00       | 0.00           |
| 071100431207                                                                       | S                      | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO                       | SERVICIO         |                 | 3,000.00           |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 3,000.00   |                | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0359 - ADQUISICIÓN DE IMPRESOS                               |                        |                                                           |                  |                 | 200.00             |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                  |                        |                                                           |                  |                 | 200.00             |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       | 0.00           |
| 500100050561                                                                       | S                      | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                        | SERVICIO         |                 | 200.00             |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       |                | 200.00     |                | 0.00       | 0.00           |
| Meta: 23 - LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL                                         |                        |                                                           |                  |                 | 46,305.00          |                | 45,735.00  |                | 46,305.00  |                | 45,735.00  |                | 46,305.00  |                | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0018 - ADQUISICION DE BIENES                                 |                        |                                                           |                  |                 | 1,305.00           |                | 735.00     |                | 1,305.00   |                | 735.00     |                | 1,305.00   |                | 0.00       | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |                        |                                                           |                  |                 | 1,305.00           |                | 735.00     |                | 1,305.00   |                | 735.00     |                | 1,305.00   |                | 0.00       | 0.00           |
| 710300050856                                                                       | B                      | ETIQUETA AUTOADHESIVA DE PAPEL 1 1/2 in X 3 in X 1000     | UNIDAD           | 49.000000       | 5.00               | 245.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 245.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 245.00         | 0.00       | 0.00           |
| 715000140033                                                                       | B                      | PORTA LAPICERO DE PLASTICO                                | UNIDAD           | 23.000000       | 5.00               | 115.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 115.00         | 0.00       | 0.00           | 5.00       | 115.00         | 0.00       | 0.00           |
| 715000200007                                                                       | B                      | SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA                          | UNIDAD           | 5.000000        | 2.00               | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           | 2.00       | 10.00          | 0.00       | 0.00           |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPCLIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                                | Actividad Operativa | Meta            | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |           |                 |           |                 |           |                 |            |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|-----------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                                  | Unidad de Medida    | Precio Unitario | 2026                 |                 | 2027      |                 | 2028      |                 | 2029      |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                    |      |                                                                       |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad  | Valor Total \$/ | Cantidad  | Valor Total \$/ | Cantidad  | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 716000010368                                                                       | B    | BOLIGRAFICO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL           | UNIDAD              | 2.600000        | 5.00                 | 14.00           | 0.00      | 0.00            | 5.00      | 14.00           | 3.00      | 0.00            | 5.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                             | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 30.00                | 510.00          | 30.00     | 510.00          | 30.00     | 510.00          | 30.00     | 510.00          | 30.00      | 510.00          | 30.00      | 510.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400051294                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                             | UNIDAD              | 45.600000       | 1.00                 | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400051295                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                          | UNIDAD              | 45.600000       | 1.00                 | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400051296                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                         | UNIDAD              | 45.600000       | 1.00                 | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00      | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400051300                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                            | UNIDAD              | 45.600000       | 3.00                 | 135.00          | 2.00      | 90.00           | 3.00      | 135.00          | 2.00      | 90.00           | 3.00       | 135.00          | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400090169                                                                       | B    | CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 8x mm X 74 m                   | UNIDAD              | 67.600000       | 3.00                 | 201.00          | 0.00      | 0.00            | 3.00      | 201.00          | 0.00      | 0.00            | 3.00       | 201.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0112 - CONTRATACION DE SERVICIOS                             |      |                                                                       |                     |                 | 45,000.00            |                 | 45,000.00 |                 | 45,000.00 |                 | 45,000.00 |                 | 45,000.00  |                 | 45,000.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                       |                     |                 | 45,000.00            |                 | 45,000.00 |                 | 45,000.00 |                 | 45,000.00 |                 | 45,000.00  |                 | 45,000.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 071100380154                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN MECANICA                                    | SERVICIO            |                 | 15,000.00            |                 | 15,000.00 |                 | 15,000.00 |                 | 15,000.00 |                 | 15,000.00  |                 | 15,000.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 071100380305                                                                       | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                         | SERVICIO            |                 | 12,000.00            |                 | 12,000.00 |                 | 12,000.00 |                 | 12,000.00 |                 | 12,000.00  |                 | 12,000.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 071100431157                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION PUBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO | SERVICIO            |                 | 18,000.00            |                 | 18,000.00 |                 | 18,000.00 |                 | 18,000.00 |                 | 18,000.00  |                 | 18,000.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Meta: 24 - TESORERIA                                                               |      |                                                                       |                     |                 | 2,739.90             |                 | 17,650.10 |                 | 2,739.90  |                 | 17,650.10 |                 | 2,739.90   |                 | 17,650.10  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0027 - ACTUALIZACION DE INFORMACION DE ARCHIVOS, PARTES      |      |                                                                       |                     |                 | 471.40               |                 | 472.60    |                 | 471.40    |                 | 472.60    |                 | 471.40     |                 | 472.60     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                       |                     |                 | 471.40               |                 | 472.60    |                 | 471.40    |                 | 472.60    |                 | 471.40     |                 | 472.60     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 710600010012                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO             | UNIDAD              | 7.600000        | 18.00                | 120.00          | 18.00     | 120.00          | 18.00     | 120.00          | 18.00     | 120.00          | 18.00      | 120.00          | 18.00      | 120.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600010014                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO MEDIO OFICIO     | UNIDAD              | 6.500000        | 18.00                | 117.00          | 18.00     | 117.00          | 18.00     | 117.00          | 18.00     | 117.00          | 18.00      | 117.00          | 18.00      | 117.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600130533                                                                       | B    | CAJA ARCHIVADORA DE CARTON TAMAÑO OFICIO                              | UNIDAD              | 15.600000       | 6.00                 | 90.00           | 6.00      | 90.00           | 6.00      | 90.00           | 6.00      | 90.00           | 6.00       | 90.00           | 6.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                             | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 8.00                 | 136.00          | 8.00      | 136.00          | 8.00      | 136.00          | 8.00      | 136.00          | 8.00       | 136.00          | 8.00       | 136.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200170036                                                                       | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO                   | UNIDAD              | 1.100000        | 2.00                 | 2.40            | 3.00      | 3.60            | 2.00      | 2.40            | 3.00      | 3.60            | 2.00       | 2.40            | 3.00       | 3.60            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0067 - PAGOS DE REMUNERACIONES AL PERSONAL, SERVICIOS        |      |                                                                       |                     |                 | 228.80               |                 | 221.20    |                 | 228.80    |                 | 221.20    |                 | 228.80     |                 | 221.20     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                       |                     |                 | 228.80               |                 | 221.20    |                 | 228.80    |                 | 221.20    |                 | 228.80     |                 | 221.20     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 710600120171                                                                       | B    | FUNDA PORTAPAPELES DE PLASTICO CON SELLADO EN L TAMAÑO A4             | UNIDAD              | 7.600000        | 3.00                 | 21.00           | 5.00      | 35.00           | 3.00      | 21.00           | 5.00      | 35.00           | 3.00       | 21.00           | 5.00       | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000320024                                                                       | B    | CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL                       | UNIDAD              | 24.600000       | 2.00                 | 48.00           | 1.00      | 24.00           | 2.00      | 48.00           | 1.00      | 24.00           | 2.00       | 48.00           | 1.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                             | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 7.00                 | 119.00          | 7.00      | 119.00          | 7.00      | 119.00          | 7.00      | 119.00          | 7.00       | 119.00          | 7.00       | 119.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                    |      |                                                                   |                     |                 | CANTIDAD Y VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|--------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|--------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                                            | Actividad Operativa | Meta            | 2026               |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                              | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1         |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                    |      |                                                                   |                     |                 | Cantidad           | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 717200170036                                                       | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO               | UNIDAD              | 1.200000        | 4.00               | 4.80           | 6.00       | 7.20           | 4.00       | 4.80           | 6.00       | 7.20           | 4.00       | 4.80           | 6.00       | 7.20           | 9.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500100029                                                       | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO X 50             | UNIDAD              | 6.000000        | 6.00               | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0195 - ADQUISICION DE OTROS MATERIALES       |      |                                                                   |                     |                 |                    | 1,719.10       |            | 1,342.50       |            | 1,719.10       |            | 1,342.50       |            | 1,719.10       |            | 1,342.50       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                                   |                     |                 |                    | 1,675.10       |            | 1,287.50       |            | 1,675.10       |            | 1,287.50       |            | 1,675.10       |            | 1,287.50       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 710300060057                                                       | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                                       | UNIDAD              | 4.000000        | 8.00               | 32.00          | 7.00       | 28.00          | 8.00       | 32.00          | 7.00       | 28.00          | 8.00       | 32.00          | 7.00       | 28.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710300160006                                                       | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 40 yd APROX. | UNIDAD              | 11.600000       | 3.00               | 33.00          | 2.00       | 22.00          | 3.00       | 33.00          | 2.00       | 22.00          | 3.00       | 33.00          | 2.00       | 22.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600010012                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO         | UNIDAD              | 7.000000        | 8.00               | 56.00          | 8.00       | 56.00          | 8.00       | 56.00          | 8.00       | 56.00          | 8.00       | 56.00          | 8.00       | 56.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 710600060044                                                       | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m                | UNIDAD              | 10.200000       | 3.00               | 32.40          | 3.00       | 32.40          | 3.00       | 32.40          | 3.00       | 32.40          | 3.00       | 32.40          | 3.00       | 32.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 711100010036                                                       | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                          | UNIDAD              | 2.000000        | 8.00               | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 715000110090                                                       | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                      | UNIDAD              | 30.000000       | 1.00               | 30.00          | 2.00       | 60.00          | 1.00       | 30.00          | 2.00       | 60.00          | 1.00       | 30.00          | 2.00       | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010187                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO          | UNIDAD              | 1.100000        | 24.00              | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL          | UNIDAD              | 1.100000        | 24.00              | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010209                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO         | UNIDAD              | 1.100000        | 24.00              | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 24.00      | 26.40          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000010368                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL         | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00               | 12.00          | 8.00       | 16.00          | 6.00       | 12.00          | 8.00       | 16.00          | 6.00       | 12.00          | 8.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060413                                                       | B    | PLUMON / MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO       | UNIDAD              | 2.000000        | 10.00              | 20.00          | 10.00      | 20.00          | 10.00      | 20.00          | 10.00      | 20.00          | 10.00      | 20.00          | 10.00      | 20.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060425                                                       | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA COLOR NEGRO               | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00               | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 6.00       | 12.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000060443                                                       | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELAJA COLOR AMARILLO            | UNIDAD              | 2.000000        | 4.00               | 11.20          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 11.20          | 0.00       | 0.00           | 4.00       | 11.20          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000100021                                                       | B    | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL                       | UNIDAD              | 2.000000        | 8.00               | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 8.00       | 16.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180015                                                       | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL     | UNIDAD              | 10.000000       | 9.00               | 94.50          | 9.00       | 94.50          | 9.00       | 94.50          | 9.00       | 94.50          | 9.00       | 94.50          | 9.00       | 94.50          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 716000180017                                                       | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO     | UNIDAD              | 10.000000       | 4.00               | 63.00          | 6.00       | 103.00         | 6.00       | 103.00         | 6.00       | 103.00         | 6.00       | 103.00         | 6.00       | 103.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050041                                                       | B    | CLIP MARPOSA DE METAL 45 mm APROX. X 50                           | UNIDAD              | 5.000000        | 12.00              | 60.00          | 12.00      | 60.00          | 12.00      | 60.00          | 12.00      | 60.00          | 12.00      | 60.00          | 12.00      | 60.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050043                                                       | B    | CLIP MARPOSA DE METAL 65 mm APROX. X 12                           | UNIDAD              | 6.000000        | 12.00              | 72.00          | 12.00      | 72.00          | 12.00      | 72.00          | 12.00      | 72.00          | 12.00      | 72.00          | 12.00      | 72.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500050058                                                       | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                                  | UNIDAD              | 3.000000        | 18.00              | 54.00          | 18.00      | 54.00          | 18.00      | 54.00          | 18.00      | 54.00          | 18.00      | 54.00          | 18.00      | 54.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 718500140010                                                       | B    | BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)                      | DOCENA              | 6.000000        | 6.00               | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 6.00       | 36.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
IPC LIDER MAICOHL FLORES JARA  
OFICINA DE ABASTECIMIENTO  
PATRIMONIAL Y MAE

### CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                             |      |                                                                                                                                            |                     |                 | CANTIDAD Y(O) VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|-----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                         |      | Clasificador de Gastos                                                                                                                     | Actividad Operativa | Meta            | 2026                  |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                               | Tipo | Descripción del ítem                                                                                                                       | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1            |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                               |      |                                                                                                                                            |                     |                 | Cantidad              | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 767400051295                                                                  | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                                                                                               | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00                  | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           |
| 767400051296                                                                  | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                                                                                              | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00                  | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           | 2.00       | 90.00           |
| 767400051300                                                                  | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                                                                                                 | UNIDAD              | 45.000000       | 3.00                  | 135.00          | 1.00       | 45.00           | 3.00       | 135.00          | 1.00       | 45.00           | 3.00       | 135.00          | 1.00       | 45.00           | 3.00       | 135.00          | 1.00       | 45.00           |
| 767400062360                                                                  | B    | TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF223X NEGRO                                                                                          | UNIDAD              | 300.000000      | 2.00                  | 600.00          | 1.00       | 300.00          | 2.00       | 600.00          | 1.00       | 300.00          | 2.00       | 600.00          | 1.00       | 300.00          | 2.00       | 600.00          | 1.00       | 300.00          |
| 2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES                                                  |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 44.00           |            | 55.00           |            | 44.00           |            | 55.00           |            | 44.00           |            | 55.00           |            | 44.00           |            | 55.00           |
| 503300250084                                                                  | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX.                                                                               | UNIDAD              | 5.500000        | 8.00                  | 44.00           | 10.00      | 55.00           | 8.00       | 44.00           | 10.00      | 55.00           | 8.00       | 44.00           | 10.00      | 55.00           | 8.00       | 44.00           | 10.00      | 55.00           |
| Actividad Operativa: C0329 - CONCILIACIONES BANCARIASCONCILIACION DE INGRESOS |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 0.00            |            | 11,000.00       |            | 0.00            |            | 11,000.00       |            | 0.00            |            | 11,000.00       |            | 0.00            |            | 11,000.00       |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                             |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 0.00            |            | 11,000.00       |            | 0.00            |            | 11,000.00       |            | 0.00            |            | 11,000.00       |            | 0.00            |            | 11,000.00       |
| 071100382857                                                                  | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TESORERIA                                                                                                        | SERVICIO            |                 | 0.00                  |                 | 11,000.00  |                 | 0.00       |                 | 11,000.00  |                 | 0.00       |                 | 11,000.00  |                 | 0.00       |                 | 11,000.00  |                 |
| Actividad Operativa: C0386 - REGISTRO DE INFORMACION FINANCIERA MIF           |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 0.00            |            | 4,290.00        |            | 0.00            |            | 4,290.00        |            | 0.00            |            | 4,290.00        |            | 0.00            |            | 4,290.00        |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                             |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 0.00            |            | 4,290.00        |            | 0.00            |            | 4,290.00        |            | 0.00            |            | 4,290.00        |            | 0.00            |            | 4,290.00        |
| 210100010986                                                                  | S    | SERVICIO DE REGISTRO Y DECLARACION DE INFORMACION DE LOS ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS A TRAVES DEL MODULO DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS-MIF | SERVICIO            |                 | 0.00                  |                 | 1,250.00   |                 | 0.00       |                 | 4,290.00   |                 | 0.00       |                 | 4,290.00   |                 | 0.00       |                 | 4,290.00   |                 |
| Actividad Operativa: C0415 - ELABORACION DE INFORMES ADMINISTRATIVOS          |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 228.20          |            | 145.00          |            | 228.20          |            | 145.00          |            | 228.20          |            | 145.00          |            | 228.20          |            | 145.00          |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA            |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 228.20          |            | 145.00          |            | 228.20          |            | 145.00          |            | 228.20          |            | 145.00          |            | 228.20          |            | 145.00          |
| 710600040004                                                                  | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                                                                                    | UNIDAD              | 9.000000        | 18.00                 | 162.00          | 20.00      | 180.00          | 18.00      | 162.00          | 20.00      | 180.00          | 18.00      | 162.00          | 20.00      | 180.00          | 18.00      | 162.00          | 20.00      | 180.00          |
| 710600100250                                                                  | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                                                                                     | EMPAQUE X 25        | 14.000000       | 6.00                  | 84.00           | 8.00       | 112.00          | 6.00       | 84.00           | 8.00       | 112.00          | 6.00       | 84.00           | 8.00       | 112.00          | 6.00       | 84.00           | 8.00       | 112.00          |
| 716000010187                                                                  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                                                                                   | UNIDAD              | 1.000000        | 6.00                  | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208                                                                  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                                                                                   | UNIDAD              | 1.000000        | 6.00                  | 6.00            | 2.00       | 2.00            | 6.00       | 6.00            | 2.00       | 2.00            | 6.00       | 6.00            | 2.00       | 2.00            | 6.00       | 6.00            | 2.00       | 2.00            |
| 716000010209                                                                  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                                                                                  | UNIDAD              | 1.000000        | 6.00                  | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                  | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                                                                                  | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 6.00                  | 102.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 102.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 102.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 102.00          | 0.00       | 0.00            |
| 717200140224                                                                  | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS                                                                                          | UNIDAD              | 11.000000       | 1.00                  | 11.00           | 1.00       | 11.00           | 1.00       | 11.00           | 1.00       | 11.00           | 1.00       | 11.00           | 1.00       | 11.00           | 1.00       | 11.00           | 1.00       | 11.00           |
| Actividad Operativa: C0416 - CUSTODIA Y TRAMITE PARA LA RENOVACION DE CARTAS  |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 92.40           |            | 178.80          |            | 92.40           |            | 178.80          |            | 92.40           |            | 178.80          |            | 92.40           |            | 178.80          |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA            |      |                                                                                                                                            |                     |                 |                       | 92.40           |            | 178.80          |            | 92.40           |            | 178.80          |            | 92.40           |            | 178.80          |            | 92.40           |            | 178.80          |
| 710600040004                                                                  | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                                                                                    | UNIDAD              | 9.000000        | 12.00                 | 81.00           | 12.00      | 108.00          | 12.00      | 108.00          | 12.00      | 108.00          | 12.00      | 108.00          | 12.00      | 108.00          | 12.00      | 108.00          | 12.00      | 108.00          |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



### CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                    |      |                           |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|--------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                                |      | Clasificador de Gastos    | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                      | Tipo | Descripción del ítem      | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                      |      |                           |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 710600100250                                                                         | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4    | EMPAQUE X 25        | 14.400000       | 6.00                 | 86.40           | 12.00      | 172.80          | 6.00       | 86.40           | 12.00      | 172.80          | 6.00       | 86.40           | 12.00      | 172.80          | 6.00       | 86.40           | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 25 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS EN ASUNTOS MUNICIPALES Y DESARROLLO HUMANO       |      |                           |                     |                 |                      | 40,156.00       |            | 24,494.00       |            | 40,339.00       |            | 26,511.00       |            | 39,439.00       |            | 26,511.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0091 - COMPRAS DIVERSAS                                        |      |                           |                     |                 |                      | 2,606.00        |            | 34.00           |            | 2,589.00        |            | 51.00           |            | 2,589.00        |            | 51.00           |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                     |      |                           |                     |                 |                      | 2,006.00        |            | 34.00           |            | 1,989.00        |            | 51.00           |            | 1,989.00        |            | 51.00           |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 717200050224                                                                         | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4 | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 118.00               | 2,006.00        | 2.00       | 34.00           | 117.00     | 1,989.00        | 3.00       | 51.00           | 117.00     | 1,989.00        | 3.00       | 51.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.2.6.3.3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)                         |      |                           |                     |                 |                      | 600.00          |            | 0.00            |            | 600.00          |            | 0.00            |            | 600.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 850500050002 S SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO) |      |                           |                     |                 | SERVICIO             | 600.00          |            | 0.00            |            | 600.00          |            | 0.00            |            | 600.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0230 - SERVICIOS DIVERSOS PARA LA SUB GERENCIA                 |      |                           |                     |                 |                      | 28,200.00       |            | 21,800.00       |            | 28,400.00       |            | 23,800.00       |            | 27,500.00       |            | 23,800.00       |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS                                                             |      |                           |                     |                 |                      | 10,200.00       |            | 3,800.00        |            | 10,400.00       |            | 5,800.00        |            | 9,500.00        |            | 5,800.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 607500070228 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                                 |      |                           |                     |                 | SERVICIO             | 5,200.00        |            | 3,000.00        |            | 5,400.00        |            | 5,800.00        |            | 4,500.00        |            | 5,800.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 607500070247 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                                 |      |                           |                     |                 | SERVICIO             | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS                                                     |      |                           |                     |                 |                      | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 210100010077 S SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO                                    |      |                           |                     |                 | SERVICIO             | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.2.9.1.1 LOGACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS     |      |                           |                     |                 |                      | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 0711000300305 S SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                        |      |                           |                     |                 | SERVICIO             | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0397 - CAMPAÑAS DE SALUD                                       |      |                           |                     |                 |                      | 9,350.00        |            | 2,660.00        |            | 9,350.00        |            | 2,660.00        |            | 9,350.00        |            | 2,660.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.1.8.1.2 MEDICAMENTOS                                                             |      |                           |                     |                 |                      | 3,150.00        |            | 2,660.00        |            | 3,150.00        |            | 2,660.00        |            | 3,150.00        |            | 2,660.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 580200460011                                                                         | B    | PARACETAMOL 500 mg TAB    | UNIDAD              | 1.600000        | 384.00               | 384.00          | 386.00     | 386.00          | 334.00     | 384.00          | 386.00     | 386.00          | 384.00     | 384.00          | 386.00     | 386.00          | 9.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 5803000200004                                                                        | B    | LORATADINA 10 mg TAB      | UNIDAD              | 6.600000        | 248.00               | 1,476.00        | 254.00     | 1,624.00        | 246.00     | 1,476.00        | 254.00     | 1,524.00        | 248.00     | 1,476.00        | 254.00     | 1,524.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 580700100007                                                                         | B    | AMOXICILINA 500 mg TAB    | UNIDAD              | 2.600000        | 150.00               | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 9.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 581000080007                                                                         | B    | AZITROMICINA 500 mg TAB   | UNIDAD              | 2.600000        | 150.00               | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 150.00     | 375.00          | 9.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 5838000260001                                                                        | B    | LOPERAMIDA 2 mg TAB       | UNIDAD              | 1.600000        | 540.00               | 540.00          | 0.00       | 0.00            | 540.00     | 540.00          | 0.00       | 0.00            | 540.00     | 540.00          | 0.00       | 0.00            | 9.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.2.7.9.99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS                            |      |                           |                     |                 |                      | 3,200.00        |            | 0.00            |            | 3,200.00        |            | 0.00            |            | 3,200.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 941000020019 S ALQUILER DE TOLDOS, MESAS Y SILLAS                                    |      |                           |                     |                 | SERVICIO             | 3,200.00        |            | 0.00            |            | 3,200.00        |            | 0.00            |            | 3,200.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO                             |      |                           |                     |                 |                      | 3,000.00        |            | 0.00            |            | 3,000.00        |            | 0.00            |            | 3,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

### CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE :                                                                        |      |                                                            |                  | CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |            |                 |            | CANTIDAD Y (o) VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |      |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------|------------------|----------------------------|------------|-----------------|------------|------------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------|--|--|
| FF/Rb                                                                         |      | Clasificador de Gastos                                     |                  | Actividad Operativa        |            | Meta            |            | 2026                   |            |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |      |  |  |
| Código del ítem                                                               | Tipo | Descripción del ítem                                       | Unidad de Medida | Precio Unitario            | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                        | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |      |  |  |
|                                                                               |      |                                                            |                  |                            | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/        | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |      |  |  |
| 040100010009                                                                  | S    | SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS COFFE BREAK        | SERVICIO         |                            | 3.000.00   |                 | 0.00       |                        | 3.000.00   |                 | 0.00       |                 | 3.000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00 |  |  |
| Meta: 26 - ADMINISTRACION Y FINANZAS                                          |      |                                                            |                  |                            | 11,577.00  |                 | 1,999.20   |                        | 11,577.00  |                 | 2,004.20   |                 | 11,577.00  |                 | 2,004.20   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00 |  |  |
| Actividad Operativa: C0024 - ELABORAR INFORMES TECNICOS                       |      |                                                            |                  |                            | 797.20     |                 | 130.00     |                        | 797.20     |                 | 130.00     |                 | 797.20     |                 | 130.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00 |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA            |      |                                                            |                  |                            | 797.20     |                 | 130.00     |                        | 797.20     |                 | 130.00     |                 | 797.20     |                 | 130.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00 |  |  |
| 7103000120309                                                                 | B    | NOTA AUTOADHESIVA 25 mm X 50 mm APROX. X 3000 HOJAS        | UNIDAD           | 18.000000                  | 2.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00                   | 2.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 710600060044                                                                  | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m         | UNIDAD           | 10.000000                  | 6.00       | 60.00           | 2.00       | 20.00                  | 6.00       | 60.00           | 2.00       | 20.00           | 6.00       | 60.00           | 2.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 711100030005                                                                  | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                            | UNIDAD           | 3.000000                   | 3.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00                   | 3.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 715000020029                                                                  | B    | TAJADOR DE METAL                                           | UNIDAD           | 2.000000                   | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00                   | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 716000010208                                                                  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL   | UNIDAD           | 1.100000                   | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20                  | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 716000010209                                                                  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO  | UNIDAD           | 1.100000                   | 6.00       | 6.60            | 4.00       | 4.40                   | 6.00       | 6.60            | 4.00       | 4.40            | 6.00       | 6.60            | 4.00       | 4.40            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 716000010367                                                                  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR NEGRO | UNIDAD           | 2.000000                   | 8.00       | 16.00           | 6.00       | 48.00                  | 8.00       | 16.00           | 6.00       | 48.00           | 8.00       | 16.00           | 6.00       | 48.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 716000010368                                                                  | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL  | UNIDAD           | 2.000000                   | 7.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00                   | 7.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 7.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 716000040112                                                                  | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                          | UNIDAD           | 2.000000                   | 6.00       | 12.00           | 3.00       | 6.00                   | 6.00       | 12.00           | 3.00       | 6.00            | 6.00       | 12.00           | 3.00       | 6.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 716000060443                                                                  | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELAÇA COLOR AMARILLO     | UNIDAD           | 2.000000                   | 4.00       | 11.20           | 0.00       | 0.00                   | 4.00       | 11.20           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 11.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 7160000160021                                                                 | B    | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL                | UNIDAD           | 2.000000                   | 4.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00                   | 4.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 717200050224                                                                  | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                  | EMPADUE X 500    | 17.000000                  | 6.00       | 102.00          | 4.00       | 68.00                  | 6.00       | 102.00          | 4.00       | 68.00           | 6.00       | 102.00          | 4.00       | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 7185000100020                                                                 | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO X 50      | UNIDAD           | 6.000000                   | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00                   | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 767400051633                                                                  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO   | UNIDAD           | 45.000000                  | 4.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00                   | 4.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 767400052105                                                                  | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L NEGRO                 | UNIDAD           | 300.000000                 | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00                   | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| Actividad Operativa: C0025 - FIRMAR Y VISAR ORDENES DE SERVICIOS Y ORDENES DE |      |                                                            |                  |                            | 856.00     |                 | 144.00     |                        | 856.00     |                 | 144.00     |                 | 856.00     |                 | 144.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00 |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA            |      |                                                            |                  |                            | 688.00     |                 | 144.00     |                        | 688.00     |                 | 144.00     |                 | 688.00     |                 | 144.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00 |  |  |
| 7103000120309                                                                 | B    | NOTA AUTOADHESIVA 25 mm X 50 mm APROX. X 3000 HOJAS        | UNIDAD           | 18.000000                  | 6.00       | 108.00          | 0.00       | 0.00                   | 6.00       | 108.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 108.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 7106000100112                                                                 | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO  | UNIDAD           | 7.000000                   | 6.00       | 42.00           | 6.00       | 42.00                  | 6.00       | 42.00           | 6.00       | 42.00           | 6.00       | 42.00           | 6.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |
| 716000040112                                                                  | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                          | UNIDAD           | 2.000000                   | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00                   | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00 |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA

CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARÍA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE 1: CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                              |      |                                                                   |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|
| FF/Rb                                                                           |      | Clasificador de Gastos                                            | Actividad Operativa |                 | Meta                 | 2026            |            |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |            |                 |  |
| Código del ítem                                                                 | Tipo | Descripción del ítem                                              | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |
|                                                                                 |      |                                                                   |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |
| 717200050224                                                                    | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 6.00                 | 102.00          | 0.00       | 102.00          | 6.00       | 102.00          | 0.00       | 102.00          | 6.00       | 102.00          | 6.00       | 102.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 767400052377                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T5M4120AL NEGRO            | UNIDAD              | 54.600000       | 2.00                 | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 767400052378                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T5M4220AL CIAN             | UNIDAD              | 54.600000       | 2.00                 | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 767400052379                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T5M4420AL AMARILLO         | UNIDAD              | 54.600000       | 2.00                 | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 767400052380                                                                    | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T5M4320AL MAGENTA          | UNIDAD              | 54.600000       | 2.00                 | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 109.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 2.3.1 5.99 99 OTROS                                                             |      |                                                                   |                     |                 |                      | 168.00          |            | 0.00            |            | 168.00          |            | 0.00            |            | 168.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |
| 470300070445                                                                    | B    | STICKER AUTOADHESIVA IMPRESA 4.3 cm X 4.3 cm                      | UNIDAD              | 28.600000       | 6.00                 | 166.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 166.00          | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 166.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| Actividad Operativa: C0153 - APROBAR EXPEDIENTES DE CONTRATACION                |      |                                                                   |                     |                 |                      | 340.00          |            | 68.00           |            | 340.00          |            | 68.00           |            | 340.00          |            | 68.00           |            | 0.00            |            | 0.00            |  |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA                |      |                                                                   |                     |                 |                      | 340.00          |            | 68.00           |            | 340.00          |            | 68.00           |            | 340.00          |            | 68.00           |            | 0.00            |            | 0.00            |  |
| 475100030359                                                                    | B    | PAPEL BCND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4                              | MILLAR              | 200.000000      | 1.00                 | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 710300160011                                                                    | B    | CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 40 yd APROX. | UNIDAD              | 7.500000        | 2.00                 | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 14.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 711100010036                                                                    | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                          | UNIDAD              | 2.400000        | 6.00                 | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000040112                                                                    | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                 | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00                 | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200050224                                                                    | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 6.00                 | 102.00          | 4.00       | 68.00           | 6.00       | 102.00          | 4.00       | 68.00           | 6.00       | 102.00          | 4.00       | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| Actividad Operativa: C0220 - AUTORIZAR Y SUSCRIBIR LOS REQUERIMIENTOS DE GASTOS |      |                                                                   |                     |                 |                      | 411.80          |            | 260.20          |            | 411.80          |            | 274.20          |            | 411.80          |            | 274.20          |            | 0.00            |            | 0.00            |  |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA                |      |                                                                   |                     |                 |                      | 219.80          |            | 66.20           |            | 219.80          |            | 66.20           |            | 219.80          |            | 66.20           |            | 0.00            |            | 0.00            |  |
| 710600040004                                                                    | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                           | UNIDAD              | 0.500000        | 18.00                | 9.00            | 18.00      | 9.00            | 18.00      | 9.00            | 18.00      | 9.00            | 18.00      | 9.00            | 18.00      | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 715000320027                                                                    | B    | CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO                  | UNIDAD              | 5.000000        | 6.00                 | 30.00           | 4.00       | 20.00           | 6.00       | 30.00           | 4.00       | 20.00           | 6.00       | 30.00           | 4.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010208                                                                    | B    | BOLIGRAF (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL           | UNIDAD              | 1.100000        | 2.00                 | 2.20            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 2.20            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 2.20            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010209                                                                    | B    | BOLIGRAF (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO          | UNIDAD              | 1.100000        | 2.00                 | 2.20            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 2.20            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 2.20            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000010368                                                                    | B    | BOLIGRAF (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL          | UNIDAD              | 2.500000        | 2.00                 | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 5.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 716000040112                                                                    | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                 | UNIDAD              | 2.500000        | 3.00                 | 7.50            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.50            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200050224                                                                    | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                         | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 4.00                 | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 68.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |
| 717200050515                                                                    | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4 COLOR ANARANJADO                        | EMPAQUE X 500       | 25.600000       | 2.00                 | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARÍA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL DE  
PATRIMONIO Y MANEJO DE FINANZAS

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE :                                                              |      |                                                               |                  |                     | CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |                 |            |                 | CANTIDAD Y(+) VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------------------|-----------------|------------|-----------------|-----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|--|
| FF/Rb                                                               |      | Clasificador de Gastos                                        |                  | Actividad Operativa |                            | Meta            |            | 2026            |                       |                 |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |  |  |  |
| Código del ítem                                                     | Tipo | Descripción del ítem                                          | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1                 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1            |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |  |
|                                                                     |      |                                                               |                  |                     | Cantidad                   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad              | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |  |
| 717200170036                                                        | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO           | UNIDAD           | 1.200000            | 3.00                       | 3.60            | 0.00       | 0.00            | 3.00                  | 3.60            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 3.60            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 717200170094                                                        | B    | PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. DE COLORES               | UNIDAD           | 1.200000            | 6.00                       | 7.20            | 0.00       | 7.20            | 6.00                  | 7.20            | 0.00       | 7.20            | 6.00       | 7.20            | 0.00       | 7.20            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 718500100029                                                        | B    | SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE PLASTICO X 50         | UNIDAD           | 6.000000            | 0.00                       | 36.00           | 5.00       | 30.00           | 0.00                  | 36.00           | 5.00       | 30.00           | 6.00       | 36.00           | 5.00       | 30.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR                              |      |                                                               |                  |                     | 192.00                     |                 | 194.00     |                 | 192.00                |                 | 208.00     |                 | 192.00     |                 | 208.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 139200120042                                                        | B    | PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) DOBLE HOJA BLANCO            | UNIDAD           | 2.000000            | 95.00                      | 190.00          | 97.00      | 194.00          | 95.00                 | 192.00          | 104.00     | 208.00          | 95.00      | 192.00          | 104.00     | 208.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0283 - EMISION DE RESOLUCIONES SUBGERENCIALES |      |                                                               |                  |                     | 3,172.00                   |                 | 3,388.00   |                 | 3,172.00              |                 | 3,388.00   |                 | 3,172.00   |                 | 3,388.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA  |      |                                                               |                  |                     | 3,172.00                   |                 | 3,388.00   |                 | 3,172.00              |                 | 3,388.00   |                 | 3,172.00   |                 | 3,388.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 475100130359                                                        | B    | PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4                          | MILLAR           | 290.000000          | 5.00                       | 1,200.00        | 6.00       | 1,260.00        | 6.00                  | 1,200.00        | 6.00       | 1,260.00        | 6.00       | 1,200.00        | 6.00       | 1,200.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 710600100012                                                        | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO     | UNIDAD           | 7.000000            | 24.00                      | 168.00          | 24.00      | 168.00          | 24.00                 | 168.00          | 24.00      | 168.00          | 24.00      | 168.00          | 24.00      | 168.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 711100100036                                                        | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                      | UNIDAD           | 2.000000            | 6.00                       | 12.00           | 4.00       | 8.00            | 6.00                  | 12.00           | 4.00       | 8.00            | 6.00       | 12.00           | 4.00       | 8.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000120022                                                        | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 40 HOJAS APROX.                  | UNIDAD           | 50.000000           | 3.00                       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00                  | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000120034                                                        | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS APROX.                 | UNIDAD           | 590.000000          | 2.00                       | 1,180.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00                  | 1,180.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1,180.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000140112                                                        | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                             | UNIDAD           | 2.000000            | 6.00                       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00                  | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000180015                                                        | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL | UNIDAD           | 10.500000           | 3.00                       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00                  | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000180017                                                        | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO | UNIDAD           | 10.500000           | 3.00                       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00                  | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 767400151300                                                        | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                    | UNIDAD           | 45.000000           | 5.00                       | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 5.00                  | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 767400152380                                                        | B    | TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD.REF. T594320AL MAGENTA      | UNIDAD           | 54.000000           | 3.00                       | 162.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00                  | 162.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 162.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0285 - OTROS BIENES                           |      |                                                               |                  |                     | 6,000.00                   |                 | 0.00       |                 | 6,000.00              |                 | 0.00       |                 | 6,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 2.6. 3 2. 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS                                    |      |                                                               |                  |                     | 2,200.00                   |                 | 0.00       |                 | 2,200.00              |                 | 0.00       |                 | 2,200.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 742227260001                                                        | B    | FOTOCOPIADORA EN GENERAL                                      | UNIDAD           | 2,200.000000        | 1.00                       | 2,200.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00                  | 2,200.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 2,200.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                            |      |                                                               |                  |                     | 2,800.00                   |                 | 0.00       |                 | 2,800.00              |                 | 0.00       |                 | 2,800.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 746437450011                                                        | B    | ESCRITORIO DE MELAMINA                                        | UNIDAD           | 560.000000          | 2.00                       | 1,100.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00                  | 1,100.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1,100.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 746441220204                                                        | B    | ESTANTE DE MELAMINA 2,10 m X 55 cm X 70 cm                    | UNIDAD           | 850.000000          | 2.00                       | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00                  | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS                 |      |                                                               |                  |                     | 1,000.00                   |                 | 0.00       |                 | 1,000.00              |                 | 0.00       |                 | 1,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |  |
| 742223580008                                                        | B    | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER             | UNIDAD           | 1,000.000000        | 1.00                       | 1,000.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00                  | 1,000.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1,000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MANEJO DE BANCOS



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380  
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE :                                                                |      |                                                              |                  |                     | CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN |                 |            |                 |            | CANTIDAD Y/O VALORES |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |  |
|-----------------------------------------------------------------------|------|--------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|----------------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|----------------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|--|
| FF/Rb                                                                 |      | Clasificador de Gastos                                       |                  | Actividad Operativa |                            | Meta            |            | 2026            |            |                      |            | 2027            |            |                 |            | 2028            |            |                 |            | 2029            |  |  |  |
| Código del ítem                                                       | Tipo | Descripción del ítem                                         | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1                 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                      | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |  |
|                                                                       |      |                                                              |                  |                     | Cantidad                   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/      | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |  |
| Meta: 27 - IMAGEN INSTITUCIONAL                                       |      |                                                              |                  |                     |                            | 8,100.70        |            | 3,652.30        |            | 8,112.10             |            | 3,652.30        |            | 8,138.10        |            | 2,152.30        |            | 347.30          |            | 347.30          |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0080 - GRABACION DE SPOT PUBLICITARIOS CAMPAÑAS |      |                                                              |                  |                     |                            | 235.00          |            | 0.00            |            | 235.00               |            | 0.00            |            | 235.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES                  |      |                                                              |                  |                     |                            | 100.00          |            | 0.00            |            | 100.00               |            | 0.00            |            | 100.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 199100020048                                                          | B    | AUDIFONO ALAMBRICO CON MICROFONO PARA COMPUTADORA            | UNIDAD           | 50.000000           | 2.00                       | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 100.00               | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 100.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS                           |      |                                                              |                  |                     |                            | 135.00          |            | 0.00            |            | 135.00               |            | 0.00            |            | 135.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 285400010180                                                          | B    | ADAPTADOR HDMI A MICRO HDMI                                  | UNIDAD           | 45.000000           | 3.00                       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00               | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| Actividad Operativa: C0209 - ELABORACION DE INFORMES                  |      |                                                              |                  |                     |                            | 2,630.70        |            | 652.30          |            | 2,642.10             |            | 652.30          |            | 2,668.10        |            | 652.30          |            | 1,061.70        |            | 347.30          |  |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                                  |      |                                                              |                  |                     |                            | 500.00          |            | 0.00            |            | 500.00               |            | 0.00            |            | 500.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |  |  |  |
| 767500030178                                                          | B    | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 500 GB                        | UNIDAD           | 300.000000          | 1.00                       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00               | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 7675000410335                                                         | B    | MEMORIA RAM DDR4 8 GB 3200 MHz                               | UNIDAD           | 100.000000          | 2.00                       | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 200.00               | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA    |      |                                                              |                  |                     |                            | 2,130.70        |            | 652.30          |            | 2,142.10             |            | 652.30          |            | 2,168.10        |            | 652.30          |            | 1,061.70        |            | 347.30          |  |  |  |
| 374200100105                                                          | B    | PAPEL FOTOGRAFICO 180 g TAMAÑO A4                            | CIENTO           | 51.600000           | 7.00                       | 427.00          | 5.00       | 305.00          | 7.00       | 427.00               | 5.00       | 305.00          | 7.00       | 427.00          | 5.00       | 305.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 470300210006                                                          | B    | FOTOCHECK DE PAPEL ENMIGADO                                  | UNIDAD           | 3.600000            | 6.00                       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 18.00                | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 503300250084                                                          | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX. | UNIDAD           | 5.500000            | 14.00                      | 77.00           | 0.00       | 0.00            | 14.00      | 77.00                | 0.00       | 0.00            | 14.00      | 77.00           | 0.00       | 0.00            | 14.00      | 77.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 710600010012                                                          | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO    | UNIDAD           | 7.600000            | 0.00                       | 63.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 63.00                | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 63.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 63.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 710600040004                                                          | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                      | UNIDAD           | 0.500000            | 20.00                      | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1.00                 | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 20.00      | 10.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 711100010028                                                          | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                      | UNIDAD           | 1.500000            | 6.00                       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 9.00                 | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 9.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 711100030005                                                          | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                              | UNIDAD           | 3.600000            | 6.00                       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 18.00                | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000110090                                                          | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                 | UNIDAD           | 30.000000           | 2.00                       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00                | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000110093                                                          | B    | ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.                | UNIDAD           | 150.000000          | 1.00                       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 150.00               | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000150024                                                          | B    | PORTA CLIPS DE PLASTICO CON IMAN                             | UNIDAD           | 6.600000            | 2.00                       | 13.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 13.00                | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 13.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000210027                                                          | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL            | UNIDAD           | 11.400000           | 6.00                       | 68.40           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 68.40                | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 68.40           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 68.40           | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 715000230014                                                          | B    | TIJERA DE METAL DE 8 in                                      | UNIDAD           | 7.600000            | 3.00                       | 21.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 21.00                | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 21.00           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 21.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |  |
| 716000010187                                                          | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO     | UNIDAD           | 1.100000            | 10.00                      | 11.00           | 5.00       | 5.50            | 10.00      | 11.00                | 5.00       | 5.50            | 10.00      | 11.00           | 5.00       | 5.50            | 10.00      | 11.00           | 5.00       | 5.50            |  |  |  |
| 716000040112                                                          | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                            | UNIDAD           | 2.600000            | 10.00                      | 26.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 26.00                | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 26.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 26.00           | 0.00       | 0.00            |  |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MANEJO DE LA  
INFORMACION

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                         |      |                                                                |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|---------------------------------------------------------|------|----------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                   |      | Clasificador de Gastos                                         | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                         | Tipo | Descripción del ítem                                           | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                         |      |                                                                |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 71600060397                                             | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL              | UNIDAD              | 3.500000        | 3.00                 | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 71600060399                                             | B    | PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE             | UNIDAD              | 3.500000        | 3.00                 | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 71600060413                                             | B    | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO      | UNIDAD              | 2.600000        | 3.00                 | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 71600060414                                             | B    | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO       | UNIDAD              | 2.600000        | 3.00                 | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 71600060415                                             | B    | PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL       | UNIDAD              | 2.600000        | 3.00                 | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 7.80            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 71600060443                                             | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELA DA COLOR AMARILLO        | UNIDAD              | 2.800000        | 12.00                | 33.60           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 33.60           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 33.60           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 33.60           | 0.00       | 0.00            |
| 71600090087                                             | B    | TAMPON PARA HUELLA DACTILAR COLOR NEGRO                        | UNIDAD              | 5.200000        | 2.00                 | 10.40           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.40           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.40           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.40           | 0.00       | 0.00            |
| 716000160028                                            | B    | TINTA PARA TAMPON X 20 mL APROX. COLOR NEGRO                   | UNIDAD              | 2.400000        | 2.00                 | 4.80            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4.80            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4.80            | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4.80            | 0.00       | 0.00            |
| 716000180014                                            | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO | UNIDAD              | 10.500000       | 3.00                 | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000180015                                            | B    | TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL  | UNIDAD              | 10.500000       | 3.00                 | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 31.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200030014                                            | B    | CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.             | UNIDAD              | 9.500000        | 6.00                 | 57.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 57.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 57.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                            | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                      | ENPAQUE X 503       | 17.600000       | 18.00                | 316.80          | 18.00      | 316.80          | 12.00      | 211.20          | 12.00      | 211.20          | 13.00      | 230.40          | 13.00      | 230.40          | 13.00      | 230.40          | 13.00      | 230.40          |
| 717200140225                                            | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS              | UNIDAD              | 15.000000       | 1.00                 | 15.00           | 1.00       | 15.00           | 1.00       | 15.00           | 1.00       | 15.00           | 1.00       | 15.00           | 1.00       | 15.00           | 1.00       | 15.00           | 1.00       | 15.00           |
| 717300050052                                            | B    | CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 COLOR BLANCO                 | UNIDAD              | 30.000000       | 10.00                | 300.00          | 5.00       | 150.00          | 10.00      | 300.00          | 5.00       | 150.00          | 10.00      | 300.00          | 5.00       | 150.00          | 10.00      | 300.00          | 5.00       | 150.00          |
| 718500050041                                            | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 45 mm APROX. X 50                       | UNIDAD              | 5.500000        | 2.00                 | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 11.00           | 0.00       | 0.00            |
| 718500050043                                            | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 65 mm APROX. X 12                       | UNIDAD              | 6.600000        | 2.00                 | 13.20           | 1.00       | 6.60            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.60            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.60            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 6.60            |
| 718500050058                                            | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                               | UNIDAD              | 3.500000        | 10.00                | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500060001                                            | B    | CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100                            | UNIDAD              | 6.000000        | 4.00                 | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500060026                                            | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                              | UNIDAD              | 5.000000        | 2.00                 | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 10.00           | 0.00       | 0.00            |
| 737000110007                                            | B    | SILICONA PEGAMENTO EN BARRA 5 mm X 30 cm X 40 cm               | UNIDAD              | 6.200000        | 3.00                 | 18.60           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.60           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.60           | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 18.60           | 0.00       | 0.00            |
| 767400051284                                            | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                      | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00                 | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400051295                                            | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                   | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00                 | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400051296                                            | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                  | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00                 | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 767400051300                                            | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                     | UNIDAD              | 45.000000       | 2.00                 | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0433 - REALIZACION DE ACTIVIDADES |      |                                                                |                     |                 | 5,235.00             |                 | 3,000.00   |                 | 5,235.00   |                 | 3,000.00   |                 | 5,235.00   |                 | 1,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHU FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES

(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                             |      |                                                           |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|---------------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                         |      | Clasificador de Gastos                                    | Actividad Operativa | Meta                 | 2026            |            | Semestre 2      |            | Semestre 1      |            | Semestre 2      |            | 2028            |            | 2029            |            |                 |
| Código del ítem                                                               | Tipo | Descripción del ítem                                      |                     | Unidad de Medida     | Precio Unitario | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                               |      |                                                           |                     |                      |                 | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA                           |      |                                                           |                     |                      |                 | 735.00     | 0.00            | 735.00     | 0.00            | 735.00     | 0.00            | 735.00     | 0.00            | 735.00     | 0.00            | 735.00     | 0.00            |
| 281600211204                                                                  | B    | CABLE VULCANIZADO 2 X 14 AWG X 100 m                      | UNIDAD              | 559.603000           | 1.00            | 559.00     | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 550.00     | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 550.30     | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 503300110176                                                                  | B    | DRIZA 5/16 in X 200 m                                     | UNIDAD              | 185.000000           | 1.00            | 185.00     | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 185.00     | 0.00            | 0.00       | 1.00            | 185.30     | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3.2.5.1.3 DE MOBILIARIO Y SIMILARES                                         |      |                                                           |                     |                      |                 | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          |
| 94100020025                                                                   | S    | ALQUILER DE TOLDOS, SILLAS Y ESTRADOS                     | SERVICIO            |                      | 1,000.00        | 500.00     | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          |
| 2.3.2.7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES             |      |                                                           |                     |                      |                 | 3,500.00   | 2,500.00        | 3,500.00   | 2,500.00        | 3,500.00   | 2,500.00        | 3,500.00   | 2,500.00        | 3,500.00   | 2,500.00        | 3,500.00   | 2,500.00        |
| 10050020007                                                                   | S    | SERVICIO DE ANIMACION DE EVENTOS                          | SERVICIO            |                      | 1,000.00        | 500.00     | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          | 1,000.00   | 500.00          |
| 94010040025                                                                   | S    | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACIÓN                | SERVICIO            |                      | 2,000.00        | 1,500.00   | 1,500.00        | 2,000.00   | 1,500.00        | 2,000.00   | 1,500.00        | 2,000.00   | 1,500.00        | 2,000.00   | 1,500.00        | 2,000.00   | 1,500.00        |
| 94010040051                                                                   | S    | ALQUILER DE EQUIPOS DE PERIFONEO                          | SERVICIO            |                      | 500.00          | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 500.00          | 500.00     | 500.00          |
| Meta: 28 - SECRETARIA GENERAL                                                 |      |                                                           |                     |                      |                 | 29,580.00  | 14,005.00       | 29,580.00  | 14,005.00       | 29,580.00  | 14,005.00       | 29,580.00  | 14,005.00       | 29,580.00  | 14,005.00       | 29,580.00  | 14,005.00       |
| Actividad Operativa: C0028 - TRANSCRIPCIÓN DE LAS DECISIONES ADOPTADAS POR EL |      |                                                           |                     |                      |                 | 15,508.00  | 5,512.00        | 15,508.00  | 5,512.00        | 15,508.00  | 5,512.00        | 15,508.00  | 5,512.00        | 15,508.00  | 5,512.00        | 15,508.00  | 5,512.00        |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                           |                     |                      |                 | 510.00     | 510.00          | 510.00     | 510.00          | 510.00     | 510.00          | 510.00     | 510.00          | 510.00     | 510.00          | 510.00     | 510.00          |
| 71720020224                                                                   | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                 | EMPAQUE X 500       | 17.600000            | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           |
| 2.3.2.2.4.1 SERVICIO DE PUBLICIDAD                                            |      |                                                           |                     |                      |                 | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        |
| 15010040020                                                                   | S    | SERVICIO DE PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES                  | SERVICIO            |                      | 4,998.00        | 5,002.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        | 4,998.00   | 5,002.00        |
| 2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS                                                      |      |                                                           |                     |                      |                 | 10,000.00  | 0.00            | 10,000.00  | 0.00            | 10,000.00  | 0.00            | 10,000.00  | 0.00            | 10,000.00  | 0.00            | 10,000.00  | 0.00            |
| 071100380329                                                                  | S    | SERVICIO DE REVISION TECNICA DE VEHICULOS                 | SERVICIO            |                      | 10,000.00       | 0.00       | 10,000.00       | 0.00       | 10,000.00       | 0.00       | 10,000.00       | 0.00       | 10,000.00       | 0.00       | 10,000.00       | 0.00       | 10,000.00       |
| Actividad Operativa: C0125 - ELABORACIÓN DE PROVEÍDOS TRANSPARENCIA           |      |                                                           |                     |                      |                 | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                           |                     |                      |                 | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          | 262.00     | 330.00          |
| 710600210012                                                                  | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD              | 7.600000             | 18.00           | 126.00     | 18.00           | 126.00     | 18.00           | 126.00     | 18.00           | 126.00     | 18.00           | 126.00     | 18.00           | 126.00     | 18.00           |
| 71720020224                                                                   | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                 | EMPAQUE X 500       | 17.600000            | 8.00            | 136.00     | 12.00           | 204.00     | 8.00            | 136.00     | 12.00           | 204.00     | 8.00            | 136.00     | 12.00           | 204.00     | 8.00            |
| Actividad Operativa: C0142 - ELABORACIÓN DE OFICIOS DE SECRETARIA GENERAL     |      |                                                           |                     |                      |                 | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA              |      |                                                           |                     |                      |                 | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          | 510.00     | 663.00          |
| 71720020224                                                                   | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                 | EMPAQUE X 500       | 17.600000            | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           | 510.00     | 30.00           |
| Actividad Operativa: C0223 - SERVICIOS DIVERSOS                               |      |                                                           |                     |                      |                 | 13,300.00  | 7,500.00        | 13,300.00  | 7,500.00        | 13,300.00  | 7,500.00        | 13,300.00  | 7,500.00        | 13,300.00  | 7,500.00        | 13,300.00  | 7,500.00        |

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIACPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380  
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                           |      |                                                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|-----------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                       |      | Clasificador de Gastos                                                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                             | Tipo | Descripción del ítem                                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                             |      |                                                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 2.3. 2. 6. 3. 3                                                             |      | SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)                                                |                     |                 | 1,200.00             |                 | 0.00       |                 | 1,200.00   |                 | 0.00       |                 | 1,200.00   |                 | 0.00       |                 | 1,200.00   |                 | 0.00       |                 |
| 850500050002                                                                | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)                           | SERVICIO            |                 | 1,200.00             |                 | 0.00       |                 | 1,200.00   |                 | 0.00       |                 | 1,200.00   |                 | 0.00       |                 | 1,200.00   |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 2. 7. 4. 99                                                            |      | OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA                                                                  |                     |                 | 12,100.00            |                 | 0.00       |                 | 12,100.00  |                 | 0.00       |                 | 12,100.00  |                 | 0.00       |                 | 12,100.00  |                 | 0.00       |                 |
| 071100388610                                                                | S    | SERVICIO DE REVISION Y SEGUIMIENTO DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS | SERVICIO            |                 | 12,100.00            |                 | 0.00       |                 | 12,100.00  |                 | 0.00       |                 | 12,100.00  |                 | 0.00       |                 | 12,100.00  |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 2. 9. 1. 1                                                             |      | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                            |                     |                 | 0.00                 | 7,500.00        |            | 0.00            | 0.00       | 7,500.00        |            | 0.00            | 0.00       | 7,500.00        |            | 0.00            | 0.00       | 7,500.00        |            | 0.00            |
| 071100431207                                                                | S    | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO                                                             | SERVICIO            |                 | 0.00                 | 7,500.00        |            | 0.00            | 0.00       | 7,500.00        |            | 0.00            | 0.00       | 7,500.00        |            | 0.00            | 0.00       | 7,500.00        |            | 0.00            |
| Meta: 29 - OFICINA DE ASESORIA JURIDICA                                     |      |                                                                                                 |                     |                 | 5,899.00             | 2,500.00        |            | 5,899.00        | 2,500.00   | 5,899.00        | 2,500.00   |                 | 5,899.00   | 2,500.00        |            | 5,899.00        | 2,500.00   |                 | 5,899.00   | 2,500.00        |
| Actividad Operativa: C0033 - ELABORACION DE INFORMES LEGALES                |      |                                                                                                 |                     |                 | 2,500.00             | 2,500.00        |            | 2,500.00        | 2,500.00   | 2,500.00        | 2,500.00   |                 | 2,500.00   | 2,500.00        |            | 2,500.00        | 2,500.00   |                 | 2,500.00   | 2,500.00        |
| 2.3. 2. 7. 11. 99                                                           |      | SERVICIOS DIVERSOS                                                                              |                     |                 | 2,500.00             | 2,500.00        |            | 2,500.00        | 2,500.00   | 2,500.00        | 2,500.00   |                 | 2,500.00   | 2,500.00        |            | 2,500.00        | 2,500.00   |                 | 2,500.00   |                 |
| 210100010101                                                                | S    | SERVICIO DE SUPERVISION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA                                   | SERVICIO            |                 | 2,500.00             | 2,500.00        |            | 2,500.00        | 2,500.00   | 2,500.00        | 2,500.00   |                 | 2,500.00   | 2,500.00        |            | 2,500.00        | 2,500.00   |                 | 2,500.00   |                 |
| Actividad Operativa: C0057 - COMPRA DE OTROS BIENES                         |      |                                                                                                 |                     |                 | 3,399.00             | 0.00            |            | 3,399.00        | 0.00       | 3,399.00        | 0.00       |                 | 3,399.00   | 0.00            |            | 3,399.00        | 0.00       |                 | 3,399.00   | 0.00            |
| 2.6. 3. 2. 2. 2                                                             |      | MOBILIARIO                                                                                      |                     |                 | 300.00               | 0.00            |            | 300.00          | 0.00       | 300.00          | 0.00       |                 | 300.00     | 0.00            |            | 300.00          | 0.00       |                 | 300.00     |                 |
| 74648300001                                                                 | B    | SILLA GIRATORIA DE METAL                                                                        | UNIDAD              | 300.000000      | 1.00                 | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            |
| 2.6. 3. 2. 3. 1                                                             |      | EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS                                                           |                     |                 | 3,099.00             | 0.00            |            | 3,099.00        | 0.00       | 3,099.00        | 0.00       |                 | 3,099.00   | 0.00            |            | 3,099.00        | 0.00       |                 | 3,099.00   |                 |
| 740881870058                                                                | B    | MONITOR PLANO DE 24 in                                                                          | UNIDAD              | 850.000000      | 1.00                 | 850.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 850.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 850.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 850.00          | 0.00       | 0.00            |
| 740882240012                                                                | B    | MOUSE INALAMBRICO OPTICO                                                                        | UNIDAD              | 80.000000       | 1.00                 | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 80.00           | 0.00       | 0.00            |
| 740895000034                                                                | B    | TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB + MOUSE CON PUERTO USB                                        | UNIDAD              | 80.000000       | 2.00                 | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 160.00          | 0.00       | 0.00            |
| 742223580005                                                                | B    | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER                                               | UNIDAD              | 1,000.000000    | 2.00                 | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 30 - OFICINA DE TRAMITE DOCUMENTARIO Y ARCHIVO                        |      |                                                                                                 |                     |                 | 9,260.00             | 4,500.00        |            | 9,260.00        | 4,500.00   | 9,260.00        | 4,500.00   |                 | 9,260.00   | 4,500.00        |            | 9,260.00        | 4,500.00   |                 | 9,260.00   | 4,500.00        |
| Actividad Operativa: C0119 - IMPLEMENTACION Y EQUIPAMIENTO DE LA OFICINA EN |      |                                                                                                 |                     |                 | 4,760.00             | 0.00            |            | 4,760.00        | 0.00       | 4,760.00        | 0.00       |                 | 4,760.00   | 0.00            |            | 4,760.00        | 0.00       |                 | 4,760.00   | 0.00            |
| 2.6. 3. 2. 2. 1                                                             |      | MAQUINAS Y EQUIPOS                                                                              |                     |                 | 160.00               | 0.00            |            | 160.00          | 0.00       | 160.00          | 0.00       |                 | 160.00     | 0.00            |            | 160.00          | 0.00       |                 | 160.00     |                 |
| 740895000034                                                                | B    | TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB + MOUSE CON PUERTO USB                                        | UNIDAD              | 80.000000       | 2.00                 | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 160.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 160.00          | 0.00       | 0.00            |
| 2.6. 3. 2. 3. 1                                                             |      | EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS                                                           |                     |                 | 4,600.00             | 0.00            |            | 4,600.00        | 0.00       | 4,600.00        | 0.00       |                 | 4,600.00   | 0.00            |            | 4,600.00        | 0.00       |                 | 4,600.00   |                 |
| 740895000040                                                                | B    | UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 4.20 Ghz RAM 16 GB ALMACENAMIENTO 240 GB SSD / 2 TB HDD         | UNIDAD              | 2,300.000000    | 2.00                 | 4,600.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4,600.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4,600.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 4,600.00        | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA

CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



## CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                  |      |                                                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|--------------------------------------------------------------------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                              |      | Clasificador de Gastos                                                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 | Semestre 2 |                 | 2027       |                 | Semestre 2 |                 | 2028       |                 | Semestre 2 |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                    |      |                                                                                                 |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| Actividad Operativa: C0309 - EJECUCION DEL PLAN ARCHIVISTICO       |      |                                                                                                 |                     |                 | 4,500.00             |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                  |      |                                                                                                 |                     |                 | 4,500.00             |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 |
| 071100388610                                                       | S    | SERVICIO DE REVISION Y SEGUIMIENTO DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS | SERVICIO            |                 | 4,500.00             |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 | 4,500.00   |                 |
| Meta: 31 - ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA                         |      |                                                                                                 |                     |                 | 3,993.60             |                 | 5.50       |                 | 2,186.20   |                 | 5.50       |                 | 2,186.20   |                 | 5.50       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0334 - EMISION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS |      |                                                                                                 |                     |                 | 3,993.60             |                 | 5.50       |                 | 2,186.20   |                 | 5.50       |                 | 2,186.20   |                 | 5.50       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS                               |      |                                                                                                 |                     |                 | 2,000.00             |                 | 0.00       |                 | 2,000.00   |                 | 0.00       |                 | 2,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 767500030178                                                       | B    | DISCO DURO ESTADO SOLIDO (SSD) 500 GB                                                           | UNIDAD              | 209.000000      | 2.00                 | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 600.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767500060264                                                       | B    | PLACA MADRE CON SOCKET LGA1151                                                                  | UNIDAD              | 450.000000      | 2.00                 | 900.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 900.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767500410335                                                       | B    | MEMORIA RAM DDR4 8 GB 3200 MHz                                                                  | UNIDAD              | 100.000000      | 5.00                 | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 500.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |      |                                                                                                 |                     |                 | 1,993.60             |                 | 5.50       |                 | 186.20     |                 | 5.50       |                 | 186.20     |                 | 5.50       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 710600010012                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                                       | UNIDAD              | 7.600000        | 15.00                | 105.00          | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 105.00          | 0.00       | 0.00            | 15.00      | 105.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 710600040004                                                       | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                                         | UNIDAD              | 0.500000        | 125.00               | 62.50           | 0.00       | 0.00            | 125.00     | 62.50           | 0.00       | 0.00            | 125.00     | 62.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 710600060042                                                       | B    | FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m                                                  | UNIDAD              | 19.800000       | 6.00                 | 64.80           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 64.80           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 64.80           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 710600100250                                                       | B    | SOBRE MANILA TAMAÑO A4                                                                          | EMPAQUE X 25        | 14.400000       | 5.00                 | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 715000110090                                                       | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                                                    | UNIDAD              | 30.000000       | 2.00                 | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 715000120023                                                       | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.                                                    | UNIDAD              | 20.000000       | 1.00                 | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 716000010187                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                                        | UNIDAD              | 1.100000        | 11.00                | 12.10           | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 12.10           | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 12.10           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 716000010208                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                                        | UNIDAD              | 1.100000        | 6.00                 | 6.60            | 5.00       | 5.50            | 6.00       | 6.60            | 5.00       | 5.50            | 6.00       | 6.60            | 5.00       | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 716000010209                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                                       | UNIDAD              | 1.100000        | 12.00                | 13.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 716000160022                                                       | B    | TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO                                                    | UNIDAD              | 2.400000        | 6.00                 | 14.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 717200050224                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                                       | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 30.00                | 510.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767400051294                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                                                       | UNIDAD              | 45.000000       | 5.00                 | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767400051295                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                                                    | UNIDAD              | 45.000000       | 5.00                 | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767400051296                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                                                   | UNIDAD              | 45.000000       | 5.00                 | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |
| 767400051300                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                                                      | UNIDAD              | 45.000000       | 5.00                 | 225.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       |                 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA

CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MANEJO DE RESERVA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                           |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                    | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                      | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                    |      |                                                           |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| Meta: 32 - PROCURADURÍA                                                            |      |                                                           |                     |                 | 13,393.10            |                 | 12,356.40  |                 | 13,376.40  |                 | 12,306.40  |                 | 13,698.40  |                 | 12,246.40  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0086 - ATENDER REQUERIMIENTOS EFECTUADOS POR EL PODER        |      |                                                           |                     |                 | 1,752.10             |                 | 719.40     |                 | 1,717.40   |                 | 702.40     |                 | 1,717.40   |                 | 702.40     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                           |                     |                 | 652.10               |                 | 719.40     |                 | 617.40     |                 | 702.40     |                 | 617.40     |                 | 702.40     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 710600040004                                                                       | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                   | UNIDAD              | 0.500000        | 20.00                | 10.00           | 99.00      | 45.00           | 99.00      | 45.00           | 99.00      | 45.00           | 99.00      | 45.00           | 99.00      | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100010028                                                                       | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                   | UNIDAD              | 1.500000        | 10.50                | 15.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100030005                                                                       | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                           | UNIDAD              | 3.600000        | 4.00                 | 12.00           | 12.00      | 36.00           | 12.00      | 36.00           | 12.00      | 36.00           | 12.00      | 36.00           | 12.00      | 36.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL  | UNIDAD              | 1.100000        | 11.00                | 12.10           | 24.00      | 26.40           | 24.00      | 26.40           | 24.00      | 26.40           | 24.00      | 26.40           | 24.00      | 26.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                 | EMPACQUE X 500      | 17.600000       | 32.00                | 544.00          | 35.00      | 612.00          | 39.00      | 519.00          | 35.00      | 595.00          | 30.00      | 519.00          | 35.00      | 595.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200140222                                                                       | B    | CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS         | UNIDAD              | 6.600000        | 4.00                 | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 718500050058                                                                       | B    | CLIP DE METAL 30 mm APROX. X 100                          | UNIDAD              | 3.500000        | 19.00                | 35.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                                           |      |                                                           |                     |                 | 1,100.00             |                 | 0.00       |                 | 1,100.00   |                 | 0.00       |                 | 1,100.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 746437450057                                                                       | B    | ESCRITORIO DE MELAMINA DE 4 GAVETAS                       | UNIDAD              | 509.600000      | 2.00                 | 1,100.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1,100.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1,100.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0087 - ASISTENCIA A DILIGENCIAS JUDICIALES (AUDIENCIAS EN    |      |                                                           |                     |                 | 841.00               |                 | 837.00     |                 | 859.00     |                 | 804.00     |                 | 1,181.00   |                 | 744.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                           |                     |                 | 791.00               |                 | 737.00     |                 | 659.00     |                 | 804.00     |                 | 981.00     |                 | 744.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 710300060057                                                                       | B    | GOMA EN BARRA X 40 g APROX.                               | UNIDAD              | 4.000000        | 19.00                | 40.00           | 19.00      | 72.00           | 19.00      | 72.00           | 19.00      | 72.00           | 19.00      | 72.00           | 19.00      | 72.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600010012                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO | UNIDAD              | 7.000000        | 2.00                 | 14.00           | 10.00      | 70.00           | 11.00      | 77.00           | 11.00      | 77.00           | 12.00      | 84.00           | 11.00      | 77.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000080013                                                                       | B    | SELLO DE JEFE TAMAÑO ESPECIAL                             | UNIDAD              | 39.000000       | 3.00                 | 90.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000080062                                                                       | B    | SELLO NUMERADOR                                           | UNIDAD              | 69.000000       | 1.00                 | 69.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 69.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000080117                                                                       | B    | SELLO DE JEFE RECEPCION                                   | UNIDAD              | 27.000000       | 1.00                 | 27.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000080123                                                                       | B    | SELLO DE JEFE JEFATURA                                    | UNIDAD              | 25.000000       | 2.00                 | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                 | EMPACQUE X 500      | 17.600000       | 39.00                | 510.00          | 35.00      | 595.00          | 39.00      | 510.00          | 35.00      | 595.00          | 45.00      | 765.00          | 35.00      | 595.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.6. 3 2. 3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES                                        |      |                                                           |                     |                 | 50.00                |                 | 100.00     |                 | 200.00     |                 | 0.00       |                 | 200.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 952210510001                                                                       | B    | AUDIFONOS (MAYOR A 1/4 UI)                                | UNIDAD              | 50.000000       | 1.00                 | 50.00           | 2.00       | 100.00          | 4.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 200.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0348 - SERVICIOS DIVERSOS                                    |      |                                                           |                     |                 | 10,800.00            |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                           |                     |                 | 10,800.00            |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL DE PATRIMONIO Y MAESTRÍA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| BASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                                  |      |                        |                     |                 | CANTIDAD Y(O) VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|---------------------|-----------------|-----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|--------|
| FF/Rb                                                                                                              |      | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | 2026                  |                | 2027       |                | 2028       |                | 2029       |                |            |                |            |                |        |
| Código del ítem                                                                                                    | Tipo | Descripción del ítem   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1            |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |        |
|                                                                                                                    |      |                        |                     |                 | Cantidad              | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |        |
| 071100384409 S SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS CIVILES, LABORALES, CONTENCIOSOS ADMINISTRATIVOS Y PENALES |      |                        |                     |                 |                       | 10,800.00      |            | 13,800.00      |            | 10,800.00      |            | 10,800.00      |            | 10,800.00      |            | 0.00           |        |
| Meta: 36 - FISCALIZACION Y COBRANZA TRIBUTARIA                                                                     |      |                        |                     |                 |                       | 17,910.00      |            | 16,710.00      |            | 17,910.00      |            | 16,710.00      |            | 17,910.00      |            | 0.00           |        |
| Actividad Operativa: C0043 - SERVICIOS DIVERSOS                                                                    |      |                        |                     |                 |                       | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 0.00           |        |
| 2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                                   |      |                        |                     |                 |                       | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 0.00           |        |
| 071100431207 S SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO                                                                 |      |                        |                     |                 |                       | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 16,200.00      |            | 0.00           |        |
| Actividad Operativa: C0111 - INSPECCIONES OCULARES EN CAMPO                                                        |      |                        |                     |                 |                       | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |        |
| 2.3.2.4.5.1 DE VEHICULOS                                                                                           |      |                        |                     |                 |                       | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |        |
| 607500070228 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                                                               |      |                        |                     |                 |                       | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |            | 1,200.00       |            | 0.00           |        |
| Actividad Operativa: C0389 - EMISION DE PROYECTOS DE RESOLUCION DE                                                 |      |                        |                     |                 |                       | 510.00         |            | 510.00         |            | 510.00         |            | 510.00         |            | 510.00         |            | 0.00           |        |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                                   |      |                        |                     |                 |                       | 510.00         |            | 510.00         |            | 510.00         |            | 510.00         |            | 510.00         |            | 0.00           |        |
| 717200050224 B PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                                           |      |                        |                     |                 | EMPAQUE X 500         | 17.000000      | 30.00      | 510.00         | 30.00      | 510.00         | 30.00      | 510.00         | 30.00      | 510.00         | 30.00      | 510.00         | 0.00   |
| Meta: 37 - COBRANZA COACTIVA                                                                                       |      |                        |                     |                 |                       | 3,424.80       |            | 562.00         |            | 3,424.80       |            | 562.00         |            | 3,424.80       |            | 562.00         | 438.00 |
| Actividad Operativa: C0089 - ELABORACION DE INFORMES ADMINISTRATIVOS                                               |      |                        |                     |                 |                       | 1,244.80       |            | 247.00         |            | 1,244.80       |            | 247.00         |            | 1,244.80       |            | 247.00         | 168.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                                   |      |                        |                     |                 |                       | 244.80         |            | 247.00         |            | 244.80         |            | 247.00         |            | 244.80         |            | 247.00         | 168.00 |
| 710600040004 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                                             |      |                        |                     |                 | UNIDAD                | 0.500000       | 63.00      | 30.00          | 60.00      | 30.00          | 60.00      | 30.00          | 60.00      | 30.00          | 60.00      | 30.00          | 120.00 |
| 711100030005 B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                                                     |      |                        |                     |                 | UNIDAD                | 3.000000       | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 3.00       | 9.00           | 9.00   |
| 716000010208 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                                            |      |                        |                     |                 | UNIDAD                | 1.100000       | 30.00      | 33.00          | 30.00      | 33.00          | 30.00      | 33.00          | 30.00      | 33.00          | 30.00      | 33.00          | 60.00  |
| 716000010209 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                                           |      |                        |                     |                 | UNIDAD                | 1.100000       | 18.00      | 19.80          | 20.00      | 22.00          | 18.00      | 20.00          | 22.00      | 18.00          | 20.00      | 22.00          | 30.00  |
| 717200050224 B PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                                           |      |                        |                     |                 | EMPAQUE X 500         | 17.000000      | 9.00       | 153.00         | 9.00       | 153.00         | 9.00       | 153.00         | 9.00       | 153.00         | 9.00       | 153.00         | 0.00   |
| 2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                                                   |      |                        |                     |                 |                       | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           | 0.00   |
| 500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                                                  |      |                        |                     |                 | SERVICIO              | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           | 0.00   |
| Actividad Operativa: C0253 - RECEPCION DE VALORES TRIBUTARIOS Y NO TRIBUTARIOS                                     |      |                        |                     |                 |                       | 180.00         |            | 315.00         |            | 180.00         |            | 315.00         |            | 180.00         |            | 315.00         | 135.00 |
| 2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                                   |      |                        |                     |                 |                       | 180.00         |            | 315.00         |            | 180.00         |            | 315.00         |            | 180.00         |            | 315.00         | 135.00 |
| 767400051294 B TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                                                           |      |                        |                     |                 | UNIDAD                | 45.000000      | 1.00       | 45.00          | 1.00       | 45.00          | 1.00       | 45.00          | 1.00       | 45.00          | 1.00       | 45.00          | 0.00   |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MATCOHL FLORES JARA  
JE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAE: 14324

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                  |      |                                                                                 |                     |                 | CANTIDAD Y VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|--------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                                          | Actividad Operativa | Meta            | 2026               |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                                            | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1         |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                    |      |                                                                                 |                     |                 | Cantidad           | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 767400051295                                                                       | B    | TINTA PAITA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                                   | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00               | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           |
| 767400051296                                                                       | B    | TINTA PAITA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                                  | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00               | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           |
| 767400051300                                                                       | B    | TINTA PAITA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                                     | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00               | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           | 1.00       | 45.00           | 2.00       | 90.00           |
| Actividad Operativa: C0357 - EMISION DE RESOLUCIONES DISPONIENDO MEDIDAS DE        |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                  |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 071100433985                                                                       | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN LAS NOTIFICACIONES DE DOCUMENTOS              | SERVICIO            |                 |                    | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Meta: 39 - RECAUDACION Y CONTROL                                                   |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0328 - SERVICIOS DIVERSOS                                    |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 9,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 071100431207                                                                       | S    | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO                                             | SERVICIO            |                 |                    | 9,000.00        |            | 3,000.00        |            | 9,000.00        |            | 3,000.00        |            | 9,000.00        |            | 3,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Meta: 40 - SUBGERENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA Y RENTAS                       |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 13,846.10       |            | 5,308.70        |            | 11,346.10       |            | 5,308.70        |            | 11,346.10       |            | 5,308.70        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0219 - ASISTIR A REUNIONES                                   |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 10,872.50       |            | 3,282.50        |            | 8,372.50        |            | 3,282.50        |            | 8,372.50        |            | 3,282.50        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                           |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 1,907.50        |            | 2,082.50        |            | 1,907.50        |            | 2,082.50        |            | 1,907.50        |            | 2,082.50        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 172100070020                                                                       | B    | DIESEL B1 S50                                                                   | GALON               | 17.500000       | 109.00             | 1,907.50        | 119.00     | 2,082.50        | 109.00     | 1,907.50        | 119.00     | 2,082.50        | 109.00     | 1,907.50        | 119.00     | 2,082.50        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS                                                         |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 8,800.00        |            | 1,200.00        |            | 6,300.00        |            | 1,200.00        |            | 6,300.00        |            | 1,200.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 607500070228                                                                       | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA                                           | SERVICIO            |                 |                    | 2,700.00        |            | 1,200.00        |            | 2,700.00        |            | 1,200.00        |            | 2,700.00        |            | 1,200.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 607500070247                                                                       | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMIONETA                                           | SERVICIO            |                 |                    | 6,100.00        |            | 0.00            |            | 3,600.00        |            | 0.00            |            | 3,600.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)                     |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 165.00          |            | 0.00            |            | 165.00          |            | 0.00            |            | 165.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 850500050012                                                                       | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA CAMIONETA | SERVICIO            |                 |                    | 165.00          |            | 0.00            |            | 165.00          |            | 0.00            |            | 165.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0259 - ELABORACIÓN DE INFORMES ADMINISTRATIVOS               |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 2,973.60        |            | 2,026.20        |            | 2,973.60        |            | 2,026.20        |            | 2,973.60        |            | 2,026.20        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                                 |                     |                 |                    | 2,973.60        |            | 2,026.20        |            | 2,973.60        |            | 2,026.20        |            | 2,973.60        |            | 2,026.20        |            | 0.00            |            | 0.00            |
| 475100030359                                                                       | B    | PAPEL BCND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4                                            | MILLAR              | 200.000000      | 7.00               | 1,400.00        | 6.00       | 1,200.00        | 7.00       | 1,400.00        | 6.00       | 1,200.00        | 7.00       | 1,400.00        | 6.00       | 1,200.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600010012                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                       | UNIDAD              | 7.000000        | 24.00              | 168.00          | 8.00       | 56.00           | 24.00      | 168.00          | 8.00       | 56.00           | 24.00      | 168.00          | 8.00       | 56.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 710600010014                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO MEDIO OFICIO               | UNIDAD              | 5.000000        | 17.00              | 85.00           | 0.00       | 0.00            | 17.00      | 85.00           | 0.00       | 0.00            | 17.00      | 85.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAIZOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| BASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                                                                           |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |        |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|--------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                                                                    | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |        |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                                                      | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |        |
|                                                                                  |      |                                                                                                           |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |            |        |
| 710600040004                                                                     | B    | FOLDER MANILA TAMAÑO A4                                                                                   | UNIDAD              | 0.500000        | 115.00               | 57.50           | 80.00      | 40.00           | 115.00     | 57.50           | 80.00      | 40.00           | 115.00     | 57.50           | 80.00      | 40.00           | 115.00     | 57.50           | 80.00      | 40.00  |
| 711100010036                                                                     | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE                                                                  | UNIDAD              | 2.000000        | 10.00                | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 20.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 20.00           | 0.00       | 0.00   |
| 711100030005                                                                     | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                                                           | UNIDAD              | 3.000000        | 13.00                | 39.00           | 2.00       | 6.00            | 13.00      | 39.00           | 2.00       | 6.00            | 13.00      | 39.00           | 2.00       | 6.00            | 13.00      | 39.00           | 2.00       | 6.00   |
| 715000110090                                                                     | B    | ENGRAPADOR TIPO ALICATE PARA 30 HOJAS APROX.                                                              | UNIDAD              | 30.000000       | 2.00                 | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 60.00           | 0.00       | 0.00   |
| 715000110093                                                                     | B    | ENGRAPADOR TIPO PALANCA PARA 100 HOJAS APROX.                                                             | UNIDAD              | 150.000000      | 1.00                 | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 150.00          | 0.00       | 0.00   |
| 715000120030                                                                     | B    | PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.                                                              | UNIDAD              | 110.000000      | 2.00                 | 220.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 220.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 220.00          | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 220.00          | 0.00       | 0.00   |
| 716000010187                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                                                  | UNIDAD              | 1.100000        | 12.00                | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20  |
| 716000010208                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                                                  | UNIDAD              | 1.100000        | 16.00                | 17.60           | 24.00      | 26.40           | 16.00      | 17.60           | 24.00      | 26.40           | 16.00      | 17.60           | 24.00      | 26.40           | 16.00      | 17.60           | 24.00      | 26.40  |
| 716000010209                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                                                 | UNIDAD              | 1.100000        | 12.00                | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20  |
| 716000010367                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR NEGRO                                                | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00                 | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00  |
| 716000010368                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR AZUL                                                 | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00                 | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00  |
| 716000010369                                                                     | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA GRUESA COLOR ROJO                                                 | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00                 | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00           | 6.00       | 16.00  |
| 716000040112                                                                     | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                                                         | UNIDAD              | 2.000000        | 13.00                | 26.00           | 12.00      | 24.00           | 13.00      | 26.00           | 12.00      | 24.00           | 13.00      | 26.00           | 12.00      | 24.00           | 13.00      | 26.00           | 12.00      | 24.00  |
| 716000060414                                                                     | B    | PLUMON (MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO)                                                | UNIDAD              | 2.000000        | 6.00                 | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00           | 6.00       | 12.00  |
| 716000060415                                                                     | B    | PLUMON (MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL)                                                | UNIDAD              | 2.000000        | 12.00                | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00  |
| 717200050224                                                                     | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                                                 | EMPAQUE X 300       | 17.000000       | 30.00                | 510.00          | 33.00      | 561.00          | 30.00      | 510.00          | 33.00      | 561.00          | 30.00      | 510.00          | 33.00      | 561.00          | 30.00      | 510.00          | 33.00      | 561.00 |
| 718500050041                                                                     | B    | CLIP MAR POSA DE METAL 45 mm APROX. X 50                                                                  | UNIDAD              | 5.000000        | 10.00                | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00            | 10.00      | 50.00           | 0.00       | 0.00   |
| 718500080026                                                                     | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                                                                         | UNIDAD              | 5.000000        | 5.00                 | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 25.00           | 0.00       | 0.00   |
| Meta: 41 - EFECTUAR LOS REGISTROS DE ESTADO CIVIL                                |      |                                                                                                           |                     |                 | 4,100.00             | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00   |
| Actividad Operativa: C0430 - REGISTRO DE HECHOS VITALES (NACIMIENTOS, MATRIMONIO |      |                                                                                                           |                     |                 | 4,100.00             | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00            | 4,100.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00   |
| 2.6.3.2.1 1 MAQUINAS Y EQUIPOS                                                   |      |                                                                                                           |                     |                 | 1,800.00             | 0.00            | 1,800.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00            | 1,800.00   | 0.00   |
| 742223080245                                                                     | B    | EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER LASER MONOCROMATICA VELOCIDAD 40 ppm GTMR 20000 PAGINAS | UNIDAD              | 1.800.000000    | 1.00                 | 1,800.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1,800.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1,800.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1,800.00        | 0.00       | 0.00   |
| 2.6.3.2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS                                |      |                                                                                                           |                     |                 | 2,300.00             | 0.00            | 2,300.00   | 0.00            | 2,300.00   | 0.00            | 2,300.00   | 0.00            | 2,300.00   | 0.00            | 2,300.00   | 0.00            | 2,300.00   | 0.00            | 2,300.00   | 0.00   |
| 740899000940                                                                     | B    | UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU 4.20 Ghz RAM 16 GB ALMACENAMIENTO 240 GB SSD / 2 TB HDD                   | UNIDAD              | 2,300.000000    | 1.00                 | 2,300.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 2,300.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 2,300.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 2,300.00        | 0.00       | 0.00   |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL DE  
PATRIMONIO Y MAE 44524

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                                        |      |                        |                  |                     | CANTIDAD Y/O VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |      |  |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|------------------|---------------------|----------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|------|--|--|
| FF/Rb                                                                                                             |      | Clasificador de Gastos |                  | Actividad Operativa |                      | Meta           | 2026       |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |      |  |  |
| Código del ítem                                                                                                   | Tipo | Descripción del ítem   | Unidad de Medida | Precio Unitario     | Semestre 1           |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |      |  |  |
|                                                                                                                   |      |                        |                  |                     | Cantidad             | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |            |      |  |  |
| Meta: 42 - ACADEMIA MUNICIPAL                                                                                     |      |                        |                  |                     |                      | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| Actividad Operativa: C0318 - EDUCACION PRE UNIVERSITARIA                                                          |      |                        |                  |                     |                      | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                                  |      |                        |                  |                     |                      | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 071100384769 S SERVICIO ESPECIALIZADO DE ENSEÑANZA PRE UNIVERSITARIA                                              |      |                        |                  |                     | SERVICIO             | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 24,996.00      |            | 25,004.00      |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| Meta: 49 - MANTENIMIENTO DE PARQUES Y JARDINES                                                                    |      |                        |                  |                     |                      | 64,790.00      |            | 0.00           |            | 64,790.00      |            | 0.00           |            | 64,790.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| Actividad Operativa: C0236 - ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS                                                    |      |                        |                  |                     |                      | 54,850.00      |            | 0.00           |            | 54,850.00      |            | 0.00           |            | 54,850.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS                                                              |      |                        |                  |                     |                      | 20,000.00      |            | 0.00           |            | 20,000.00      |            | 0.00           |            | 20,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 894400020241 B GORRA DE DRIL CON LOGOTIPO BORDADO                                                                 |      |                        |                  |                     | UNIDAD               | 15.000000      | 16.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 16.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 16.00      | 240.00         | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |  |
| 899600080093 B UNIFORME DE FAENA DE TELA 70% POLIESTER Y 30% VISCOSA ( 01 CAMISACO Y 01 PANTALON ) PARA CABALLERO |      |                        |                  |                     | UNIDAD               | 300.000000     | 52.00      | 15,760.00      | 0.00       | 0.00           | 52.00      | 15,760.00      | 0.00       | 0.00           | 52.00      | 15,760.00      | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |  |
| 2.3.1 2.1 3 CALZADO                                                                                               |      |                        |                  |                     |                      | 4,950.00       |            | 0.00           |            | 4,950.00       |            | 0.00           |            | 4,950.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 890200030110 B ZAPATO DE CRUPON CON SUELA DE POLIURETANO PARA CABALLERO                                           |      |                        |                  |                     | PAR                  | 90.000000      | 55.00      | 4,950.00       | 0.00       | 0.00           | 55.00      | 4,950.00       | 0.00       | 0.00           | 55.00      | 4,950.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |  |
| 2.3.1 0.1 4 DE SEGURIDAD                                                                                          |      |                        |                  |                     |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 805000010009 B LENTES DE SEGURIDAD PARA FUMIGACION                                                                |      |                        |                  |                     | UNIDAD               | 8.000000       | 575.00     | 4,600.00       | 0.00       | 0.00           | 575.00     | 4,600.00       | 0.00       | 0.00           | 575.00     | 4,600.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |  |
| 805000030080 B MASCARILLA DESCARTABLE CON 3 PLIEGUES PARA PROTEGER DE POLVOS                                      |      |                        |                  |                     | EMPAQUE X 50         | 10.000000      | 500.00     | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 500.00     | 5,000.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |  |
| 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES                                                                                        |      |                        |                  |                     |                      | 9,900.00       |            | 0.00           |            | 9,900.00       |            | 0.00           |            | 9,900.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 071000011211 B FILTRO DE ACEITE COD. REF. FC0501A                                                                 |      |                        |                  |                     | UNIDAD               | 220.000000     | 45.00      | 9,900.00       | 0.00       | 0.00           | 45.00      | 9,900.00       | 0.00       | 0.00           | 45.00      | 9,900.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |  |
| 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS                                                                                          |      |                        |                  |                     |                      | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 607500070207 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMION VOLQUETE                                                        |      |                        |                  |                     | SERVICIO             | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| Actividad Operativa: C0310 - EQUIPAMIENTO DE PARQUES Y JARDINES                                                   |      |                        |                  |                     |                      | 9,940.00       |            | 0.00           |            | 9,940.00       |            | 0.00           |            | 9,940.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 2.3.1 10.1 4 FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y SIMILARES                                                  |      |                        |                  |                     |                      | 9,940.00       |            | 0.00           |            | 9,940.00       |            | 0.00           |            | 9,940.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 337500070545 B INSECTICIDA PARA ELIMINAR INSECTOS (VOLADORES Y RASTREROS) Y ARACNIDOS X 500 mL                    |      |                        |                  |                     | UNIDAD               | 140.000000     | 71.00      | 9,940.00       | 0.00       | 0.00           | 71.00      | 9,940.00       | 0.00       | 0.00           | 71.00      | 9,940.00       | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00 |  |  |
| Meta: 51 - DESARROLLO URBANO RURAL                                                                                |      |                        |                  |                     |                      | 14,072.00      |            | 13,658.00      |            | 14,072.00      |            | 13,658.00      |            | 14,072.00      |            | 13,658.00      |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| Actividad Operativa: C0059 - INSPECCIONES TECNICAS PARA LOS PROYECTOS                                             |      |                        |                  |                     |                      | 1,541.20       |            | 1,366.20       |            | 1,541.20       |            | 1,366.20       |            | 1,541.20       |            | 1,366.20       |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                                  |      |                        |                  |                     |                      | 410.20         |            | 362.20         |            | 410.20         |            | 362.20         |            | 410.20         |            | 362.20         |            | 0.00           |            | 0.00 |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA

CPC. LIBER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRIA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380  
FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                                    |      |                                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                              |      | Clasificador de Gastos                                                       | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                                    | Tipo | Descripción del ítem                                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                                    |      |                                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 710300120284                                                                       | B    | NOTA AUTOADHESIVA 40 mm X 50 mm APROX. X 300 HOJAS                           | UNIDAD              | 15.000000       | 2.00                 | 30.00           | 1.00       | 15.00           | 2.00       | 30.00           | 1.00       | 15.00           | 2.00       | 30.00           | 1.00       | 15.00           |
| 711100010028                                                                       | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                                      | UNIDAD              | 1.500000        | 12.00                | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 12.00      | 18.00           | 0.00       | 0.00            |
| 715000210029                                                                       | B    | TABLERO DE MADERA TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL                           | UNIDAD              | 9.800000        | 2.00                 | 19.60           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 19.60           | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 19.60           | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                     | UNIDAD              | 1.100000        | 12.00                | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           | 12.00      | 13.20           |
| 716000040112                                                                       | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                            | UNIDAD              | 2.000000        | 12.00                | 24.00           | 14.00      | 28.00           | 12.00      | 24.00           | 14.00      | 28.00           | 12.00      | 24.00           | 14.00      | 28.00           |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                    | EMPaque X 500       | 17.600000       | 18.00                | 316.80          | 18.00      | 316.80          | 18.00      | 316.80          | 18.00      | 316.80          | 18.00      | 316.80          | 18.00      | 316.80          |
| 2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD                                                         |      |                                                                              |                     |                 |                      | 135.00          |            | 0.00            |            | 135.00          |            | 0.00            |            | 135.00          |            | 0.00            |
| 899600070381                                                                       | B    | CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO                                               | UNIDAD              | 45.000000       | 3.00                 | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            | 3.00       | 135.00          | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                  |      |                                                                              |                     |                 |                      | 896.00          |            | 1,004.00        |            | 896.00          |            | 1,004.00        |            | 896.00          |            | 1,004.00        |
| 071100384525                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PATRIMONIO, ALMACEN Y SERVICIOS GENERALES | SERVICIO            |                 |                      | 896.00          |            | 1,004.00        |            | 896.00          |            | 1,004.00        |            | 896.00          |            | 1,004.00        |
| Actividad Operativa: C0409 - SERVICIOS DIVERSOS                                    |      |                                                                              |                     |                 |                      | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS |      |                                                                              |                     |                 |                      | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |
| 071100389952                                                                       | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO ADMINISTRATIVO EN OBRAS PUBLICAS                      | SERVICIO            |                 |                      | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |            | 12,000.00       |
| Actividad Operativa: C0451 - EMISION DE RESOLUCIONES                               |      |                                                                              |                     |                 |                      | 530.80          |            | 291.80          |            | 530.80          |            | 291.80          |            | 530.80          |            | 291.80          |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                 |      |                                                                              |                     |                 |                      | 530.80          |            | 291.80          |            | 530.80          |            | 291.80          |            | 530.80          |            | 291.80          |
| 710600010012                                                                       | B    | ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                    | UNIDAD              | 7.000000        | 6.00                 | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 42.00           | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208                                                                       | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                     | UNIDAD              | 1.100000        | 18.00                | 19.80           | 18.00      | 19.80           | 18.00      | 19.80           | 18.00      | 19.80           | 18.00      | 19.80           | 18.00      | 19.80           |
| 717200050224                                                                       | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                                                    | EMPaque X 500       | 17.600000       | 17.00                | 299.20          | 16.00      | 272.00          | 17.00      | 299.20          | 16.00      | 272.00          | 17.00      | 299.20          | 16.00      | 272.00          |
| 767400051294                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL CIAN                                    | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                 | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400051295                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL MAGENTA                                 | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                 | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400051296                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL AMARILLO                                | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                 | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            |
| 767400051300                                                                       | B    | TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE 120 mL NEGRO                                   | UNIDAD              | 45.000000       | 1.00                 | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 45.00           | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 52 - OBRAS PUBLICAS Y PROYECTOS                                              |      |                                                                              |                     |                 |                      | 3,138.60        |            | 2,937.50        |            | 3,138.60        |            | 2,937.50        |            | 3,138.60        |            | 2,937.50        |
| Actividad Operativa: C0081 - INSPECCIONES TECNICAS PARA LOS PROYECTOS              |      |                                                                              |                     |                 |                      | 3,138.60        |            | 2,937.50        |            | 3,138.60        |            | 2,937.50        |            | 3,138.60        |            | 2,937.50        |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL  
PATRIMONIAL Y MANEJO DE MANEJO

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                   |      |                                                                              |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                               |      | Clasificador de Gastos                                                       | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                     | Tipo | Descripción del ítem                                                         | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                     |      |                                                                              |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA  |      |                                                                              |                     |                 | 264.00               |                 | 231.50     |                 | 264.00     |                 | 231.50     |                 | 264.00     |                 | 231.50     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 711100010028                                                        | B    | BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO                                      | UNIDAD              | 1.100000        | 5.00                 | 5.00            | 7.00       | 10.50           | 5.00       | 5.00            | 7.00       | 10.50           | 5.00       | 5.00            | 7.00       | 10.50           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 715000210027                                                        | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL                            | UNIDAD              | 11.400000       | 4.00                 | 45.60           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 45.60           | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 45.60           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010187                                                        | B    | BOLIGRAF O (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                    | UNIDAD              | 1.100000        | 5.00                 | 5.00            | 4.00       | 4.40            | 5.00       | 5.00            | 4.00       | 4.40            | 5.00       | 5.00            | 4.00       | 4.40            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010205                                                        | B    | BOLIGRAF O (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                    | UNIDAD              | 1.100000        | 18.00                | 19.80           | 22.00      | 24.20           | 18.00      | 19.80           | 22.00      | 24.20           | 18.00      | 19.80           | 22.00      | 24.20           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010209                                                        | B    | BOLIGRAF O (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                   | UNIDAD              | 1.100000        | 5.00                 | 5.00            | 14.00      | 15.40           | 5.00       | 5.00            | 14.00      | 15.40           | 5.00       | 5.00            | 14.00      | 15.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000040112                                                        | B    | LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR                                            | UNIDAD              | 2.000000        | 12.00                | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 12.00      | 24.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                        | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                    | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 0.00                 | 153.00          | 0.00       | 153.00          | 0.00       | 153.00          | 0.00       | 153.00          | 0.00       | 153.00          | 0.00       | 153.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD                                          |      |                                                                              |                     |                 | 180.00               |                 | 0.00       |                 | 180.00     |                 | 0.00       |                 | 180.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 899600070381                                                        | B    | CHALECO DE DRIL UNISEX BORDADO                                               | UNIDAD              | 45.000000       | 4.00                 | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 4.00       | 180.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE                        |      |                                                                              |                     |                 | 198.00               |                 | 202.00     |                 | 198.00     |                 | 202.00     |                 | 198.00     |                 | 202.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 901000060017                                                        | S    | SERVICIO DE MOVILIDAD                                                        | SERVICIO            |                 | 198.00               |                 | 202.00     |                 | 198.00     |                 | 202.00     |                 | 198.00     |                 | 202.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                   |      |                                                                              |                     |                 | 2,496.00             |                 | 2,504.00   |                 | 2,496.00   |                 | 2,504.00   |                 | 2,496.00   |                 | 2,504.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 071100084525                                                        | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE PATRIMONIO, ALMACEN Y SERVICIOS GENERALES | SERVICIO            |                 | 2,496.00             |                 | 2,504.00   |                 | 2,496.00   |                 | 2,504.00   |                 | 2,496.00   |                 | 2,504.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       | 0.00            |
| Meta: 53 - PLANEAMIENTO URBANO, OBRAS PRIVADAS Y CATASTRO           |      |                                                                              |                     |                 | 4,986.00             |                 | 0.00       |                 | 4,986.00   |                 | 0.00       |                 | 4,986.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0001 - CERTIFICADO DE PARÁMETROS URBANÍSTICOS |      |                                                                              |                     |                 | 300.00               |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                            |      |                                                                              |                     |                 | 300.00               |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 | 300.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 74648300001                                                         | B    | SILLA GIRATORIA DE METAL                                                     | UNIDAD              | 300.000000      | 1.00                 | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 300.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0031 - AUTORIZACIÓN DE OBRA MENOR             |      |                                                                              |                     |                 | 1,036.00             |                 | 0.00       |                 | 1,036.00   |                 | 0.00       |                 | 1,036.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                            |      |                                                                              |                     |                 | 1,036.00             |                 | 0.00       |                 | 1,036.00   |                 | 0.00       |                 | 1,036.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 746437450004                                                        | B    | ESCRITORIO DE MELAMINA EN FORMA DE L                                         | UNIDAD              | 1,036.000000    | 1.00                 | 1,036.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1,036.00        | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 1,036.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0032 - CERTIFICADO NEGATIVO DE CATASTRO       |      |                                                                              |                     |                 | 550.00               |                 | 0.00       |                 | 550.00     |                 | 0.00       |                 | 550.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                            |      |                                                                              |                     |                 | 550.00               |                 | 0.00       |                 | 550.00     |                 | 0.00       |                 | 550.00     |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 746437450057                                                        | B    | ESCRITORIO DE MELAMINA DE 4 GAVETAS                                          | UNIDAD              | 550.000000      | 1.00                 | 550.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 550.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 550.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| BASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                    |      |                        |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|------|
| FF/Rb                                                                                                |      | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |      |
| Código del ítem                                                                                      | Tipo | Descripción del ítem   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |      |
|                                                                                                      |      |                        |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |            |      |
| Actividad Operativa: C0039 - LICENCIA DE EDIFICACIÓN MODALIDAD B                                     |      |                        |                     |                 |                      | 550.00          |            | 0.00            |            | 550.00          |            | 0.00            |            | 550.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                                                             |      |                        |                     |                 |                      | 550.00          |            | 0.00            |            | 550.00          |            | 0.00            |            | 550.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 746437450011 B ESCRITORIO DE MELAMINA                                                                |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 550.000000      | 1.00       | 550.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 550.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 550.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0107 - APROBACIÓN DE ACUMULACIÓN                                               |      |                        |                     |                 |                      | 1,700.00        |            | 0.00            |            | 1,700.00        |            | 0.00            |            | 1,700.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                                                             |      |                        |                     |                 |                      | 1,700.00        |            | 0.00            |            | 1,700.00        |            | 0.00            |            | 1,700.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 746441520096 B ESTANTE DE MELAMINA 1.82 m X 76 cm X 30 cm                                            |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 850.000000      | 2.00       | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 2.00       | 1,700.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0130 - CERTIFICADO Y CONSTANCIA DE POSESIÓN                                    |      |                        |                     |                 |                      | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 2.6. 3 2. 2 2 MOBILIARIO                                                                             |      |                        |                     |                 |                      | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 850.00          |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 746441520097 B ESTANTE DE MELAMINA 1.70 m X 70 cm X 40 cm                                            |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 850.000000      | 1.00       | 850.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 850.00          | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 850.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00 |
| Meta: 54 - DEFENSA CIVIL                                                                             |      |                        |                     |                 |                      | 41,000.00       |            | 36,000.00       |            | 41,000.00       |            | 36,000.00       |            | 41,000.00       |            | 36,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0128 - SERVICIOS                                                               |      |                        |                     |                 |                      | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                   |      |                        |                     |                 |                      | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 071100362380 S SERVICIO DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS DE INSPECCION DE DEFENSA CIVIL |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 36,000.00       |            | 0.00            |            | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0166 - ELABORACION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS                               |      |                        |                     |                 |                      | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                    |      |                        |                     |                 |                      | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 071100436750 S SERVICIO DE IMPRESION DE DOCUMENTOS                                                   |      |                        |                     |                 | SERVICIO             | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 5,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| Meta: 55 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA                                                            |      |                        |                     |                 |                      | 12,156.50       |            | 15,937.50       |            | 11,666.50       |            | 15,937.50       |            | 11,666.50       |            | 15,937.50       |            | 0.00            |            | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0016 - EVENTO NAVIDEÑO PARA LOS NIÑOS DEL PVL                                  |      |                        |                     |                 |                      | 1,690.00        |            | 7,375.00        |            | 1,200.00        |            | 7,375.00        |            | 1,200.00        |            | 7,375.00        |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                                |      |                        |                     |                 |                      | 490.00          |            | 7,375.00        |            | 0.00            |            | 7,375.00        |            | 0.00            |            | 7,375.00        |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 090600030440 B ARROZ SUPERIOR                                                                        |      |                        |                     |                 | KILOGRAMO            | 4.500000        | 100.00     | 450.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00 |
| 090600060003 B PANETON 900 g                                                                         |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 20.500000       | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 7,375.00        | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 7,375.00        | 0.00       | 0.00            | 250.00     | 7,375.00        | 0.00       | 0.00 |
| 2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA                                                |      |                        |                     |                 |                      | 1,200.00        |            | 0.00            |            | 1,200.00        |            | 0.00            |            | 1,200.00        |            | 0.00            |            | 0.00            |            | 0.00 |
| 317500100009 B GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES                                               |      |                        |                     |                 | UNIDAD               | 10.600000       | 120.00     | 1,200.00        | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 1,200.00        | 0.00       | 0.00            | 120.00     | 1,200.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00 |
| Actividad Operativa: C0105 - MOVILIDAD PARA REPARTO DE LOS INSUMOS DE PVL                            |      |                        |                     |                 |                      | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 2,000.00        |            | 0.00            |            | 0.00 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                                            |      |                        |                     |                 | CANTIDAD Y( ) VALORES               |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |                 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------|---------------------|-----------------|-------------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                                                 |      | Clasificador de Gastos | Actividad Operativa | Meta            | 2026                                |                 |                 |                 | 2027            |                 |                 |                 | 2028            |                 |                 |                 | 2029            |                 |                 |                 |
| Código del Ítem                                                                                       | Tipo | Descripción del Ítem   | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1                          |                 | Semestre 2      |                 | Semestre 1      |                 | Semestre 2      |                 | Semestre 1      |                 | Semestre 2      |                 | Semestre 1      |                 | Semestre 2      |                 |
|                                                                                                       |      |                        |                     |                 | Cantidad                            | Valor Total \$/ | Cantidad        | Valor Total \$/ | Cantidad        | Valor Total \$/ | Cantidad        | Valor Total \$/ | Cantidad        | Valor Total \$/ | Cantidad        | Valor Total \$/ | Cantidad        | Valor Total \$/ | Cantidad        | Valor Total \$/ |
| 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS                                                                      |      |                        |                     |                 | 0.00                                |                 | 2,000.00        |                 | 0.00            |                 | 2,000.00        |                 | 0.00            |                 | 2,000.00        |                 | 0.00            |                 | 0.00            |                 |
| 901000060017 S SERVICIO DE MOVILIDAD                                                                  |      |                        |                     |                 | 0.00                                |                 | 2,000.00        |                 | 0.00            |                 | 2,000.00        |                 | 0.00            |                 | 2,000.00        |                 | 0.00            |                 | 0.00            |                 |
| Actividad Operativa: C0273 - COMPRA DE LECHE Y AVENA                                                  |      |                        |                     |                 | 6,487.50                            |                 | 6,512.50        |                 | 6,487.50        |                 | 6,512.50        |                 | 6,487.50        |                 | 6,512.50        |                 | 6,487.50        |                 | 6,512.50        |                 |
| 2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES                                                         |      |                        |                     |                 | 6,487.50                            |                 | 6,512.50        |                 | 6,487.50        |                 | 6,512.50        |                 | 6,487.50        |                 | 6,512.50        |                 | 6,487.50        |                 | 6,512.50        |                 |
| 090600030790 B HOJUELA PRECOCIDA DE AVENA QUINUA Y MACA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES X 601 g |      |                        |                     |                 | UNIDAD 6.250000 499.00 3,112.50     |                 | 602.00 3,137.50 |                 | 498.00 3,112.50 |                 | 602.00 3,137.50 |                 | 498.00 3,112.50 |                 | 602.00 3,137.50 |                 | 498.00 3,112.50 |                 | 602.00 3,137.50 |                 |
| 095400050043 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.                                                  |      |                        |                     |                 | UNIDAD 4.400000 750.00 3,375.00     |                 | 750.00 3,375.00 |                 | 750.00 3,375.00 |                 | 750.00 3,375.00 |                 | 750.00 3,375.00 |                 | 750.00 3,375.00 |                 | 750.00 3,375.00 |                 | 750.00 3,375.00 |                 |
| Actividad Operativa: C0303 - REUNIONES MENSUALES CON EL COMITE ADMINISTRATIVO DE                      |      |                        |                     |                 | 1,628.00                            |                 | 0.00            |                 | 1,628.00        |                 | 0.00            |                 | 1,628.00        |                 | 0.00            |                 | 1,628.00        |                 | 0.00            |                 |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                                   |      |                        |                     |                 | 1,028.00                            |                 | 0.00            |                 | 1,028.00        |                 | 0.00            |                 | 1,028.00        |                 | 0.00            |                 | 1,028.00        |                 | 0.00            |                 |
| 091100010224 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4                                                        |      |                        |                     |                 | UNIDAD 41.000000 8.00 328.00        |                 | 0.00 0.00       |                 | 8.00 328.00     |                 | 0.00 0.00       |                 | 8.00 328.00     |                 | 0.00 0.00       |                 | 8.00 328.00     |                 | 0.00 0.00       |                 |
| 096800010253 B GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 6                                                      |      |                        |                     |                 | UNIDAD 7.000000 100.00 700.00       |                 | 0.00 0.00       |                 | 100.00 700.00   |                 | 0.00 0.00       |                 | 100.00 700.00   |                 | 0.00 0.00       |                 | 100.00 700.00   |                 | 0.00 0.00       |                 |
| 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO                                      |      |                        |                     |                 | 600.00                              |                 | 0.00            |                 | 600.00          |                 | 0.00            |                 | 600.00          |                 | 0.00            |                 | 600.00          |                 | 0.00            |                 |
| 500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                                                     |      |                        |                     |                 | SERVICIO 600.00                     |                 | 0.00            |                 | 600.00          |                 | 0.00            |                 | 600.00          |                 | 0.00            |                 | 600.00          |                 | 0.00            |                 |
| Actividad Operativa: C0332 - CELEBRACION POR EL DIA DE LA MADRE                                       |      |                        |                     |                 | 2,351.00                            |                 | 50.00           |                 | 2,351.00        |                 | 50.00           |                 | 2,351.00        |                 | 50.00           |                 | 2,351.00        |                 | 50.00           |                 |
| 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO                                                   |      |                        |                     |                 | 1,106.00                            |                 | 0.00            |                 | 1,106.00        |                 | 0.00            |                 | 1,106.00        |                 | 0.00            |                 | 1,106.00        |                 | 0.00            |                 |
| 090600030440 B ARROZ SUPERIOR                                                                         |      |                        |                     |                 | KILOGRAMO 4.500000 80.00 360.00     |                 | 0.00 0.00       |                 | 80.00 360.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 80.00 360.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 80.00 360.00    |                 | 0.00 0.00       |                 |
| 090600050048 B AZUCAR FUBIA DOMESTICA                                                                 |      |                        |                     |                 | KILOGRAMO 3.400000 80.00 272.00     |                 | 0.00 0.00       |                 | 80.00 272.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 80.00 272.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 80.00 272.00    |                 | 0.00 0.00       |                 |
| 091100010224 B BEBIDA GASEOSA X 3 L OSCURA X 4                                                        |      |                        |                     |                 | UNIDAD 41.000000 10.00 410.00       |                 | 0.00 0.00       |                 | 10.00 410.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 10.00 410.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 10.00 410.00    |                 | 0.00 0.00       |                 |
| 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES                                                                            |      |                        |                     |                 | 1,245.00                            |                 | 50.00           |                 | 1,245.00        |                 | 50.00           |                 | 1,245.00        |                 | 50.00           |                 | 1,245.00        |                 | 50.00           |                 |
| 239900020020 B INFLADOR DE GLOBOS                                                                     |      |                        |                     |                 | UNIDAD 7.000000 35.00 245.00        |                 | 0.00 0.00       |                 | 35.00 245.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 35.00 245.00    |                 | 0.00 0.00       |                 | 35.00 245.00    |                 | 0.00 0.00       |                 |
| 317500100009 B GLOBOS TAMAÑO MEDIANO DE VARIOS COLORES                                                |      |                        |                     |                 | UNIDAD 10.000000 100.00 1,000.00    |                 | 5.00 50.00      |                 | 100.00 1,000.00 |                 | 5.00 50.00      |                 | 100.00 1,000.00 |                 | 5.00 50.00      |                 | 100.00 1,000.00 |                 | 5.00 50.00      |                 |
| Meta: 56 - FOMENTAR EL COMERCIO Y LA DEFENSA DEL CONSUMIDOR                                           |      |                        |                     |                 | 5,628.00                            |                 | 4,500.00        |                 | 5,628.00        |                 | 4,500.00        |                 | 5,628.00        |                 | 4,500.00        |                 | 5,628.00        |                 | 4,500.00        |                 |
| Actividad Operativa: C0068 - COMPRAS DIVERSAS                                                         |      |                        |                     |                 | 111.00                              |                 | 0.00            |                 | 111.00          |                 | 0.00            |                 | 111.00          |                 | 0.00            |                 | 111.00          |                 | 0.00            |                 |
| 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA                                      |      |                        |                     |                 | 111.00                              |                 | 0.00            |                 | 111.00          |                 | 0.00            |                 | 111.00          |                 | 0.00            |                 | 111.00          |                 | 0.00            |                 |
| 710600010012 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO                              |      |                        |                     |                 | UNIDAD 7.000000 4.00 28.00          |                 | 0.00 0.00       |                 | 4.00 28.00      |                 | 0.00 0.00       |                 | 4.00 28.00      |                 | 0.00 0.00       |                 | 4.00 28.00      |                 | 0.00 0.00       |                 |
| 717200050224 B PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                              |      |                        |                     |                 | EMPACQUE X 500 17.400000 4.00 69.60 |                 | 0.00 0.00       |                 | 4.00 69.60      |                 | 0.00 0.00       |                 | 4.00 69.60      |                 | 0.00 0.00       |                 | 4.00 69.60      |                 | 0.00 0.00       |                 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MATCOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



### CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

|                                                                                  |      |                                                      |                     |                 | CANTIDAD Y VALORES |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |            |                |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|--------------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|------------|----------------|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                               | Actividad Operativa | Meta            | 2026               |                |            |                | 2027       |                |            |                | 2028       |                |            |                | 2029       |                |            |                |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                 | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1         |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                | Semestre 1 |                | Semestre 2 |                |
|                                                                                  |      |                                                      |                     |                 | Cantidad           | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ | Cantidad   | Valor Total S/ |
| 718500080026                                                                     | B    | GRAPA 26/6 X 5000                                    | UNIDAD              | 5.000000        | 3.00               | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 3.00       | 15.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0121 - CAMPAÑA DE REGISTRO Y ORIENTACION DE FORMALIZACION  |      |                                                      |                     |                 |                    | 2,017.00       |            | 0.00           |            | 2,017.00       |            | 0.00           |            | 2,017.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.1.5.1.2                                                                      |      | PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA |                     |                 |                    | 17.00          |            | 0.00           |            | 17.00          |            | 0.00           |            | 17.00          |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 717200050224                                                                     | B    | PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4                            | EMPAQUE X 500       | 17.000000       | 1.00               | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 1.00       | 17.00          | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           | 0.00       | 0.00           |
| 2.3.2.7.11.6                                                                     |      | SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO  |                     |                 |                    | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 500100050561                                                                     | S    | SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                   | SERVICIO            |                 |                    | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.2.7.11.99                                                                    |      | SERVICIOS DIVERSOS                                   |                     |                 |                    | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 071100436750                                                                     | S    | SERVICIO DE IMPRESION DE DOCUMENTOS                  | SERVICIO            |                 |                    | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0122 - FERIAS DE EMPRENDIMIENTO                            |      |                                                      |                     |                 |                    | 500.00         |            | 3,500.00       |            | 500.00         |            | 3,500.00       |            | 500.00         |            | 3,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.2.7.9.99                                                                     |      | OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS         |                     |                 |                    | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 94010040038                                                                      | S    | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO                         | SERVICIO            |                 |                    | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 3,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.2.7.11.99                                                                    |      | SERVICIOS DIVERSOS                                   |                     |                 |                    | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 021700030007                                                                     | S    | SERVICIO DE DECORACION DE TOLDO                      | SERVICIO            |                 |                    | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 500.00         |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0161 - CAPACITACIONES DIRIGIDO A EMPRENDEDORES             |      |                                                      |                     |                 |                    | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.2.7.9.99                                                                     |      | OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS         |                     |                 |                    | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 94010040025                                                                      | S    | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO E ILUMINACION           | SERVICIO            |                 |                    | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0170 - CONCURSO DE PISCO SOUR                              |      |                                                      |                     |                 |                    | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.2.7.9.99                                                                     |      | OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACION DE EVENTOS         |                     |                 |                    | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 94010040038                                                                      | S    | ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO                         | SERVICIO            |                 |                    | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 2,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0393 - PASANTIAS PARA EMPRENDEDORES Y ARTESANOS            |      |                                                      |                     |                 |                    | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.2.7.11.99                                                                    |      | SERVICIOS DIVERSOS                                   |                     |                 |                    | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 901000060017                                                                     | S    | SERVICIO DE MOVILIDAD                                | SERVICIO            |                 |                    | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 1,000.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Meta: 57 - INCENTIVAR EL TURISMO Y DAR REALCE AL DISTRITO                        |      |                                                      |                     |                 |                    | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 10,000.00      |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| Actividad Operativa: C0049 - LOGRAR LA PUESTA EN VALOR DE LA LAGUNA LA ENCANTADA |      |                                                      |                     |                 |                    | 4,500.00       |            | 0.00           |            | 4,500.00       |            | 0.00           |            | 4,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |
| 2.3.2.7.10.2                                                                     |      | ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES |                     |                 |                    | 4,500.00       |            | 0.00           |            | 4,500.00       |            | 0.00           |            | 4,500.00       |            | 0.00           |            | 0.00           |            | 0.00           |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE  
SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL  
PATRIMONIAL Y MAESTRANZA

CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES  
(Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                                |      |                                                                                                   |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|--|--|
| FF/Rb                                                                            |      | Clasificador de Gastos                                                                            | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 | 2027       |                 | 2028       |                 | 2029       |                 | 2030       |                 |            |                 |  |  |
| Código del ítem                                                                  | Tipo | Descripción del ítem                                                                              | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |  |  |
|                                                                                  |      |                                                                                                   |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |  |  |
| 071100388610                                                                     | S    | SERVICIO DE REVISION Y SEGUIMIENTO DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS   | SERVICIO            |                 | 4,500.00             |                 | 0.00       | 4,500.00        |            | 0.00            | 4,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0137 - DESARROLLO DE CONCURSO DE BELLEZA EN EL DISTRITO DE |      |                                                                                                   |                     |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       | 2,500.00        |            | 0.00            | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 2.3.2 7.10 2                                                                     |      | ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES                                              |                     |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       | 2,500.00        |            | 0.00            | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 071100388610                                                                     | S    | SERVICIO DE REVISION Y SEGUIMIENTO DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS   | SERVICIO            |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       | 2,500.00        |            | 0.00            | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0235 - AFIANZAR LA FE RELIGIOSA MEDIANTE EVENTOS:SEMANA    |      |                                                                                                   |                     |                 | 3,000.00             |                 | 0.00       | 3,000.00        |            | 0.00            | 3,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 2.3.2 7.10 2                                                                     |      | ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES                                              |                     |                 | 3,000.00             |                 | 0.00       | 3,000.00        |            | 0.00            | 3,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 071100388610                                                                     | S    | SERVICIO DE REVISION Y SEGUIMIENTO DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y ACONDICIONAMIENTO DE OFICINAS   | SERVICIO            |                 | 3,000.00             |                 | 0.00       | 3,000.00        |            | 0.00            | 3,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| Meta: 58 - SERVICIO DE AGUA POTABLE                                              |      |                                                                                                   |                     |                 | 196,262.30           |                 | 75,008.40  | 196,263.40      |            | 75,008.40       | 196,263.40 |                 | 75,008.40  |                 | 0.00       |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0077 - SERVICIOS DIVERSOS                                  |      |                                                                                                   |                     |                 | 75,008.00            |                 | 75,008.00  | 75,008.00       |            | 75,008.00       | 75,008.00  |                 | 75,008.00  |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 2.3.2 9.1 1                                                                      |      | LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS                              |                     |                 | 75,008.00            |                 | 75,008.00  | 75,008.00       |            | 75,008.00       | 75,008.00  |                 | 75,008.00  |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 071100380305                                                                     | S    | SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA                                                     | SERVICIO            |                 | 9,800.00             |                 | 9,800.00   | 9,800.00        |            | 9,800.00        | 9,800.00   |                 | 9,800.00   |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 071100389323                                                                     | S    | SERVICIO ESPECIALIZADO EN TEMAS DE REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE                          | SERVICIO            |                 | 15,000.00            |                 | 15,000.00  | 15,000.00       |            | 15,000.00       | 15,000.00  |                 | 15,000.00  |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 071100431207                                                                     | S    | SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO                                                               | SERVICIO            |                 | 7,200.00             |                 | 7,200.00   | 7,200.00        |            | 7,200.00        | 7,200.00   |                 | 7,200.00   |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 071100439185                                                                     | S    | SERVICIO DE SUPERVISION DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO | SERVICIO            |                 | 10,800.00            |                 | 10,800.00  | 10,800.00       |            | 10,800.00       | 10,800.00  |                 | 10,800.00  |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 210100010882                                                                     | S    | SERVICIO DE CONDUCCION DE VEHICULO MOTORIZADO                                                     | SERVICIO            |                 | 7,200.00             |                 | 7,200.00   | 7,200.00        |            | 7,200.00        | 7,200.00   |                 | 7,200.00   |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 840500010002                                                                     | S    | SERVICIO DE GUARDIANA                                                                             | SERVICIO            |                 | 25,800.00            |                 | 25,800.00  | 25,800.00       |            | 25,800.00       | 25,800.00  |                 | 25,800.00  |                 | 0.00       |                 |  |  |
| Actividad Operativa: C0149 - ADQUISICION DE COMBUSTIBLE                          |      |                                                                                                   |                     |                 | 100,008.00           |                 | 0.00       | 100,008.00      |            | 0.00            | 100,008.00 |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 2.3.1 3.1 1                                                                      |      | COMBUSTIBLES Y CARBURANTES                                                                        |                     |                 | 100,008.00           |                 | 0.00       | 100,008.00      |            | 0.00            | 100,008.00 |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 172100070022                                                                     | B    | PETROLEO DIESEL D5                                                                                | GALON               | 17.000000       | 3,024.00             | 51,408.00       | 0.00       | 0.00            | 3,024.00   | 51,408.00       | 0.00       | 0.00            | 3,024.00   | 51,408.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |
| 172100090009                                                                     | B    | GASOHOL REGULAR                                                                                   | GALON               | 15.000000       | 2,700.00             | 40,600.00       | 0.00       | 0.00            | 2,700.00   | 40,600.00       | 0.00       | 0.00            | 2,700.00   | 40,600.00       | 0.00       | 0.00            |  |  |
| Actividad Operativa: C0187 - MANTENIMIENTO DE MOTOS LINEALES                     |      |                                                                                                   |                     |                 | 4,500.00             |                 | 0.00       | 4,500.00        |            | 0.00            | 4,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 2.3.2 4.5 1                                                                      |      | DE VEHICULOS                                                                                      |                     |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       | 2,500.00        |            | 0.00            | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 607500070195                                                                     | S    | MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA                                                           | SERVICIO            |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       | 2,500.00        |            | 0.00            | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |
| 2.3.2 6.3 3                                                                      |      | SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)                                                  |                     |                 | 2,000.00             |                 | 0.00       | 2,000.00        |            | 0.00            | 2,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |  |  |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA



# CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301380

FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN

| FASE : CONSOLIDACIÓN Y APROBACIÓN                                    |      |                                                                           |                     |                 | CANTIDAD Y/O VALORES |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |            |                 |
|----------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|------------|-----------------|
| FF/Rb                                                                |      | Clasificador de Gastos                                                    | Actividad Operativa | Meta            | 2026                 |                 |            |                 | 2027       |                 |            |                 | 2028       |                 |            |                 | 2029       |                 |            |                 |
| Código del ítem                                                      | Tipo | Descripción del ítem                                                      | Unidad de Medida    | Precio Unitario | Semestre 1           |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 | Semestre 1 |                 | Semestre 2 |                 |
|                                                                      |      |                                                                           |                     |                 | Cantidad             | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ | Cantidad   | Valor Total \$/ |
| 850500050002                                                         | S    | SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA DE SEGURO)     | SERVICIO            |                 | 2,090.00             |                 | 0.00       |                 | 2,000.00   |                 | 0.00       |                 | 2,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0231 - ADQUISICION DE MATERIALES DIVERSOS      |      |                                                                           |                     |                 | 9,993.00             |                 | 0.00       |                 | 9,993.00   |                 | 0.00       |                 | 9,993.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1.99. 1.99 OTROS BIENES                                         |      |                                                                           |                     |                 | 9,993.00             |                 | 0.00       |                 | 9,993.00   |                 | 0.00       |                 | 9,993.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 070400190237                                                         | B    | CINTA TEFLON ADHESIVA 2 cm X 10 m                                         | UNIDAD              | 4.600000        | 132.00               | 528.00          | 0.00       | 0.00            | 132.00     | 528.00          | 0.00       | 0.00            | 132.00     | 528.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 317500150490                                                         | B    | JUEGO DE INSERCIÓN VERTICAL (1 BASE, 6 VARILLAS Y 72 ANILLOS) DE PLASTICO | UNIDAD              | 21.600000       | 109.00               | 2,100.00        | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 2,100.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 503300110176                                                         | B    | DRIZA 5/16 in X 200 m                                                     | UNIDAD              | 185.600000      | 28.00                | 5,365.00        | 0.00       | 0.00            | 29.00      | 5,365.00        | 0.00       | 0.00            | 29.00      | 5,365.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 737000050018                                                         | B    | PEGAMENTO PARA PVC X 1/16 gal                                             | UNIDAD              | 20.600000       | 109.00               | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            | 100.00     | 2,000.00        | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| Actividad Operativa: C0255 - ELABORACION DE INFORMES ADMINISTRATIVOS |      |                                                                           |                     |                 | 2,261.30             |                 | 8.40       |                 | 2,262.40   |                 | 8.40       |                 | 2,262.40   |                 | 8.40       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 1.5. 1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA   |      |                                                                           |                     |                 | 826.30               |                 | 8.40       |                 | 827.40     |                 | 8.40       |                 | 827.40     |                 | 8.40       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 503300250084                                                         | B    | CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd APROX.              | UNIDAD              | 5.500000        | 8.00                 | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 8.00       | 44.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 711100030005                                                         | B    | CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO                                           | UNIDAD              | 3.600000        | 6.00                 | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 6.00       | 18.00           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 7150000210027                                                        | B    | TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL                         | UNIDAD              | 11.400000       | 1.00                 | 11.40           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 11.40           | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 11.40           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010187                                                         | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO                  | UNIDAD              | 1.100000        | 5.00                 | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010208                                                         | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL                  | UNIDAD              | 1.100000        | 10.00                | 11.00           | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 12.10           | 0.00       | 0.00            | 11.00      | 12.10           | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000010209                                                         | B    | BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO                 | UNIDAD              | 1.100000        | 5.00                 | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 5.00       | 5.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 716000060443                                                         | B    | PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELAJA COLOR AMARILLO                    | UNIDAD              | 2.600000        | 3.00                 | 8.40            | 3.00       | 8.40            | 3.00       | 8.40            | 3.00       | 8.40            | 3.00       | 8.40            | 3.00       | 8.40            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050224                                                         | B    | PAPEL BCND 80 g TAMAÑO A4                                                 | EMPAQUE X 500       | 17.600000       | 42.00                | 714.00          | 0.00       | 0.00            | 42.00      | 714.00          | 0.00       | 0.00            | 42.00      | 714.00          | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 717200050513                                                         | B    | PAPEL BCND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS                               | CIENTO              | 8.500000        | 1.00                 | 8.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 8.50            | 0.00       | 0.00            | 1.00       | 8.50            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            | 0.00       | 0.00            |
| 2.3. 2. 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIÓN Y EMPASTADO   |      |                                                                           |                     |                 | 1,435.00             |                 | 0.00       |                 | 1,435.00   |                 | 0.00       |                 | 1,435.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL                    |      |                                                                           |                     |                 | 1,435.00             |                 | 0.00       |                 | 1,435.00   |                 | 0.00       |                 | 1,435.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0256 - MANTENIMIENTO DE CARROS C/STERNA        |      |                                                                           |                     |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       |                 | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 2.3. 2. 4. 5 1 DE VEHICULOS                                          |      |                                                                           |                     |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       |                 | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| 607500070369                                                         | S    | MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TRIMOTO DE CARGA                 | SERVICIO            |                 | 2,500.00             |                 | 0.00       |                 | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 2,500.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |
| Actividad Operativa: C0424 - MANTENIMIENTO DE LOS POZOS TUBULARES    |      |                                                                           |                     |                 | 2,000.00             |                 | 0.00       |                 | 2,000.00   |                 | 0.00       |                 | 2,000.00   |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 | 0.00       |                 |



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA  
CPC. LIDER MAICOHL FLORES JARA  
JEFE OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y MAESTRANZA